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مهسا مژدهی| پیر فرهیختــه 101 ساله خود به استقبال 
پزشــکیان آمده بود. با عصایی در دســت و با قامتی کمی 
خمیده اما مسلط بر کلام و ذهن. او محمدعلی موحد است.

یکی از مفاخر فرهنگ ایران امروز. 
صبح جمعه را با دیــدن تصویــری از محمدعلی موحد در 
کنار مسعود پزشکیان و سیدعباس صالحی وزیر فرهنگ و 
ارشاد شروع کردیم. تصویری که در بین هیاهوی سفرهای 
دیپلماتیک و هســته ای، هشــدارهای منطقه ای و انتخاب 
کابینه ترامپ، نشان از پالس مثبت دولت به اهالی فرهنگ 
داشت. پیش از این وزیر علوم دیداری با محمدرضا شفیعی 
کدکنی شاعر شــناخته شده ایرانی داشــت که تصاویر آن 
مورد توجه زیادی قرار گرفــت. محمدعلی موحد را مردی 
 اســتثنایی می دانند که ســال گذشته یکصد ســاله شد. 
او در 101 ســالگی خندان و پرکار اســت و روابط خوبی با 
رســانه ها دارد، هرچند تصویر او با اهالی سیاســت، سابقه 

چندانی ندارد.

1  دیدار رئیــس جمهور و وزیــر فرهنگ و ارشــاد با 
محمدعلی موحد روز جمعه و در آستانه هفته کتاب صورت 
گرفت. اما به نظر می رسد گفت وگو با خالق مهم ترین کتاب 
در زمینه جزایر ســه گانه که با اســناد تاریخی و حقوقی 
ادعاهای امارات را رد می کند، از دلایل پنهان پشــت این 
دیدار باشد. محمدعلی موحد در 101 سالگی با همان ژیله 
همیشگی، با پای خود به استقبال مهمانان آمد و خطاب به 
رئیس جمهور گفت من متعجبم که با این همه گرفتاری ها 
لطف کردید و وقت گذاشتید. او همچنین در این دیدار گفت 
آدم از آقای پزشــکیان رایحه صداقت را استشمام می کند. 
ســیدعباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد بعد از این دیدار 
نوشت: دانش گســترده، حضور ذهن و مطایبه های ملیح 

همراه ادب، استاد چونان همیشه درس آموز بود. 

2  محمدعلی موحــد در ســال 1302 در تبریز به دنیا 
آمد. او را همزمان یــک تاریخ پژوه، حقوق دان و عرفان پژوه 
می دانند. محمدرضا شفیعی کدکنی در شعری که در روز 
تولد 98 سالگی موحد نوشته او را مفخر ایران زمین و عاشقِ 
راهِ مصدق می خواند. او نخستین کسی است که حقوق نفت 

را در ایران وارد متون دانشــگاهی کرد. موحد که در رشته 
حقوق خصوصی از دانشــگاه تهران فارغ التحصیل شده در 
مورد آنچه بین او و نفت پیوندی حاصل کرده می گوید: ده 
سال در بازار بودم و کفگیر که به ته دیگ خورد به آبادان نزد 
دوستان دوره تحصیل رفتم. البته حقیقت این است که نرفتم 
تا بمانم اما رفتم و ماندگار شــدم. هیچگاه در عالم کودکی 
و جوانی خود تصور نمی کــردم  که روزی در بخش صنعت 
نفت فعالیت کنم. او ابتدا در شــرکت نفت سردبیر نشریه  
شرکت نفت محسوب می شد. این تجربه بعدها به نوشتن اثر 
درخشان چهار جلدی و مهم محمدعلی موحد با نام »خواب 
آشفته نفت« انجامید. این کتاب ســیری در تاریخ نفت و 
تاریخ معاصر ایران است. موحد درگفت وگویی که در دهه 
80 با بی بی سی داشته می گوید نوشتن خواب آشفته نفت 
حاصل 50 سال فعالیت او اســت. او در این کتاب ها از سند 
درجه اولی چون خاطرات مهندس کاظم حسیبی نماینده 
مجلس شورای ملی در دهه 30 شمسی استفاده کرده که 

نقش پررنگی در ملی شدن صنعت نفت داشت.

3  پیوند موحد و نفت به نوشتن یکی از مهم ترین متون 
در زمینه طلای ســیاه و ایران محدود نمی شــود،  محمد 
علی موحد در دوره ای که ســازمان اوپک در انتظار گرفتن 
مصونیت دیپلماتیک هنوز در ژنو مستقر بود و به وین نرفته 
بود، شش ماه معاون اجرایی سازمان کشورهای صادرکننده 
نفت هم بوده است. بعدها او به عنوان مشاور دبیرکل اوپک 
که یک ایرانی بود فعالیت کرد. اما نفت تنها دغدغه موحد 
نبوده است. حداقل سه جلد از کتاب های او با عنوان در هوای 
حق و عدالت و حق و سوءاســتفاده از آن و مختصر حقوق 
مدنی به مســائل حقوقی بنیادین به ویژه در زمینه حقوق 
اجتماعی و حقوق بشــر اختصاص دارد. این کتاب ها تنها 
به مسائل حقوقی نمی پردازند و رنگ وبویی سیاسی دارند. 

4  هیاهو بر سر هیچ، مبالغه مستعار، بررسی اسناد وزارت 
خارجه بریتانیــا درباره مالکیت جزایر تنب و ابوموســی« 
کتابی است که موحد در زمینه جزایر سه گانه ایرانی نوشته 
و یکی از مهم ترین اسناد نوشته شده در این زمینه محسوب 
می شود. او در این کتاب به بررســی این موضوع پرداخته 

که به طور تاریخی در سال هایی که امارات مدعی مالکیت 
بر جزایر اســت، دولتی با نام امارات متحده وجود نداشته 
و شیخ نشینانی که در گذشــته ادعاهای مشابهی را مطرح 
می کرده اند، هرگز ســندی بر مالکیت خود بر جزایر ارائه 
نمی کردند. همین کتاب کوچک و فشــرده اما پر از ســند 
تاریخی و حقوقی در دیدار مســعود پزشکیان و صالحی با 
محمدعلی موحد، مورد گفت وگو قرار گرفت. البته مشخص 
نیست که در این گفت وگوها چه موضوعی به غیر از تعارفات 
معمول صورت گرفت اما در توضیحات آمده است که موحد 
شرحی بر نگارش کتاب به رئیس جمهور و همراهانش ارائه 
کرده. به نظر می رســد دیدار با محمدعلی موحد از ســوی 
رئیس جمهور تنها به دلیل هفته کتاب نبوده و از این بابت 
که او نویسنده یکی از مهم ترین متون حقوقی و تاریخی در 

زمینه جزایر سه گانه است، جنبه نمادین هم داشته. 

5  فهرســت آثار نگاشته شــده یا ترجمه شده از سوی 
محمدعلی موحد تمام نشدنی اســت. او ترجمه های خود 
را اغلب به متون سیاســی معطوف کرده است. چهار مقاله 
درباره آزادی اثر آیزایا برلین یکی از درخشــان ترین متون 
سیاسی است که موحد در پایان دهه شصت اقدام به ترجمه 
آن کرده اســت. متون ادبی، حول محور شــمس و مولانا 
می گردند. نظرات او معمولا در زمینه شمس و مولانا حجت 
حساب می شود. مثلا در سال 1387 وقتی شورای شهر و 
شــهرداری تبریز خبر از پیدا شدن مقبره شمس در تبریز 
داده  بودند، موحد کلام آخر را گفت و حرف او تا امروز هم 
سند محسوب می شود. محمدعلی موحد در آن زمان گفته 
بود که مقبره شــمس نه در تبریز بلکه در شهر خوی قرار 
دارد. متون حقوقی یا تصحیح او بر ســفرنامه ابن بطوطه یا 
دیوان شمس از دیگر مواردی اســت که نام موحد بر روی 

آنها می درخشد. 

6  یکی از مــواردی که در زمینه شــناختن محمدعلی 
موحد مورد غفلت قرار گرفته اســت، آشــنایی او به ایران 
شناسی است. او با  ایران شناســانی همچون آرتور آربری، 
ولادیمیر مینورسکی و لاکهارت هم نشین بود و به پژوهش 
بر روی نسخه های خطی موجود در موزه بریتانیا پرداخت. 

آلمانی لوکس    علیه   آلمانی لوکس!
شرکت »آئودی« مدل جديد Sportback Performance RS7 را به بازار فرستاد؛ 

محصولی که تنها  يک هدف دارد؛ غلبه بر بنز CLS-CLASS و ب.ام.و سری6 صفحه 05

 خاطرات
جوکر 2؛ طبقه 

بیست و یک
بازخوانی متن و حاشیه فصل 
سوم رئالیتی شوی »جوکر 2« 

که پخش آن چهارشنبه هفته 
پیش  تمام شد   صفحه 09

آقای  ایروانی  و  ماسک  و  خانم فصیحی
حواشی ادعای نیويورک تايمز از  ديداری حساس بین سرمايه دار آمريکايی و ديپلمات ايرانی که چندان محرمانه نبود  صفحه 03

ما را   رنگ  نکن!
درباره شغل نقاشی ساختمان  که بی دردسر به 

نظر می رسد، ولی واقعیت چیز ديگری است صفحه 06

قتل  مرموز  مهرداد 
نیویورک در تهران

خواننده لس آنجلسی در جريان نقشه
آدم ربايان کشته شد  صفحه 03 را بخوانید

تلفات شلیک  آقای ژاندارم که 
می خواست آهو شکار کند!

روزنامه خوانی در شصت سال پیش  صفحه 04

)خاطرات روزهایی که مردم، مربی تیم ملی را کتک زدند(
1-بازی روز پنجشنبه تیم ملی مقابل کره  شمالی در نیمه  دوم، 
شاید یکی از ویران  شده  ترین، زردنبوترین، ازهم پاشیده  ترین و 
بی  کلاس  ترین بازی  های تاریخ فوتبال ایران در سده اخیر بود 
و واقعا جا دارد به ابَرتئوریسین  های نیمک یللی  تللی تیم ملی، 
تبریک غرّایی عرض کنیم. ما بسیار شــنیده بودیم که وقتی 
تیمی ده  نفره می  شــود نه تنها با اتخاذ تاکتیک  های فشــرده 
جایگزین، شــکیلی خود را از دســت نمی  دهد بلکه از لحاظ 
روانی، پمپاژ روحی جنگاورانه  ای به تک  تک آن ده نفر حاضر 
در میدان می  بخشــد تا با دوندگی بیشــتر، فقدانِ هم  تیمی 
خود را جبران کنند. اما این معجون نیمه دومی که ما دیدیم 
ترسوترین و هراسیده  ترین تیم روی زمین بود. باز جا دارد به 
تمام ابرتئوریسین  های نیمکت تیم ملی تبریک غرّایی عرض 
کنیم. یعنی من هم اگر در نیمه  دوم روی نیمکت تیم ملی بودم 
از این ضعیف  تر و نالان  تر و پخمه  تــر بازی نمی  کردم. تبریک 
غرای سوم هم برای حضرات محفوظ است. ما 24 ساعته باید 

در مقابل نبوغ و وقاحت شما، دست به سینه باشیم قربان.
2- کره  شــمالی در تاریخ فوتبال خود بازی  های بسیاری با ما 
کرده است اما سه دیدار متوالی سال 1351 )طی یک ماه( برای 
راهیابی بــه المپیک مونیخ، واقعا نوبرانــه و مثل همین بازی 
دیروز، کج و کوله از آب درآمد. مخصوصا بازی رفت که تبدیل 
به حماسه پیونگ  یانگ شد. چهارشنبه 13 اردیبهشت 1351 
چشم و گوش میلیون  ها ایراني در حالی به سمت پیونگ  یانگ 
دوخته شــده بود كه قبلش حتی اسم این شهر را هم نشنیده 
بودند. شــهري واقع در انتهاي جهان که هیچ خبري از آنجا 
مخابره نمي  شد. این محشــرترین گلری ناصر در طول تاریخ 
دروازه  بانی  اش بود. چنانچه فردایش کیهان با فونت درشــت 
تیتر زد: »حجازي« كره شمالي را متوقف كرد. تمام ایراني  هایي 
كه به عنــوان بازیكن یا مربي یا خبرنگار در این شــهر پَرت و 
عقب  افتاده بازي ناصر را دیده بودند گواهي مي  دادند كه او در 
بهترین گلري عمرش ده  ها موقعیت صددرصدِ حریف را بلعیده 
است. چیزي مثل معجزه  اي بزرگ كه باید باورش مي  كردیم. 
پیونگ  یانگ شهری واقع شــده در یک بن  بست قفل شده بود 
كه مســافرانش انگاری به مجمع  الجزایر گولاك مي  رفتند و 
بازگشت پیروزمندانه از آنجا لذتی دیگر داشت. تنها راه برقراري 
تماس نمایندگان روزنامه ها با پیونگ  یانگ، تلگراف فوري بود 
كه آنهم لنگ مي  زد. كیهان در روز بازی آنقدر منتظر رسیدن 
یک خبر دوسطری از فرستاده  اش به كره  شمالي ماند كه خود 
همین نفس انتظار کشیدنش تبدیل به خبر مهم خبرگزاري 
معتبر »آسوشیتدپرس« شد که انتظار كیهان براي كسب خبر 
را به سراسر جهان مخابره كرد. و کار خبررسانی آنقدر سخت 
و طاقت  فرسا شــد که آخرش هم باقر زرافشان عکاس اعزامی 
کیهان به کره شمالی مجبور شد طی یک عملیات جیمزباندی 
پرهزینه با هواپیمــا به تهران برگردد و بــا تقدیم عکس  های 
بازی، دوباره به کره  شمالی برود. او به صورت مخفی و بي آنکه 
تیم ملی را در جریــان بگذارد از پیونگ  یانگ به ســئول کره 
جنوبی رفت، سپس به توكیو و از آنجا به دوبی و سپس تهران 
و در همان فرودگاه مهرآباد حلقه  های ظهورنشده عكس  ها و 
خبرهاي حاشیه  ای و شفاهي  اش را به سردبیر کیهان ورزشی 
داد و دوباره همین راه دراز و طولاني را برگشت. از قضا وقتي 
هم برگشت آنجا از رئیس فدراسیون فوتبال ایران یک كتك 
سیری هم خورد كه چرا بي  اجازه آنها یواشكي به تهران برگشته 
و خبرها را داده است؟ حماسه پیونگ  یانگ مدل 1972 نه تنها 
با گلری پیروزمندانه حجازی که با حاشیه  های گل  درشتش در 

تاریخ ماند. ادامه در صفحه 03

بلاهايی که کره   شمالی سر 
ما آورده است!

ستونشنبه
ابراهیم افشار

 قيمت 10000 تومان

سرنوشت تلخ  
سه برادر ایرانی 

درباره جزئیات پرونده 
خودکشی همزمان برادران 
ياسوالیان در آنتالیای ترکیه

1. وقتی پلیس جســد محمدرضا، محســن و 
امیرحسین یاســوالیان را در ساختمانشان پیدا 
کرد، ده روز از مرگ آن ها می گذشت و بوی تعفن 
ساختمان را فرا گرفته بود. در کنار آن ها یک نامه 
خودکشی 9 صفحه ای پیدا شد که سه برادر برای 
خانواده شان نوشته بودند. آنطور که رسانه های 
ترکیه می گویند، خواهران این سه برادر گفته اند 
نمی توانند برای تحویل گرفتن اجساد به ترکیه 
بیایند و حالا ممکن است آن ها بدون نام و نشان 
در آنتالیا خاک شــوند. محمدرضا 44 ســاله، 
محسن 36 ساله و امیرحســین یاسوالیان 33 

ساله بودند.
این ســه برادر مدتی پیش بــرای کار و به امید 
پرداخــت بدهی های خــود از ایران بــه آنتالیا 
مهاجــرت کردند. یــک خانه مبلــه در منطقه 
»مورات پاشــا« محله »گوزل اوبا« اجاره کردند 
و به کار در بورس ترکیه مشــغول شدند. با این 
حال نتوانســتند از پس پرداخــت بدهی های 
خود بر بیاینــد و به خاطر ضرر مالی ســنگین 
تصمیم گرفتند به زندگی خود پابان بدهند. آن ها 
درزهای در و پنجره را با چسب بستند، زیر درها 
را هم با حوله پوشاندند و وســط اتاق، در داخل 
یک منقل زغال روشن کردند. بعد از بیش از دو 
هفته بی خبری، اقوام آن ها از یکی از دوستانشان 
در آنتالیا کمک خواســتند اما با خبر فوت آن ها 
رو به رو شدند. تحقیقات نشــان داد آن ها ده روز 

قبل جان خود را از دست داده بودند. 
امرالله اسدی یکی از دوستان خانوادگی آن ها در 
آنتالیاست که با کمک پلیس و پس از درخواست 
خانواده ســه برادر متوجه خودکشی آنان شده 
اســت. اســدی ابتدا مقابل خانه آن ها رفت اما 
وقتی کســی در را باز نکرد به ایســتگاه پلیس 
مراجعه کرد و ماجرا را گــزارش داد. او پیش از 
این هم چند باری به تلفن آن هــا زنگ زده بود 
اما پاسخی دریافت نکرده بود. وقتی پلیس از راه 
رسید، صاحبخانه با استفاده از کلید یدکی خود 
در ساختمان را باز کرد و با صحنه ای وحشتناک 
رو به رو شــد. نیروهــای پلیس بــه خاطر بوی 
تعفن شدید با ماســک و لباس مخصوص وارد 
محیط شــدند و مدارک را جمــع آوری کردند. 
همسایه ها با چشمانی متعجب به درون آپارتمان 
سرک می کشیدند و بعضی ها هم با موبایل خود 
فیلمبرداری می کردند. امرالله اسدی در مصاحبه 
با رسانه ها گفت که مادر ســه برادر با او تماس 
گرفته و گفتــه بود که نمی توانــد با بچه هایش 
صحبت کند. او در ادامه تعریف کرد: »من هر سه 
برادر را می شناســم. ما مثل دوستان خانوادگی 
هستیم. وقتی مادرش از من درخواست کرد به 
در خانه آن ها رفتم اما وقتی کسی جواب نداد با 
پلیس تماس گرفتم. من داخل ساختمان نرفتم 
اما بوی خیلی شــدیدی آنجا بود. من از یک ماه 
پیش با آن ها صحبت نکرده بودم. آن ها کســی 
را اینجا ندارند.«  حالا اجساد به پزشکی قانونی 
منتقل شدند و تحقیقات ادامه دارد اما خواهران 
سه برادر گفته اند برای برگرداندن اجساد به ایران 
به ترکیه نمی روند. آن ها سه خواهر دارند که هر 
ســه در ایران زندگی می کنند. امرالله اسدی در 
این باره به رسانه ها گفته اســت: »والدین آن ها 
در قید حیات نیستند. خواهران آن ها هم به من 
گفته اند که نمی توانند برای برگرداندن اجساد به 

ترکیه بیایند.« 

مهلا جوادپور  
هفتصبح

  عکس یک
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با یک گل، بهار نکو شد
درباره موسسه ای در شیراز که توانسته میزان 
طلاق در شیراز در پنج سال زندگی مشترک را  
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علی لاريجانی روز پنجشنبه در سفری که تنها 
چند ساعت قبل اعلام شــده بود، وارد دمشق 
پايتخت سوريه شد. در سوريه ديدار لاريجانی با 
بشار اسد مورد توجه رسانه ها قرار گرفت. حمله 
اسرائیل به ساختمانی در نزديکی محل حضور 
لاريجانی باعث شد تا شايعه تلاش اسرائیل برای 
ترور لاريجانی مطرح شود. اين اقدامات منجر به 
پشیمانی لاريجانی از سفر منطقه ای خود نشد و 

کمی بعد او راهی بیروت شد.
1    علی لاريجانی رئیس پیشــین مجلس 
شورای اسلامی و عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام در راس هیاتی دو روز آخر هفته گذشــته 
را در دمشق و بیروت گذراند و با مقامات ارشد 
سوری و لبنانی ديدار کرد. او به عنوان نماينده 

ويژه  رهبر انقلاب به اين سفر منطقه ای رفت. 
2    تا چهارشنبه شب خبری از سفر لاريجانی 
به سوريه منتشر نشده بود و می توان اين سفر 
را از پیش اعلام نشده دانست. رسانه ها هر چند 
دست به انتشار تصاوير اين سفر زدند اما جزئیات 
گفت وگوها منتشــر نشده اســت. با اين حال 
حواشــی ســفر از متن جلو زد. به هرحال اين 
دومین بار بود کــه علی لاريجانی به ســوريه 
ســفر کرد. او پیش از اين در ســال 1398 به 
سفر مشــابهی رفته بود. در آن زمان لاريجانی 
به عنوان رئیس مجلس شورای اسلامی فعالیت 

می کرد.
3    آنطــور که خبرگزاری تســنیم درمورد 
سفر لاريجانی خبررسانی کرده، علی لاريجانی، 

مشاور رهبر انقلاب در سفر خود به دمشق ضمن 
ديدار با بشار اسد، رئیس جمهور سوريه آخرين 
رخدادهــای منطقه از جملــه تحولات عرصه 
نبرد در لبنان و فلســطین را مورد بررسی قرار 
داد. در جريان اين ديدار رئیس جمهور سوريه 
ضمن اذعان بر حقوق تاريخی ملت فلسطین، بر 
ادامه حمايت های کشورش از دو ملت لبنان و 
فلسطین تاکید کرد. به گزارش اين خبرگزاری، 
سفر لاريجانی به دمشــق دربردارنده ديدار با 
رهبران گروه های مقاومت فلسطینی همزمان 
با حملات اســرائیل به پايتخت سوريه بود  اما 
مشخص نیست که لاريجانی با کدام يک از اين 
گروه ها ديدار داشته اســت. به هرحال رئیس 
ســابق مجلس پس از اين ديدار به خبرنگاران 
گفت: مقاومت باعث ســربلندی مردم منطقه 
اســت و ايران همواره از مبــارزات اصیل ملت 

فلسطین علیه صهیونیست ها حمايت می کند.
4    همزمان بــا ديدار علــی لاريجانی از 
ســوريه، عصر پنجشــنبه خبرهايی از حمله 
اســرائیل به دمشــق بــه گوش رســید که 
نگران کننده بود. ســانا خبرگزاری سوريه در 
اين مورد نوشت که اين حملات دو ساختمان 
مســکونی را در منطقه المزه دمشق و قدسیه 
در حومه پايتخت هدف قــرار دادند. وزارت 
دفاع سوريه در بیانیه ای در اين خصوص اعلام 
کرد که حوالی ســاعت 1۵:20 روز پنجشنبه 
به وقت محلی حملات اســرائیل از جولان به 
ســمت المزه و قدســیه صورت گرفته است. 

در اين بیانیه همچنین آمــده که آمار تلفات 
تا اين لحظه 1۵ نفر بوده اما با توجه به حجم 
خســارت های وارد شده به ســاختمان های 
مجاور احتمال افزايش آمار جــان باختگان 
وجــود دارد. محله المــزه، محل اســتقرار 
ســفارت ها، دفاتر ســازمان ملل متحد و مقر 
امنیتی، هدف حملات قبلی اسرائیل هم بوده 
اســت. در همان زمان خبرآنلاين گزارش داد 
که حمله پنجشنبه به نزديکی محل ملاقات 
لاريجانی با رئیس مجلس سوريه انجام شده 

اما لاريجانی در سلامت کامل است.
5    با وجود حملــه عصر پنجشــنبه علی 
لاريجانی ســفر به ســوريه را به انجام رساند و 
راهی بیروت پايتخت لبنان شــد. لاريجانی در 
بدو ورود با نجیب میقاتی، رئیس مجلس لبنان 
ديدار و گفت وگو کرد و گفته شد که قرار است 
در اين سفر با مقامات ارشــد لبنانی و تعدادی 
از نمايندگان، ســران احزاب و شخصیت های 
برجسته سیاسی اين کشــور نیز ديدار داشته 
باشد. لاريجانی در بیروت در سخنانی اعلام کرد 
سفر ما به لبنان برای اين بود که بگويیم در همه 
شرايط از ملت لبنان و مسئولان لبنانی حمايت 
می کنیم. ما به دنبال حل مشــکلات هستیم 
در حالی که نتانیاهــو کار ها را خراب می کند و 
شما بايد دوستان و دشمنان را تشخیص دهید.

همچنین حامل پیامی از ســمت رهبر انقلاب 
برای نبیه بری بودم ؛ طبعا رايزنی هايی برای حل 

مسائل با يکديگر داشتیم.

پنج نکته از سفر مهم نماینده رهبری به دو کشور منطقه
در سفر لاریجانی به دمشق و بیروت چه گذشت؟

ستونشنبه 

ادامه ازصفحهاول 
سرپرستان اعزامی که همیشــه گمان می  داشتند 
سرود ملي ايران طبیعتا در هر کشور میزبانی يافت 
خواهد شد با خود کاســت حاوی سرود را نبردند و 
آنجا وقتی متوجه شدند که کره  شمالی سرود ملی 
مهمان را ندارد مجبور شــدند از خــود بازيكن  ها 
بخواهند در مقابل اركستر نظامی ارتش كره  شمالي، 
ســرود ملي ايران را تمرين کنند و آنها موســیقی 
ملی ايران را در افتتاحیه روز بازی، در قالب سرود 
اركســترال دربیاورند. گلوی حسین کلانی و بقیه 
بچه  ها زخمی شــد آنقدر که ســرود را برای گروه 

ارتش فرياد زدند. 
3-بازي ايران- كره شمالی در استاديوم موران  يونگ 
کره با حضور۷0 هزار تماشاگر که همگی لباس  های 
يکدست و يک  رنگ پوشــیده بودند در هوايی ابری 
و خاكستري برگزار شــد و ناصر آن روز به تنهايي 
توانســت تك  امتیاز ايران را از قتلگاه پیونگ  يانگ 
به ايران بیــاورد. يک بازي کامــلا يكطرفه به نفع 
میزبان که در آن جز شیرجه  ها، مشت  ها، دايوها و 
جانفشــاني  هاي حجازي خبري نبود. روزنامه  های 
ايران گزارش بــازی را جوری تنظیــم کردند كه 
انگاری تمام نود دقیقه بازي جلــوي دروازه ناصر 
جريان داشــته و او يك تنه حملات تیــم مقابل را 
دفع كرده و با درخشــش يک تنه او بازي به پايان 
رسیده است. شــاهکار اصلي ناصر در اين بازی که 
برای همیشــه در خاطرش ماند در دقیقه 82 رخ 
داد كه خطرخون  ترين حمله حريف را با تلفیقي از 
شجاعت، قدرت و تحرک، مهار كرد: »سوً کوو، دفاع 
ايران را شکافت و به تنهايی تا فاصله 3 متری دروازه 
ايران پیش رفت، اكنون ناصر بود و هزاران قلب در 
حال تپش در ايران. فرياد نامفهوم ســوً کوو قبل از 
آخرين ضربــه  ای که به توپ زد، خبــر از حتمیت 
گل داشــت و پیروزی در دقیقه 82 میزبان را نويد 
مي  داد. اما هیچكس نفهمید که ناصر با آن دژمي كه 
بر صورت داشت چگونه ضربه سنگین و چكشي و 
زهرآلود او را گرفت. آن روز نه تنها همبازيانش بلکه 
تماشاگران خاکســتری  پوش کره  ای نیز شجاعت 
و درايــت او در مهار توپ را به يک معجزه تشــبیه 
كردند. اما خود ناصر همه ايــن انرژي  های مثبت 
و مینويی را از گردنبند طلايي مي  گرفت كه اســم 
»الله« رويش حك شده بود و او قبل از شروع بازي، 
آن را از گردن رقیب و رفیقش بهرام مودت باز كرده 
و از تور دروازه  اش آويزان كرده بود تا نگه  دار حیثیت 
او باشد. ناصر بعد از آنکه انرژی مثبت مدالیوم بهرام 
را در پیونگ  يانگ ديــد در بازی بعدی تیم ملی نیز 
سريع به بهرام ندا داد و او دوان دوان رفت رختکنی و 

گردن آويز »الله«اش را برايش آورد. 
4-پیونگ  يانگ »روستاشهری« واقع شده در انتهاي 
جهان بود که هیچ امكاناتي نداشــت. نه تلفني نه 
تلكسي. نه مخابراتي كه 24 ساعته باز باشد. نشان به 
آن نشان كه حسین كلاني كه درست شب پیش از 
پرواز از تهران به پیونگ  يانگ با عشقش ازدواج كرده 
بود در روزهای اول حضور در كره  شــمالي تصمیم 

گرفت نامــه   ای را از پیونگ  يانگ برای همســرش 
در تهران بفرســتد. نامه  ای حــاوی دلتنگی كه در 
آن، با كلي قربان  صدقه، عشــقش به نامزدش را از 
دوردست  ها بازتاب دهد و نیز او را از سلامتي خود 
باخبركنــد. کلانی چندين روز بعد از ارســال نامه 
»فدايت شوم«، به همراه کاروان ايران کره  شمالي 
را به سمت فرودگاه  های بین  راهی ترک کرد و بعد 
از چندين روز به ســلامت به ايران رسید، تازه در 
فردای رسیدن به منزل تهرانش بود كه خانم کلانی 
نامه  اي را آقای پســتچی تحويل گرفت که از سوی 
همسرش ارسال شــده بود! اين تاخیر غريب البته 
باعث تولید جوك  هاي بي  شــمار از طرف بازيكنان 
تیم ملي خطاب به حسین موطلايي شد؛ خوش به 

حال ستاره  ای که خودش زودتر از نامه  اش برسد! 
۵-تیم مدل 19۷2 ما در بازي با توفان زرد آســیا 
در پیونگ يانگ  چنان بــا مقاومت تمام جنگید كه 
مربي كره شمالي در پايان بازی گفت »ايراني  ها يك 
مساوي ماكیاولیســتي از ما گرفتند«. گلری ناصر 
در پیونگ  يانگ چنان متافیزيکــی و غیرقابل  باور 
بود که با قوانین علم فیزيك و هندســه و رياضیات 
و فوتبال قابل  تحلیل نبــود. طبیعتا هم حقش بود 
آن اســتقبال ها مردمی ناباورانــه از او در مهرآباد 
كه ريختند در ســالن فرودگاه و ناصر را گوشــت 
چرخ كرده اش كردند و در میان همان ازدحام ها بود 
كه كت و كراوات و ســاعت مچي ناصر كه يادگاري 
همسرش نازي خانم بود در فرودگاه مفقود و البته 
چند روز بعدش توســط يك هوادار شانزده ساله به 
باشــگاه تاج تحويل داده شد و ناصرخان در عوض، 
پوســتر خودش را امضا كــرد و همراه بــا پیراهن 
شــماره يك تاج، برايش هديه فرســتاد. چند روز 
بعد از اين قضايا بود که خبری درباره ناصر، جامعه 
ورزش را تکان داد. شايع کردند که او در اثر برخورد 
با تیر دروازه در بازي با كامبوج، استخوان دنده اش 
مو برداشته اســت و در هنگام معاينه، پزشکان با 
غده اي بدخیم در جان عزيزش مواجه شده  اند. اما 
اطباء به صورت فوری و فوتی تكذيبش كردند و ما 

نفس راحتي كشیديم. 
6-بازي دوم با کره  شــمالی در تهــران )۵خرداد 
13۵1( هم از قضا ماكیاولیستي و صفر-صفر درآمد. 
نشان به آن نشان كه علي سلطون دو روز قبل از اين 
بازي تعیین  کننده، عشــقش کشید با بچه  محل  ها 
در زمین خاكي تیردوقلو بــازي كند و قبل از بازی 
هم به خبرنگارها گفت »من براي بازي برگشــت 
كاملا آماده  ام!« اما کتــک ناآمادگی او را مربی تیم 
ملی خورد! آن کره  شمالی مدل 19۷2 هیچ فرقی 
با همین مدل ديروز نداشــت. چنانچه سرپرست 
اين تیم  هنگام ورود بــه تهران به خبرنگاران گفت 
»بازيكنان كره  شمالي بیشــتر از آنكه به يك گروه 
ورزشي شباهت داشته باشند يك گروه نظامي  اند 
و چنان يك  شــكل و يك  اندازه  اند كه انگار در يك 
كارخانه به صورت اســتاندارد ساخته شده  اند. آنها 
نه ســروصدا دارند و نه شــوخي مي  كنند.« صفر-

صفر دوباره با كره شــمالي -همــان توفان زرد آن 

ســال  ها- در تهران چنان رگ گردن تماشــاگران 
امجديه را متورم کرد که سرگرد محمد رنجبر مربی 
تیم ملی ايران را کتک زدنــد! و توپ  جمع کن  ها از 
حرص  شان تمام گلبرگ  های دسته  گل  های اهدايی 
تیم ملی را در پايان بازی روی سر بازيکنان حريف 
ريختند. اين در حالی بود که فقط يک هفته از فتح 
جام ملت  هاي آسیا )19۷2 بانكوك( توسط همین 
تیم ملی می  گذشــت. جامي بســیار ارزشمند كه 
با پیروزي بر كره  جنوبي به دســت آمد و صدالبته 
ســتاره  هاي تیم ملي پاداش پانصد تومانی مقامات 
ورزش كشور را عودت دادند. اطلاعات ششم خرداد 
۵1 نوشــت: »در حالي كه همه چیز براي برد تیم 
ملي آماده بود گل  هاي ســرخ پیروزي پرپر شد و 
در پايان نبردي خالي از شــور و هیجان و زيبايي 
كه حتي نشــانه  اي از فوتبال متوسط نیز نداشت، 
توپ  جمع  كن  هاي خردسال گل  هاي سرخ پرپرشده 
را مشت  مشت بر ســر و روي قهرمانان كره شمالي 
افشاندند و اين نقطه پايان آرزوها بود! پنج میلیون 
تماشاگر و شــنونده راديويي اين بازي، نه تنها تیم 
كره  شمالي را آنچنان كه گفته مي  شد بزرگ نیافتند 
بلكه دريافتند كه اگر تیم ملي ما آرايشي كوبنده  تر 
مي  داشــت دروازه حريف به آســاني چند بار فرو 
مي  ريخت. بازيگران ايران با چهره  هايي بهت  زده و 
پريشان، بیهوده مي  دويدند و اين آشفتگي تنها در 
دايره میدان محدود نمي  شد و تماشاگران نیز گويي 
در خواب گران فرو رفته بودند. آنان برخلاف انتظار 
و آنچنان كه شايد و بايد بازيگران خودي را همراهي 
نكردند و حتــي در لحظاتي كــه همايون بهزادي 
جاي خود را به غلامحســین مظلومي سپرد ضربه 
ســنگیني به روحیه بازيگران خود فرود آوردند و 
پس از آن بود كه گیجي و بي  تفاوتي خیل قهرمانان 
ايران به اوج خود رســید. تیم ملي فوتبال ايران كه 
از نبردهاي فشــرده قهرماني جام ارزنده ملت  ها، 
خسته و كوفته برگشته، بیش از هر چیزي نیازمند 
فريادهاي تماشــاگران بود اما در بیشــتر لحظات 
مسابقه، سكوت و خاموشــي چنان بود كه نفرات 
كره احساس غربت نمي  كردند. اگر در سراسر دنیا 
مربیان از آزادي عمل كامــل در انتخاب مهره  ها و 
تعويض  ها برخوردارند سرگرد رنجبر از اين آزادي 
عمل كوچكترين بهره  اي نداشــت. او در شرايطي 
كه مي  خواست مهدي مناجاتي را جايگزين پرويز 
قلیچ  خاني كند تحت تاثیر تماشاگران و فرياد »صفر 
ايرانپاك«شان، اين قهرمان را به میدان فرستاد كه 
همین نیز مي  تواند بهانــه  اي از خطاي مربي ايران 
باشــد. در هیچ كجاي دنیا انتخــاب بازيگران را به 
رفراندوم تماشاگران نمي  گذارند! اين در حالي بود 
كه داور نیز مهرباني  هايي را گهگاه شــامل میزبان 
مي  كرد، تا جايي كه در بعضي لحظات اين مهرباني 
توي ذوق مي  زد. او در صحنه  اي كه به خاطر خطاي 
دفاع ايران روي فوروارد كره بايد پنالتي مي  گرفت 
داســتان را با يك ضربه دوضرب فیصله داد و البته 
تیر افقي نجات  مان داد. در پايان بازي تماشــاگران 
چنان بهت  زده بودند كه براي اولین بار حتي از دست 

تكان دادن براي قهرمانان فوتبال خود كوچكترين 
واكنشي نشــان ندادند. هنگامي كه تعداد انگشت 
شماري از تماشاگران در امجديه باقي نمانده بودند 
يك تماشاگر جوان به شدت دچار احساسات شد و 
به طرف سرگرد رنجبر مربي تیم ملي حمله  ور شد 
و با او بــه زد و خورد پرداخت. تماشــاگر جوان كه 
بي  اختیار فرياد مي  كشید و ناسزا مي  گفت سرگرد 
رنجبر را مسئول تساوي با كره شمالي مي  دانست 
و در حالي كه  عصبي به او پرخاش مي  كرد كه چرا 
همايون بهزادي را به بیــرون فراخوانده و جاي او 
را به مظلومي ســپرده اســت. رنجبر به دنبال اين 
حادثه گفت »آيا مــردم از ياد برده  انــد كه ما يك 
هفته پیش براي دومین بار جام قهرماني ملت  هاي 
آسیا )19۷2( را ربوديم؟ آيا اينها كه مرا و بازيگران 
مرا ملامــت مي  كنند هیچ فكــر كرده  اند كه براي 
قهرماني جام ملت  های آسیا در آب و هواي نامناسب 
و دم  كرده و كُشنده بانكوك چه كشیديم؟ تا زماني 
كه ما اســیر ســرطلايي ها و پاطلايي ها هستیم و 
هســتي فوتبال خود را در آنها خلاصــه كرده  ايم 
هرگز پیشرفتي نخواهیم داشت. بايد سرطلايي  ها 
و پاطلايي  هــا زمین را تــرك كنند و جــا را براي 
خودنمايي به ديگران بسپارند. براي من بیش از هر 
چیز، قضاوت سطحي برخي از تماشاگران، دلخراش 
بود«. رنجبــر كه اعلام كرده بــود حتي در صورت 
پیروزي بر كره  شــمالي نیز از تیم ملي كنار خواهم 
رفت پیش از آغاز بازي گفت »بازيگران فوتبال ايران 
در شرايطي به مصاف كره  شمالي مي  روند كه سخت 
افسرده و دل  آزارند. آنها در شــرايط وحشتناك و 
جهنم بانكوك كه جام گرانبهاي ملت  هاي آسیا را با 
زحمات زياد به وطن آوردند و از جان مايه گذاشتند 
در مقابل، انتظار تشويقي در خور داشتند اما از آنان 
قدرداني نشــد« ظاهرا در بانكوك،  براي تصاحب 
جام ملت هاي آســیا به هريــك از بازيكنان فقط 
پانصد تومان پاداش داده شــده بود ولي هیچكدام 
از بازيگران تیم ملي، هديه  ای معادل پنج هزار دلار 
براي ۵ نبرد در جهنم را نپذيرفتند. بعد از تســاوي 
تهران،  نــه تنها رنجبر كه كلاني ســتاره تیم ملي 
ايران نیز از وضعیت حاكم بر تیم ملي شاكي و اعلام 
كرد تصمیم گرفته است ديگر با تیم ملي وداع كند. 
به نوشــته اطلاعات »او با صدايي گرفته كه نشانه 
اندوهش بود گفت: ما از  يك دوره مســابقه مهم و 
خسته  كننده بازگشته بوديم و پس از مدت  ها دوري 
و مسابقه در اســتاديوم ملي بانكوك حتي فرصتي 
نبود كه به دنبال هواي داغ و دمكرده و خفقان  آور 
تايلند، با هواي تهران عــادت كنیم. هیچكس اين 
حساب  ها را نمي  كند و براي همین هم بیش از اندازه 
و غیرمعقولانه از ما توقع دارند.« به دنبال دو مساوي 
تیم  هاي ايران و كره شــمالي در ديدارهای رفت و 
برگشت، بازي نهايی راهیابي به المپیك 19۷2 به 
ديدار سوم كشیده شــد كه در روز 13 خرداد ۵1 و 
در ورزشــگاه ارتش راولپندي پاكستان با پیروزي 
دو - صفر ايران )گل  هاي ايرانپاك و كلاني( به پايان 
رسید و دروازه  هاي مونیخ به روي فوتبال ما باز شد.

بلاهایی که کره   شمالی سر ما آورده است!

مرگ دردناک کیانوش
چهارشنبه با خبر مرگ یک فعال سیاسی 

سابق به پایان رسید. کیانوش با نام 
شناسنامه ای مهدی سنجری باف بیست 
و چهارم آبان ماه؛ از مرکز خرید چارسو، 
یکی از شلوغ ترین مکان های عمومی در 
تهران اقدام به خودکشی کرد. در دو روز 
گذشته اسم او به ترند اول توییتر فارسی 

تبدیل شده بود و فعالان جبهه های 
سیاسی مختلف را تحت تاثیر قرار داد. 
بخش دردناک این مرگ برای کاربران 
فضای مجازی این بود که سنجری یک 

روز قبل اعلام کرده بود که قصد دارد روز 
چهارشنبه به زندگی خود پایان دهد 
و برخی از مخالفان سیاسی او آشکارا 

او را تشویق و تحریک به خودکشی 
کردند. این چیزی بود که در نامه کامبیز 

نوروزي، حقوق دان به آن اشاره شده. 
نوروزی با تاکید بر اینکه تحریک یا 

ترغیب یا تهدید یا دعوت به خودکشی از 
طریق سامانه های رایانه ای یا حامل های 
داده جرم بوده و مستحق مجازات است 

نوشت که بعضی از این کامنت ها این 
بوده است: »عمراً انجام نمیدی. ولی 

اگر انجام دادی یک باکس نوشابه زمزم 
می خورم«، »خیلی تأثیرگذار بود نفر 

بعدی« »بی ناموس عالمی اگه پایان ندی« 
بنا بر توضیحات رسمی قوه قضائیه عصر 

چهارشنبه این فرد همراه با روان درمانگر 
خود به ساختمان چارسو می رود و آخرین 

جلسه روان درمانی را در  این ساختمان 
برگزار می کند. در انتهای جلسه سنجری 

به روان درمانگر خود  اعلام می کند از 
تصمیم خودکشی منصرف شده است 
و قول می دهد که ادامه روند جلسات 

را انجام خواهد داد.  دقایقی بعد از 
خداحافظی، خانم روان درمانگر برای 

اطمینان از حال کیانوش سنجری با 
وی تماس می گیرد اما پاسخی دریافت 

نمی کند، بر همین اساس وی بلافاصله با 
بازگشت به ساختمان چارسو به حراست 

خبر می دهد که فردی قصد خودکشی 
از تراس یا پشت بام این مجموعه را 

دارد. در همین حین این فرد خود را از 
بالای ساختمان به پایین پرتاب کرده و 

در دم جان می دهد. خانواده سنجری 
تایید کردند که این روان درمانگر دوست 

خانوادگی شان است. سرپرست دادسرای 
امور جنایی تهران هم گفته بود که پس 
از مرگ جسد به پزشکی قانونی منتقل 

و بررسی های تخصصی، کالبد شکافی و 
سم شناسی، پاتولوژی، آسیب شناسی و 
علت فوت تعیین شده است. علی ربیعی 

دستیار اجتماعی رئیس جمهور در شبکه 
ایکس درباره این مرگ نوشت: »مرگ، 
خود معمایی مرموز است اما خودکشی 

چیستانی غریب و لاینحل است.« 
او متولد سال 1361 بود که سال 1395 به 

ایران بازگشت. پیش از این او مدتی به 
آمریکا مهاجرت کرده و آنجا به عنوان 

روزنامه نگار فعالیت داشت. پیش از این 
سنجری در دهه 80 سخنگوی جبهه 

متحد دانشجویی بود و در همین راستا 
فعالیت داشت. جبهه متحد دانشجویی 

یک شاخه جدید و رادیکال تری از تشکل 
تحکیم وحدت بود که از سال 1372 از 
این دفتر جدا شد. قبل از این هم او در 

شاخه دانش آموزی »اتحادیه دانشجویان 
و فارغ التحصیلان دانشگاه ها و مراکز 

آموزش عالی« فعال بود. سنجری دانش 
آموخته رشته گرافیک بوده و در دهه 
هشتاد به خاطر وبلاگ حقوق بشری 

خود شهرت پیدا کرد. او در سال 1380، 
1384و بعد از آن در سال 1395 بازداشت 

و به ترتیب به دو، دو و پنج سال حبس 
محکوم می شود. در  روز گذشته افراد 

زیادی بر بدرفتاری افراد نزدیک به شبکه 
صدای آمریکا )محل کار سابق سنجری( 
و فعالان سیاسی ساکن این کشور تاکید 
داشتند. پیکر سنجری صبح روز جمعه 

در بهشت زهرا به خاک سپرده شد. 
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سایت  نگار سياسي / گزید     ه اي از تحليل ها ي جناح هاي سياسی
فرمانده ارتش و فرمانده سپاه در سخنانی به موضوع 
انتقام از اسرائيل پرداختند. فرمانده ارتش گفته: »زمان و 
نحوه پاسخ را ما تعیین می کنیم و زمانی را که لازم باشد در آن هیچ 
تعللی نخواهیم کرد و قطعاً پاسخ، کوبنده خواهد بود.« فرمانده 
سپاه هم گفته »ما چشــم در چشــم تا آخر می جنگیم و اجازه 
نمی دهیم شما بر سرنوشت مسلمانان مسلط شويد. انتقام خواهیم 
گرفت. شــما ضربات دردناکی را دريافت خواهید کرد؛ همچنان 

منتظر بمانید.« )ايرنا(
مخالفت دو امــام جمعه مهم با رفــع فيلتر؛ ديروز روز 
مخالفت برخی از ائمه جمعه با سیاست دولت پزشکیان برای رفع 
فیلتر بود. ســخنان آيت الله علم الهدی امام جمعه مشهد را هم 

می توانید در صفحه 4 بخوانید:
آيت الله سیدهاشم حسینی بوشهری، امام جمعه قم: اين روزها 
سخن از اين است که برای تســهیل کار مردم بايد تغییراتی در 
فضای مجازی ايجاد شــود، اين نکته را خیرخواهانه می گويم، 
که ابتدا قانون حاکم بر فضای مجازی را نظام مند کنید و فضای 
مجازی را از رها بودن دربیاوريد و سپس اقدامات اصلاحی انجام 
دهید کسی مانع کسب و کار مردم نیست اما اين فضای مجازی 
که يک جنگ اعلام نشده علیه انقلاب، اسلام و مردم ما و محور 

مقاومت است به شکلی مناسب برخورد کنید. )شرق(
آيت الله حســینی همدانی، امام جمعه کرج: دشمن برای فضای 

مجازی خودش محدوديت می گذارد اما بــرای ما چیز ديگری 
تجويز می کند چون می خواهد امید، اعتمــاد و عزت ما را از بین 
ببرد. متأسفانه عده ای هم اين حرف ها را می پذيرند. حال که برخی 
تصمیم گیران دلسوزی لازم را ندارند خودمان بايد مراقب فضای 

مجازی باشیم. )ايسنا(
از سيستان و بلوچســتان چه خبر؟ سخنگوی رزمايش 
شــهدای امنیت گفــت: در اين رزمايــش 23 نفــر از اعضای 
گروهک های تروريســتی در سیســتان و بلوچستان به هلاکت 
رسیده و 46 نفر ديگر نیز دستگیر شده اند. همچنین روز پنجشنبه 
تیپ 33 المهدی جهرم در اطلاعیه ای اعلام کرد سه تن از نیروهای 
جان برکف اين تیپ در درگیری با گروهک تروريستی جیش الظلم 
در شهرستان ســرباز استان سیستان و بلوچســتان به شهادت 
رسیدند. همچنین شــهید رضا برزگر، يکی از بسیجیان حافظ 
امنیت قرارگاه قــدس از مجروحان حادثــه درگیری در منطقه 
عمومی شهرستان راســک بود که در اثر شدت جراحات وارده و 

علی رغم تلاش وافر پزشکان به شهادت رسید. )مهر(
مجلس پرونده ای برای وزیر راه به مجلس فرســتاد: 
تابناک نوشت: مالواجرد با هدف باز کردن راه برای راهیابی افرادی 
همچون عباس آخوندی و احمد خرم به سازمان نظام مهندسی، 
برخلاف قانون زمان ثبت نام در انتخابات نظام مهندسی را تمديد 
و انتخابات را به تعويق انداخت. بديــن ترتیب امروز در مجلس 

شورای اسلامی، گزارش تخلفات مالواجرد در برگزاری انتخابات 
اعضای هیأت مديره نظام مهندسی ســاختمان به قوه قضايیه 

ارسال شد.
خبرگان ســه نفر را برای رهبری اولویت بندی کرده 
است؛ آيت الله سیدابوالحســن مهدوی، امام جمعه اصفهان در 
خطبه های ديروز نماز جمعه اين شهر گفت: رهبر انقلاب در ديدار 
با خبرگان رهبری فرمودند خبرگان بايد شخص مناسبی را به اين 
منظور شناسايی کنند؛ اين ســخن را رهبر انقلاب از دوره سوم 
خبرگان رهبری همواره در هر جلسه ای تکرار کرده اند و خبرگان 
رهبری نیز در کمیســیونی محرمانه ســه نفر را شناســايی و 
اولويت بندی کرده اند، چرا که اين امر وظیفه اصلی خبرگان است 
و موضوع جديدی نیســت اما در فضای مجازی دشمنان از اين 
بیانات مقام معظم رهبری سوءاســتفاده می کنند. به لطف الهی 
رهبر انقلاب در سلامتی کامل به سر می برند، اما نکته جالب آن 
است که دشمنانی که اعتقاد به ولايت فقیه ندارند به پیشگويی 
ايشان اعتقاد دارند. ما وظیفه داريم برای سلامتی ايشان دعا کنیم 
و امید است روزی را شاهد باشیم که دست ايشان را در دست امام 

زمان )عج( ببینیم. )تابناک(
آیت الله صدیقی عليه کنفرانس ریاض؛ آيت الله کاظم 
صديقی، امام جمعه موقت تهران در نماز جمعه 2۵ آبان ماه با اشاره 
به اجلاس رياض گفت: در کنفرانس رياض پیشنهاد دو دولتی در 

اراضی اشغالی مطرح شد و جای تأسف دارد که به جای مقابله با 
رژيم صهیونیستی اين جرثومه فساد و جنايتکار و ريشه کن کردن 
آن، چنین پیشنهادی را مطرح می کنند. سران کشورهای اسلامی 
در رياض جمع شدند اما متاسفانه کمکی به جبهه مقاومت نکردند. 
ما در اين جهت اين نوع نتیجه گیری ها را محکوم می کنیم. )شرق(

تا ژانويه 202۵ می شود با آمريکا ديپلماسی پنهان داشت؛ گزيده 
يادداشت حمید ابوطالبی، مشاور حسن روحانی در زمان رياست 
جمهوری درباره ديدار ايلان ماسک و سفیر ايران در سازمان ملل 
را بخوانید:  تواترِ خبر، وثاقتِ نیويورک تايمز، و سوابقِ تعاملات دو 
کشور نشان می دهد که اين خبر قريب به يقین صحیح است؛ و 
اين يعنی آغاز »ديپلماسی پنهان« با دولت جديد آمريکا.  از آغاز 
اين هزاره و در ربع اول قرن جديد، روسای جمهور اصلاح طلب و 
اعتدال گرای ايران دو سیاست، يکی بی هدف و ديگری بی نتیجه، 
را در قبال آمريکا اتخاذ نمودند: از عدم شرکت در عکس هزاره در 
سازمان ملل تا تسلیت فاجعه 11 سپتامبر؛ و از گفت وگوی تلفنی 
با اوباما برای مذاکرات هسته ای و  رفع تحريم و امضای برجام تا عدم 
گفت وگو با ترامپ- داستان مکرون- برای جلوگیری از شکست 

مذاکرات و نابودی برجام.
بااين وجود، و با توجه به سوابق تعاملات دو کشور، و چنانچه اين 
اقدام صرفا تکرار روش های پیشین باشــد، بیشتر نگران کننده 
اســت تا امیدوارکننده. چرا که در گذشــته و در زمان روی کار 

آمدن روسای جمهور پیشین آمريکا نیز اينگونه ديدارها صورت 
می گرفته، در هاله ای از تايید و تکذيب باقــی می مانده، و تاثیر 
مثبتی هم در روابط دو  کشــور ايجاد نمی کرده اســت. نگاهی 
به نخســتین ملاقات های دوره هــای اوباما، ترامــپ، و بايدن و 
خبرسازی ها و چندپهلو سخن گفتن های بعدی نشان می دهد که 
صرفا در سال 1392 تصمیمی راسخ برای تحولی روشن در روابط 
وجود داشته و مکالمه  دو رئیس جمهور آن را نهايی نموده است. 

 اما گذشــته از اين احتمالات، اقدام هر دو طرف ستودنی است؛ 
اگرچه من حدسِ قريب به يقین می زنم که ايران هنوز در اين رابطه 
به جمع بندی نهايی نرسیده است، بعید می دانم هنوز شهامت اين 
اقدام ايجاد شده باشد، و باورم اين است که تجربه های گذشته به 

همان صورت در حال تکرار شدن است. 
بايد هشیار بود که اگرچه »ديپلماسیِ پنهان« میان ايران و آمريکا 
تا اواخر ماه ژانويه 202۵، تنها راه ممکن و البته صحیح است؛ لیکن 
دورانِ ماندن در روش های »کج دار و مريز« و »پنهان« در روابط 
دو کشور، همچون گذشته، ديگر به سر آمده است. زيرا اين روشِ 
ناپايدار، مانند قبل، در هر دو طرف ياس بسیار ايجاد خواهد نمود، 
مخالفان فراوانِ خارجیِ بازسازی روابط ايران و آمريکا را به شدت 
فعال خواهد کرد، مخالفان داخلی را به سمت لشکرکشی خواهد 
راند، مردم را دوباره میان امید و ناامیدی سرگردان می کند، اقتصادِ 
شرطی شده ايران را میان خوف و رجاء نگاه خواهد داشت، و… و 

در نهايت و در صورت توقف آن، آمريکا را به سمت دشمنی بیشتر 
و خسارت افزون تر ايران سوق خواهد داد...بايد با »طرحی جامع« 
برای مذاکرات همه جانبه  مستقیم و علنی با آمريکا گام برداشت؛ 
انتخابات آمريکا را تبريک گفت؛ و مسیر بازسازی روابط فیمابین 

را هموار نمود.
تویيت های برگزیده روز

   عزت الله ضرغامی: ستادهای امر به معروف و نهی از منکر، 
اقامه نماز، امور مساجد، شورای هماهنگی تبلیغات و امثالهم را در 
 سازمان تبلیغات اسلامی ادغام کنیم. هم در بودجه، صرفه جويی 
می شود، هم سیاســتگذاری واحد و اثربخش صورت می گیرد. 
درب مساجد را هم باز نگه داريم! به ويژه در مسیرهای  گردشگری 

کشور.
   حميد رسایی: پیرو درخواســت حدود 40 نماينده، هفته 
آينده )سه شنبه( گزارش کمیسیون امنیت ملی درباره انتصاب 
غیرقانونی آقای ظريف که فرزندانش تابعیت کشور آمريکا را دارند، 
قرائت و در صحن علنی رأی گیری می شود. در صورت رأی مجلس، 
پرونده تخلف آقای پزشکیان به قوه قضائیه می رود تا بدون نوبت 
رسیدگی شود. مطابق قانون، انتصاب فردی که خودش، فرزندان 
يا همسرش تابعیت کشور ديگری داشته باشند، غیرقانونی است. 
اصرار بر اين انتصاب، جرم انگاری شــده. وزارت اطلاعات همین 
دولت اعلام کرده فرزندان ظريــف  تابعیت آمريکا دارند. موضوع 

آنقدر بديهی است که هیچ نماينده ای نمی تواند به آن رأی ندهد، 
مگر اينکه باندگرايی بر او غلبه کرده باشد.

   علی ربيعی، دســتيار اجتماعی رئيس جمهور نوشت: 
برخی از حوادث و اتفاقات سبب متمايز شدن يک مسئله اجتماعی 
که جريان داشــته اما چندان مورد توجه نبوده گشته و آن را در 
معرض گفت وگوی جامعه قرار می دهد. فرايند خودکشی مرحوم 
سنجری بايد دســتمايه واکاوی علل و توجه به روان اجتماعی 
باشد. در سال های اخیر خودکشــی در رزيدنت ها و يا نوجوانان، 
آژير هشدار دهنده ای برای بحث و بررسی اين مشکل بود که به 
خوبی از سوی سیاست گذاران و تصمیم سازان به آن پرداخته نشد. 
معتقدم بررسی علل و عوامل پديده خودکشی نیازمند همکاری 
و همراهی اساتید، انجمن های علمی و جامعه دانشگاهی کشور 
است.  در وفاق با جامعه، حتی يک حادثه هم بی اعتنا نخواهد بود. 
اسپیلکا در کتاب روانشناســی دين با رويکرد تجربی می نويسد: 
»مرگ، خود معمايی مرموز است اما خودکشی چیستانی غريب و 
لاينحل است. هر داغ، همه ما را غمگین می کند. به خانواده هايی 

نیز که اين چنین مصیبت ديده اند، تسلیت می گويم.«
   محمدعلی ابطحی، فعال سياســی اصلاح طلب: چی 
جوريه که علی لاريجانی  برای کانديداتوری رياســت  جمهوری 
صلاحیت ندارد ولــی برای مذاکره با ســوری ها در ايام بزن بزن 

اسرائیلی ها صلاحیت دارد!

خط و نشان تهران برای شورای حکام
رافائل گروسی چهارشنبه شب وارد تهران شد 
تا به عنوان مقام ارشد آژانس بین المللی انرژی 
اتمی با مقاماتی چون وزيرخارجه، رئیس جمهور 
و رئیس سازمان انرژی هســته ای ايران ديدار 
کند. او پیش از اين در دولت ســیزدهم سفری 
به ايران داشت که دســتاورد چندانی نداشت. 
اينجا در مورد سفر گروســی به تهران در پايیز 

امسال بخوانید:
مديرکل آژانس بین المللــی انرژی اتمی در 
حاشیه نشست کاپ 29 در باکو با اشاره به عدم 
محدوديت آژانس برای بازرســی از تأسیسات 
هسته ای ايران، اعلام کرد که برجام يک پوسته 
توخالی اســت. او در گفت وگو بــا خبرگزاری 
فرانسه هم لحن نســبتا تندی اتخاذ کرد. اين 
پیش درآمد سفری بود که گروسی از نخستین 
روزهای آغاز به کار دولــت چهاردهم برای آن 
برنامه ريزی کرده بود. همزمان با سفر مديرکل 
آژانس به تهران، سه کشور شاخص اروپايی به 
دنبال صدور قطعنامه علیه ايران در آژانس بودند. 
اين سفر قبل از نشســت دوره ای آينده شورای 
حکام آژانس انجام شد. نشستی که ممکن است 
شاهد بررسی و به رای گذاشتن طرح پیشنهادی 

سه کشور اروپايی علیه ايران باشد. 
ديدار مسعود پزشکیان با گروسی در مجموع 
نسبتا مثبت ارزيابی شــد. در اين ديدار رئیس 
جمهور با بیان اينکه آنچه جمهوری اســلامی 
ايران در فناوری هسته ای به دنبال آن است دقیقا 
مطابق چارچوب هــا و مجوزهای قانونی آژانس 
بین المللی انرژی اتمی است، گفت بر اين اساس 
ما همان گونه که از پیشتر و به طور مکرر حسن 
نیت خود را ثابت کرده ايم آمادگی خود را برای 
همکاری و همگرايی با ايــن نهاد بین المللی به 
منظور رفع ابهامات و شــبهات ادعايی درباره 
فعالیت صلح آمیز هسته ای کشــورمان اعلام 
می کنیم. مديرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
در اين ديدار ضمن تمجید از رويکرد و نگاه صلح 
مــدار و وفاق محور پزشــکیان گفــت : عمیقا 
معتقديم دوره رياست جمهوری جنابعالی فصل 
جديدی از روابط خوب و مثبــت میان ايران و 
آژانــس را رقم خواهــد زد. مديــرکل آژانس 

بین المللی انرژی اتمــی همچنین تصريح کرد : 
قطعا تعامل و همکاری خوب میان ايران و آژانس 
شیطنت ها علیه فعالیت های هسته ای ايران را 

خنثی خواهد کرد.
محمد اسلامی رئیس ســازمان انرژی اتمی 
چهارشــنبه شــب در برنامه گفت وگوی ويژه 
خبری درمورد سفر گروسی گفت: آژانس بايد 
همیشه بی طرفی خود را در ارتباط با موضوعات 
فنی حفظ کند و اين را همواره ما به آژانس تذکر 
می دهیم. آژانس مکلف اســت هر ســه ماه به 
شورای حکام و هر شــش ماه به شورای امنیت 
درباره اجرای پادمان و برجام در ايران گزارش 
دهد. مــا در اين فراينــد با آژانــس همکاری 
می کنیم. اسلامی البته از همان تريبون خط و 
نشانی هم برای اروپايی ها کشید و گفت صدور 
هرگونه قطعنامه در شورای حکام را قاطع و به 
ســرعت پاســخ می دهیم يعنی تا رأی شان به 
قطعنامه خشــک نشــده ما اقدام مان را انجام 

می دهیم.
رافائل گروســی مديرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی، صبح روز پنجشنبه 24 آبان ماه با 
وزير امور خارجه جمهوری اسلامی ايران ديدار 
و رايزنی کرد. پس از پايان رايزنی ها سیدعباس 

عراقچی گفت: گفت وگوهای خوب و سازنده ای 
صورت گرفت و مســیر همکاری هــای ايران و 
آژانس در يک ســال آينده که سال خطیری در 
موضوع هسته ای ايران است را روشن کرديم. من 
به آقای گروســی اعلام کردم کــه جمهوری 
اســلامی ايران آمــاده مذاکرات هســته ای و 
همکاری در چارچوب توافقــات قبلی با آژانس 
است؛ البته اين همکاری بستگی به اين دارد که 
طرف های مقابل تا چه میزان برای اين مسئله 
جدی هســتند. از آنجا که ما به صلح آمیز بودن 
برنامه هســته ای خود اطمینان داريم مشکلی 
برای همــکاری با آژانس نداريــم و آماده  ادامه 
همکاری هايمان هستیم. البته اين مسئله منوط 
به همکاری و انجام تعهدات طرف مقابل است. 
گروســی هم پس از اين ديدار گفت راســتی 
آزمايی درباره همه کشــورها بايد اعمال شود. 
آژانس بايد اين فرصت را داشته باشد که امکان 
بازرسی داشته باشد؛ به خصوص برای ايران که 
تمايل دارد به يک توافق محکم با جامعه جهانی 
دست يابد. او در بخش ديگری گفت با برداشتن 
گام هــای عملیاتی می توانیم بــه دولت جديد 
آمريکا نشــان بدهیــم که قادريم در مســائل 

هسته ای به راه حل برسیم.

انرژیهستهای 

ابراهیمافشار

 گالری   

    
محمد صابری پور 
بازیکن شهرداری 

نوشهر در دیدار روز 
گذشته برابر مس 

کرمان گلزنی کرد. 
این در حالیست 

که خواهر او، غزل 
صابری پور که در تیم 
زنان وارش مازندران 
بازی می کند نیز روز 
گذشته یک گل سه 

امتیازی برای تیمش 
به ثمر رساند.

      پاییز در چهارباغ اصفهان

      سفیر جدید ایران در سوئد، دیروز با  حضور 
در کاخ سلطنتی استکهلم، با کارل گوستاف 

شانزدهم، پادشاه سوئد ملاقات و استوارنامه خود 
را تقدیم کرد.

     لاریجانی در حرم حضرت زینب در دمشق

     تصویری وحشتناک از یکی از خودروهای تولید داخلی، تصادف امروز محور کامیاران - 
سنندج که 2 کشته و 4 زخمی برجای گذاشت.

     مراسم خاکسپاری مرحوم کیانوش سنجری با حضور 
اعضای خانواده و دوستان و بستگان وی صبح دیروز برگزار 

     کاهش وزن سحر دولتشاهی ادامه داردشد.

فاطمه رجبی|ايلان ماســک که حتما معرف 
حضورتان هست؛ مردی که در سال های گذشته 
دائم بین بین دو تصوير »نابغه ای که می خواهد 
جهان را نجات بدهــد« و »ديوانه خودنمايی که 
فکرهای پلیدی در ســر دارد« رفت و برگشــت 
داشته اســت و حالا تمام قد پا به عرصه سیاست 
آمريکا هم گذاشــته. حالا او يــک جور ديگری 
برای ايرانی ها مهم شده است، به اندازه يک مهره 
ارتباطی بین ايران و آمريکا برای رسیدن به يک 
راه حل مشترک. ماجرا از گزارش جنجالی روزنامه 
نیويورک تايمز شروع شد. گزارشی که می گفت 
ايلان ماسک و امیرسعید ايروانی نماينده ايران 
در سازمان ملل پشــت درهای بسته همديگر را 

ديده اند.

    چطور اتفاق افتاد؟
گزارش نیويورک تايمز می گويد   اين ديدار روز 
دوشنبه هفته گذشته به درخواست ايلان ماسک 
انجام شده و اين خودش نکته بسیار مهمی است 
اما اگرچه اين ديدار را آقای ماســک درخواست 
کرده اما محل آن را آقــای ايروانی تعیین کرده 
است و او در اين ديدار تنها نبوده در واقع در ديدار 
با ماســک دو مقام ديپلماتیــک از ايران حضور 
داشته اند که ما فعلا هويت يکی از آنها را می دانیم. 
بعضی ها در شبکه های اجتماعی می گويند   اين 
کار برای اطمینان حداکثری طرف ايرانی برای 
جلوگیری از درز اطلاعات اين ديدار از سوی طرف 
آمريکايی با اســتفاده از تصويربرداری يا ضبط 
صدا بوده است. از قرار معلوم اين ديدار در عصر 
يکی از روزهای اخیــر اتفاق افتاده و نزديک يک 
ساعت هم طول کشیده است. ما هنوز نمی دانیم 
که آنها در کجا همديگر را ديده اند اما بعید است 
که محل ديدار آنها يکی از ساختمان های اصلی 
و ديپلماتیک ايران در نیويورک بوده باشد چرا که 
اين ديدار ، يک ديدار رســمی نبــوده   و قاعدتا 
ماسک به دفاتر رسمی ايران در نیويورک نرفته 
اســت. بعضی گمانه زنی ها می گويــد اين ديدار 
بی شک در محل های مربوط به سازمان ملل اتفاق 
افتاده و حتی ممکن است پای يک کشور سوم هم 

در میان بوده باشد.
 طبق ادعای نیويورک تايمــز طرفین بعد از اين 

ديدار بــا رابط روزنامه گفت و گــو کرده و اعلام 
کرده اند کــه در مجموع گفت و گــوی خوب و 
سازنده ای شکل گرفته بوده است. اگر اين ادعای 
نیويورک تايمز درست باشــد می توان گفت که 
نه طرف آمريکايی و نه طــرف ايرانی هیچ کدام 
خیلی هم مايل به پنهــان کاری جدی در مورد 
ديدارشــان نبوده اند؛ اگرچه تــا همین حالا که 
بیشتر از يک روز از انتشــار خبر می گذرد هیچ 
موضع گیری شفافی از هیچ طرف در مورد ماجرا 
شنیده نشده است. حتی نمايندگی دائمی ايران 
در سازمان ملل رسما گفته که در اين مورد اظهار 
نظر نمی کند. در واقع خبرگزاری ايســنا در اين 
مورد نوشــته که يکی از اعضــای هیئت دائمی 
جمهوری اســلامی ايران در سازمان ملل متحد 
در نیويورک در پاســخ به پرســش خبرگزاری 
تاس گفته: »در ايــن باره نظــری نداريم.« که 
اين واکنش گمانه زنی ها در مورد درســت بودن 
گزارش نیويورک تايمز را  دست کم در مورد اتفاق 

افتادن اين ديدار تقويت می کند.
مخصوصا اينکه کارولین لويت، سخنگوی دوران 
انتقالی دولت جديد ترامپ هم اگرچه به اين خبر 
اشاره مستقیم نکرده اما کمی بعد از آن با صدور 
بیانیه ای اعــلام کرده: »مردم آمريــکا بار ديگر 
رئیس  جمهور ترامپ را انتخــاب کردند، چرا که 
به او اعتماد دارند تا کشــورمان را رهبری کند و 
با استفاده از قدرت، صلح را به جهان بازگرداند. 
وقتی که او به کاخ ســفید بازگــردد، اقدامات 
ضروری به منظور دســتیابی به اين هدف انجام 

خواهد داد.«
نکته مهم ديگر گزارش ايــن روزنامه آمريکايی 
تحلیلی است که نويســنده آن ارائه داد. او گفته 
که اين ديدار »نشانگر تغییر احتمالی لحن تهران 
و واشنگتن نسبت به يکديگر، با وجود تنش های 

پیشین میان دو طرف« است.
نیويورک تايمز در گزارشــش برای تاکید بیشتر 
بر اهمیت اين ديدار توضیح داده که »ماســک، 
قدرتمندترين مشاور و پشتیبان دونالد ترامپ در 
جريان مبارزات انتخاباتی ايالات متحده بوده و 
تقريبا در تمامی مصاحبه های اخیر ترامپ حضور 
داشته است. پس شايد بتوان او را بی شک نماينده 

ترامپ در چنین ديداری دانست.«

نويسنده گزارش همچنین ادعا کرده که دو مقام 
ديپلماتیک ايران به او گفته  اند که ديدار با ايلان 
ماسک،»راه حلی برای جمهوری اسلامی فراهم 
کرد تا از مذاکره مستقیم با يک مقام آمريکايی 
اجتناب کند.« و اين راه حــل می تواند ادامه دار 
باشد. اين در حالی اســت که ايلان ماسک؛ در 
کنار ويوک راماسوامی به رياست وزارتخانه  جديد 
»بهره وری دولت« در دولت آتی ترامپ انتخاب 
شده و يک مقام آمريکايی محسوب می شود مگر 
اينکه چون دولت ترامپ هنوز مستقر نشده بتوان 
گفت که ماســک »هنوز« يک مقــام آمريکايی 
نیست يا اينکه وجهه اقتصادی و صنعتی ماسک 
را آنقدر بالا در نظر بگیريم که جايگاه دولتی اش 

را تحت الشعاع قرار دهد. 

    آشنایی با خانم نویسنده
می دانیم که نیويورک تايمز روزنامه مهمی است. 
جدا از اهمیت جايگاه رســانه ای اين روزنامه در 
آمريکا و جهان، آنچه در مورد خبر تازه منتشــر 
شده اهمیت دارد، اين است که نیويورک تايمز 
در جهان و آمريکا به روزنامه  ای شهرت دارد که 
اخبار و گزارش هايش را به شدت راستی آزمايی 
می کند تا جايی که يک تیم مخصوص اين کار در 
روزنامه به شکل يک سنت ديرينه حضور دارند. 
اين شهرت آنقدر زياد است که  از اين روزنامه به 
عنوان »منبع ملی« اسم برده می شود، منبع ملی 
به روزنامه هايی گفته می شــود که در کتاب ها 
و نوشــتارها، از بايگانی آنها بــه عنوان مدرک و 

يادکرد منابع تاريخی استفاده می شود. 
از طرفــی نیويورک تايمز يــک روزنامه طرفدار 
حزب دموکرات اســت و در واکنش به انتخاب 
ترامپ به عنــوان رئیس جمهور آمريکا از عبارت 
»فاجعه برای جهان« استفاده کرد. بنابراين حالا 
در مورد گزارشــی که از ديدار ماسک و نماينده 
ايران منتشر کرده دو واکنش ديده می شود. يکی 
کسانی که می گويند نیويورک تايمز حتی با وجود 
موضع انتقادی نسبت به دولت ترامپ نتوانسته 
قید خبر به اين مهمی را بزند پس اين خبر حتما 
درست است و ديگری گروهی که می گويند شايد 
اين روزنامه خواسته با انتشار چنین خبری دست 
دولت ترامپ را رو کند و نشان بدهد که با وجود 

تمام خط و نشان هايی که اخیرا علیه ايران و نقش 
منطقه ای آن در تنش های اخیر کشیده، در واقع 
میل به مذاکره دارد. گذشــته از اهمیت و هدف 
روزنامه نیويورک تايمز، نويســنده گزارش هم 
اهمیت زيادی دارد. پای گزارش تازه منتشر شده 
يک اسم بسیار آشنا ديده می شود: فرناز فصیحی 
که برای خیلــی از ايرانی هــا مخصوصا فعالان 
شبکه های اجتماعی کاملا شناخته شده است آن 
هم به واسطه موضع گیری های جنجالی که در 

موارد مختلف مربوط به ايران داشته.
فرناز فصیحی ۵3 ســاله در آمريکا به دنیا آمده 
و در همان کودکی همراه خانــواده اش به ايران 
می آيد اما همزمان با شــروع جنــگ به آمريکا 
برمی گردد. او به مدت 1۷ ســال نويسنده ارشد 
وال استريت ژورنال و گزارشگر مسائل خاورمیانه 
اين رسانه بود و در سال 2019 به نیويورک تايمز 
رفت و حالا رئیس دفتر سازمان ملل اين روزنامه 
است، همین ســمت هم به گزارش های او که به 
نحوی با سازمان ملل ارتباط داشته باشند اعتبار 
بسیار بیشتری می دهد؛ از جمله همین گزارشی 
که درباره ديدار نماينــده ترامپ و نماينده ايران 

داده است.
همانطــور که گفتیــم فصیحی چنديــن بار به 
خاطر بعضی اظهار نظرها بــرای کاربران ايرانی 
شبکه های اجتماعی بســیار پررنگ شده است؛ 
مانند وقتی که تشییع پیکر شهید قاسم سلیمانی 
را دريای بی کرانی از مــردم توصیف کرد که در 
تمام طول دوران حرفه ای خود مشابه آن را نديده 
است. او بعد از فوت آزاده نامداری هم در توئیتر او 
را يک مجری تلويزيونی معرفی کرد که به شدت 
تحت آزارهــا و تهديدهای آنلاين قرار داشــته 
اســت. فصیحی يک بار هم در مورد محدوديت 
ورزش زنان به يک کاربر توضیح داد که در ايران 
زنان پارک های مخصوص دارنــد و می توانند به 
راحتی ورزش کنند. حواشی مربوط به فصیحی 
کم نیســت. اخیرا عده ای گفتند کــه او بعد از 
بروز ســانحه برای آيت الله ابراهیم رئیسی و تیم 
همراهانش، در يک اتــاق کلاب هاوس در حالی 
که احتمالا نمی دانسته میکروفنش باز است، در 
گوشــی تلفن گفته که »حواستان باشد کسی با 

مسیح علی نژاد ديوانه مصاحبه نکند.« 

حواشی ادعای نیویورک تایمز درباره دیداری حساس که چندان محرمانه نبود

داستان ایروانی و ماسک و خانم فصیحی
 زمستان ســال 1402 شکايت های 
سريالی سه خانم جوان از خواننده ای 
به نام مهرداد نیويورک به ثبت رسید. 
 اولین شــاکی در طرح شکايت خود 
اظهار داشــت: مدتی پیش با جوانی 
به نام مهرداد آشــنا شــدم که بعدا 
متوجه شــدم خواننده ای مشهور به 
نام مهرداد نیويورک بوده و از آمريکا 
به ايران آمده اســت.او و همسرش 
می خواستند فرزندانشان را از طريق 
رحم اجاره ای به دنیا بیاورند و به من 
و دو خانم ديگر پیشنهاد مبلغ قابل 
توجهی پول دادند و ما هم به خاطر 
پول قبول کرديم که برای اجاره رحم 

با آنها قرارداد ببنديم.
اين زن در ادامه گفت: در اين مدت 
مهرداد بیش از 2 میلیارد تومان برای 
ما و فرزندانش خرج کرد و بی صبرانه 
منتظر تولد آنها بود اما حالا که چیزی 
تا به دنیــا آمدن بچه هــا نمانده، از 

مهرداد خبری نیست و ما نمی دانیم 
با بچه هايش چه کنیم.

با شکايت اين 3 زن  باردار، تحقیقات 
برای يافتن ردی از مهرداد نیويورک 
آغاز شد. در همین حال، خواهرزاده 
مهرداد به اداره پلیس رفت و خبر از 

ناپديد شدن دايی خود داد.
   گم شدن مهرداد نيویورک

 خواهرزاده اين خواننده لس آنجلسی 
در شــرح گزارش خود گفت: دايی 
من تابعیت آمريــکا را دارد و مدتی 
قبل برای رســیدگی به املاکش به 
ايران آمد. در اين مــدت با دختري 
به نام ســارا ازدواج کــرد و قرار بود 
فرزندانشان را با رحم اجاره ای به دنیا 
بیاورند اما حالا چند روزی است که از 
او بی خبريم چون او به طرز مشکوکی 

غیبش زده است.
ماموران برای يافتن ردی از خواننده 
لس آنجلســی به ســراغ همسرش 

سارا رفتند. او گفت: مهرداد املاک 
و مغازه های زيــادی در ايران دارد. 
من، مســتاجر يکی از مغازه هايش 
بودم و وقتــی به ايران آمــد به من 
پیشنهاد ازدواج داد. او می گفت که 
دوســت دارد فرزندان زيادی داشته 
باشد. می خواســت اموال زيادی که 
داشــت به فرزندانش ارث برسند و 
برای همین تصمیم گرفت از طريق 
رحم اجــاره ای چند فرزنــد به دنیا 
بیاورد. 2 نفر از زنانی که رحم شــان 
را اجاره دادند،  دوقلوهای ما را باردار 
بودند و زن سوم هم يک فرزند پسر 
باردار بود. مهرداد خوشحال بود که 
همزمان صاحب ۵ فرزند می شــود 
و می خواســت تعداد آنهــا را به 20 
فرزند برساند تا اينکه آخرين بار که 
برای سرکشی به ويلاهايش به شمال 
کشور رفت، ناپديد شد. قرار بود بعد 
از به دنیا آمدن فرزندانمان به آمريکا 

 گزارش روز

قتل معمایی مهرداد نيویورک در تهران
خواننده لس آنجلسی در جریان نقشه آدم ربایان کشته شد

برويم اما ديگر خبری از او نشد.
   جنایت هولناک

بررسی های تیم جنايی نشان داد به 
تازگی مقدار زيادی از اموال و املاک 
مهرداد به نام ســر دفتری در غرب 
تهران ثبت شده اســت. ماموران به 
ســراغ ســردفتر رفتند اما او مدعی 
شــد که در دوبی با پرداخت دلار به 
مهرداد، املاک او را به صورت قانونی 
خريداری کرده اســت. اما در ادامه 
بررسی ها مشــخص شد که سردفتر 
جوان با سرايدار خانه ويلايی مهرداد 
در يوســف آباد تهــران تماس های 
مشکوکی داشــته و مقداری پول به 
حساب يکديگر واريز کرده اند. هردو 
بازداشت شــدند و به قتل خواننده 
لس آنجلســی اعتراف کردند. گفتند 
که چون امــوال و امــلاک مهرداد 
ارزشــی بیــش از 4هــزار میلیارد 
تومان داشــت، وسوسه شــدند که 
برای تصاحب اين اموال او را به قتل 
برسانند. متهمان اقرار کردند که برای 
اجرای نقشه شان 2 قاتل اجیر کردند 
که يکی از آنها مدير تبلیغات خواننده 

لس آنجلسی بود.

قاتلان اجیر شده دســتگیر شدند و 
اعتراف کردند که پس از قتل خواننده 
لس آنجلسی، جســد او را مثله کرده 
و در بیابان های اطراف دماوند آتش 
زدند. به اين ترتیب ماموران به همراه 
آنها راهی دماوند شــدند و بخشی از 
جسد خواننده ثروتمند را پیدا کردند. 

   راز آدم ربایی منجر به قتل
يکی از قاتلان اجیر شــده در اولین 
اعترافــات خــود گفت:»مــن اصلا 
خبر نداشــتم که خواننده است. من 
سر دفتر را می شــناختم. او سراغم 
آمد و خواســت به همــراه مردی به 
نام شــاهرخ، مهرداد را ربــوده و به 
دفترخانه اش در غرب تهران ببريم. 
که پیشــنهاد کرده بود، قبول کردم. 
قرار بود ما آدم ربايی کنیم نه جنايت. 
ســرايدار خانه مقتول می گفت که 
دختری به نام النا دارد که مقتول به 
او قول ازدواج داده بود. اما ناگهان زده 
بود زير قولش و بــه النا گفته بود که 
تو به اندازه کافی زيبا نیستی. ظاهرا 
مقتول می خواســته با دختری زيبا 
ازدواج کند و 20 فرزند داشته باشد. 
ســرايدار هم وقتی متوجه شده که 

مهرداد قرار نیست با دختر او ازدواج 
کند و با دختری به نام ســارا ازدواج 
کرده و قرار اســت امــوال مهرداد از 
دســت خانواده آنها خارج شــود، با 
همدستی ســردفتر تصمیم گرفته 
بودند مهــرداد را گــروگان گرفته و 

بخشی از اموالش را تصاحب کنند.«
متهم ادامه داد:»النا، دختر سرايدار از 
رفت و آمدهای مهرداد خبر داشت. او 
به ما گفت که او در شمال است. من 
هم به همراه جوانی به نام شــاهرخ 
رفتیم به ويلای مهرداد در شمال. من 
به عنوان مامور وارد شدم و با تزريق 
آمپول بیهوشی، او را بیهوش کردم. 
سپس با کمک شــاهرخ، مهرداد را 
ربوديم و به تهران انتقالش داديم. او 
را به دفترخانه برديم. تقريبا 10 روز 
در آنجا گروگان بود. در اين مدت او 
را شکنجه کرده و مجبورش کرديم 
که اســناد خانه اش را به نام سردفتر 
منتقل کند. از او اقرار نامه و دســت 
خط گرفتیم و او هم از ترس جانش 
تسلیم شد. اما بعد ترسیديم که اگر 
آزادش کنیم، ما را لو بدهد. به همین 

دلیل او را خفه کرديم.«

فاطمهشیخعلیزاده
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 واگویه های انتظار
تو مشغولی به حُسن خود، چه غم داری ز کار ما؟

که هجرانت چه می سازد همی با روزگار ما؟

 دستور زبان عشق
کمر خم کرد هرکس بُرد بارِ عشق را بر دوش

»جوان« شد پیر، »گل« شد سر به زانو،
 فاضل نظری      اوحدی »بید« شد مجنون...

زمين حياط پر شده از برگ های زرد بدشانسی که 
زودتر از دیگران مردند. به پایين که نگاه می کنی، 
منظره برگ های خشک اســت و بالا سر، سبزیِ 
همچنان پا برجا. گاهی فکر می کنم اشتياق انسان 
برای رسيدن خزان چه کمدی ســياهی است. با 
شوق و لذت زل می زنيم به تصویر مرگ تدریجی 
درخت و ســقوط برگ هایی که هميــن چند روز 
پيش سبز بودند و جاندار. با شعفی کودکانه پا روی 
جنازه های خشــک می گذاریم و با شنيدن خش 
خش خرد شدن استخوان هایشان احساس رضایت 
می کنيم. در فصل لختی درخت، شاعر می شویم و 
مرگ موقت طبيعت، عاشــق مان می کند. عجيب 
اســت که رنج و از دســت دادگی هــای طبيعت، 
می تواند روح هنرمند انســان را قلقلک دهد و او را 

سر ذوق آورد.
درخت ها را دوست دارم. بارها در کوچه و خيابان، 
کنار درخت غریبه ای توقــف کرده ام تا تنه قطور و 
کج و شاخه های در هم پيچ خورده اش را تحسين 

کنم. ایــن که چيزی آن طور اســتوار از دل خاک 
بيرون بياید و رشد کند و فربه شود و بزاید شگفت 
انگيز اســت. انسان از خيلی ســال پيش به شکوه 

درخت پی برده بود.
جورج فریزر در کتاب »شــاخه زرین« می نویسد 
احتمال دارد بين آلمانی هــا قدیم ترین معبدها، 
جنگل های طبيعی بوده باشــند. در قوانين کهن 
آلمانی، مجازات شــدیدی برای کندن پوست تنه 
درخت زنده وجود داشــت که احتمالًا خواندنش 

می تواند کابوس امشب تان را مهيا کند. 
»اهالی ليتوانی تا نزدیکی های پایان قرن چهاردهم 
به مسيحيت نگرویدند و در هنگام گرویدن به دین 
جدید، درخت پرســتی در بين شان رواج داشت. 
بعضی از آنان درختان بزرگ بلوط و سایر درختان 
بزرگ ســایه دار را محترم می داشــتند و از آن ها 
پاسخ های غيبی می شــنيدند. بعضی دیگر بيشه 
زاران مقدســی در کنار دهکده یا خانه های خود 
داشتند که شکستن حتی یک شــاخه از آن گناه 

محسوب می شد. آنها معتقد بودند هرکس شاخه ای 
از بيشــه زار مقدس بشــکند یا به مرگ ناگهانی 

می ميرد یا یکی از اعضای بدنش فلج می شود.«
در بعضی نقاط زميــن تصور می شــود که ارواح 
مردگان به درخت هــا جان می بخشــند. بعضی 
ساکنان فيليپين معتقدند روح نياکانشان در بعضی 
درخت ها جا دارد و بنابراین از آن مراقبت می کنند. 
ارواح ترجيحاً در درخت های بلند با شاخه های در 
هم گره خورده خانه می کنند. وقتی باد در لابه لای 
برگ ها می پيچد بوميــان آن را صدای ارواح تلقی 
می کنند، پس به نشانه احترام تعظيم می كنند و به 
خاطر بر هم زدن آرامش و خلوت روح از او پوزش 

می طلبند.
بوميان جزیره سيائو هم معتقدند هنگامی که قرص 
ماه کامل است ارواح از پناهگاه جنگلی شان بيرون 
می آیند و پرسه می زنند. روح سری بزرگ، دست ها 
و پاهایی بســيار بلند و جثه ای عظيم دارد.  وعده 

دیدارمان در سيائو، وقتی که ماه کامل می شود!

  ستون فقرات             آنالی اکبری

عشق در گورستان برگ

آقای قلعه نویی دیگر  این کار   را   با   ما نکنید
درباره کره شمالی و سابقه تاریخی و ترانه های شروین

1    کره شــمالی اســمی تاریخی در فوتبال 
آسياست اما فعلا در رتبه 111 رنکينگ فيفا قرار 
دارد. نيمه اول هم در یک بازی برتر سه بر صفر 
از حریف پيش افتادیم. اما  45 دقيقه دوم ایران 
مقابل این کره شمالی  خفت بار بود. 45 دقيقه 
مثل موم در اختيار حریف بودیم و حقشان بود که 
بيش از دو گل به ایران بزنند. اخراج شجاع خب 
تاثير گذار بود  اما ایــن اخراج هم برای ممانعت 
از تک به تک شــدن مهاجم کــره ای رخ داد. بر 
عکس نظرآقــای قلعه نویــی تعویض ها و تغيير 
تاکتيک های ایشــان هيچ تاثيری در روند یک 
طرفه بازی در نيمه دوم نداشت. از دقيقه 70 تا 
85 کره شمالی باید 4 گل به ایران  می زد و واقعا 
نمی فهمم  بازیکنانش چرا این طوری مسخ شده 
بودند. شاید خودشــان هم از تسلطی که بر تيم 
ملی ایران پيدا کــرده بودند حيرت کرده بودند. 

اميدوارم آقای قلعه نویی ما را از تماشای این گونه 
بازی های رقت آميز معاف کند  و یک سروشکلی 
به تيم در چنين لحظاتی بدهد. شانس آوردیم که 
کره شمالی ها به اندازه کافی حرفه ای و با تجربه 
نبودند و در حاليکه بازی سه بر دو به نفع ایران 
بود در زدن گل مســاوی کم آوردند.البته که با 
برتری قطر مقابل ازبکستان صعود ایران به جام 
جهانی تقریبا قطعی شده است و اگر سه امتياز 
از خانه قرقيزســتان به ارمغان بياوریم مي شود 

ماجرا را تمام شده دانست.

2    جالب است که در شهریور 1359 و در جام 
ملت های آسيا  تيم ملی ایران مقابل کره شمالی 
بازی کرد و آنجا هم ابتدا با سه گل پيش افتاد. با 
گل های عليدوستی و دانایی فرد و فریبا. اما آنجا 
هم در سی دقيقه انتهایی دو گل خوردیم. ایران و 

کره شمالی در همان بازی ها دوباره در رده بندی 
به ملاقات هم رفتند که این بار ایران سه بر صفر 

پيروز شد. با گل های فریبا و دو گل از فرکی. 

3    چند تا از ترانه های شــروین حاجی پور را 
شــنيدم. چقدر خوب بودند! البته که او هنرمند 
عميقی نيست و بيشتر زبان گروه هایی از جوانان و 
نوجوانان طبقه متوسط است. گروهی از نازک دل ها 
و احساساتی ها. اما هرچه هست ترانه های شروین 
به خوبی با این طبقه ارتباط می گيرد. ترانه هایش 
انساندوستانه هستند و بر نوعی از احساسات خاص 
جوانانه تاکيد دارند. بگذارید کنسرت برگزار کند 
و از آن  شــهرتی که لایقش اســت به عنوان یک 
خواننده پاپ برخوردار شود. شل کنيد یک خورده. 
شایســتگی های او از 90 درصد خوانندگان پاپ 

فعلی کشور بيشتر است. 

  سایت نگار

قهوه پدری و کلینیک بی حجابی  و قارچ های سمی
   بخشی از خطبه آيت الله علم الهدی در مشهد:

 باید از ابتدا در مقابل جریان ولنگاری و ترویج فساد در کشور ایستادگی شود.
اگر قرار شد از یک نقطه این جریان در کشور راه پيدا کند، دیگر مقابله با آن غيرممکن 
خواهد بود، زیرا ذات شهوت جوان، توسعه فحشا و فساد است و گسترش این موضوع، 

دیگر اجازه نمی دهد جوانان مقاوم و رزمنده در کشور باقی بمانند.
لبنان را ببينيد، امروزه یکی از مراکز فساد و فحشا است، اما فقط آن دسته از جوانان 
لبنانی از جامعه شــيعه که در این جریان راه ندارند، می توانند جبهه مقاومت عليه 

دشمن صهيونيستی را اداره کنند.
یکی از عواملی که سبب می شود جامعه امروز به عقب بازگردد، ترویج ولنگاری در 
فضای مجازی و بعضی حرکت های رسانه ای است که در اختيار نسل جوان قرار دارد.

وقتی فضای مجازی آزاد شود و زمينه گسترش فساد در دسترس جوان قرار گيرد و یا 
با بی حجاب برخورد نشود و بی حجابی آزاد شود، ارتجاع از این مسائل شروع می شود 

و به نقطه ای می رسد که جامعه ما به جامعه قبل از انقلاب بازگردد.

   پژمان درستکار سرمربی تیم ملی کشتی  در مورد شکست کامران 
قاسمپور در مقابل سعداله يف و ديويد تیلور آمريکايی گفته است:   در مورد 
کامران قاسمپور صحبت زیاد انجام می شود، با توجه به حضور سعداله یف و تيلور 
پيش بينی می کردیم که کار سختی پيش رو دارد و برای محمد نخودی با توجه به 
حضور جردن باروز و تجربه ۲ شکست قبلی مقابل این کشتی گير پيش بينی روزهای 

سخت را در آلبانی داشتيم.
واقعيت این است که تمرکز کشتی ایران بر روی المپيک بود و این 4 وزن غير المپيکی 
دور از اردوها بودند و زیاد تمرین نکردند. همچنين کامران قاسمپور و محمد نخودی 
در زمان پيش از المپيک آسيب دیده بودند و ماه های زیادی را بدون تمرین سپری 

کرده بودند.
سعداله یف یکی از برترین کشتی گيران تاریخ با ۶ طلای جهان و ۲ طلای المپيک 
است. اگر روی کاغذ نگاه کنيد قرار نيســت کامران سعداله یف را ببرد، اما نماینده 
ما نبرد دلاورانه ای داشت و کشتی را پيش بود. در این مورد می توانم بگویم اشتباه 
کامران یا تجربه بالای ســعداله یف یا اتفاق و زیبایی های ورزش که غير قابل پيش 
بينی است. البته طبق آناليزی که شده بود، کامران عالی کشتی گرفت، اما این اتفاق 
افتاد. در مورد تيلور هم باید بگویم که روی کاغذ از قاسم پور جلوتر بود. اما کامران 
به لحاظ روحی دچار یک فروپاشی پس از کشتی با سعداله یف شد و شب تا صبح را 
نخوابيده بود. عليرغم اینکه با وی صحبت کردیم، اثرگذار نبود؛ و فشار روحی روی 

کامران بود باعث شد که مغلوب شود.

   معاون امور اجتماعی  ســتاد امر به معروف و نهی از منکر در توضیح 
تشکیل کلینیک های ترک بی حجابی گفت: خود کسانی که درگير بی حجابی 
شده بودند و ناخواسته نقض قانون کرده بودند و درگير این حرام شرعی شده بودند 
نيز با ستاد امر به معروف تماس می گرفتند و از ما راهکار می خواستند. آن ها دلایل 
مختلفی را برای درگير شدن به بی حجابی مطرح می کردند، از جمله این که می گفتند 
به صورت ناخواسته با موج رسانه ای که دشمن عليه حجاب و عفاف ایجاد کرده است، 
همراه شــده بودند. آن ها همچنين می گفتند به دليل حفظ حجاب، توسط برخی 
دوستان و هم سالان خود تمسخر می شــدند و برخی از آن ها نيز ترس محروميت 
از شغل داشتند، زیرا متاسفانه بعضی کارفرمایان بخش خصوصی به خانم ها تاکيد 
می کنند که باید در محيط کار کشف حجاب کنيد؛ این دغدغه های مطرح شده توسط 
افرادی که خودشان هم تمایل داشتند که بی حجابی را کنار بگذارند، از دیگر دلایل 

راه اندازی این محافل بود.
 ميرشمســی همچنين تعيين حکم جایگزین جریمه برای افــرادی که به عمل 
غيرقانونی کشف حجاب دســت می زنند را از دیگر دلایل راه اندازی محافل ترک 
بی حجابی دانســت و گفت: قضات محترم قوه قضائيه درخواســت کرده بودند که 
مجازات های جایگزینی برای افرادی که به دليل کشف حجاب دستگير می شوند، 
تعيين شود که در همين راستا، ما پيشنهاد دادیم که حضور در محافل ترک بی حجابی 
به نوعی به عنوان حکم جایگزین جریمه در نظر گرفته شود، زیرا احساس می کنيم 
که اگر با این افراد گفت وگو کنيم و آن ها نســبت به مضرات این عمل غيرشرعی و 
غيرقانونی آگاه کنيم، بهتر است از این که برای این افراد پرونده قضایی تشکيل دهيم 

و از آن ها جریمه نقدی بگيریم. 
 خوشبختانه پيشنهاد ســتاد مورد موافقت قوه قضائيه قرار گرفته و در حال حاضر 
برخی افرادی که قرار است دادگاه به آن ها حکم جریمه نقدی بدهد، به جای این که 
درگير پرونده قضایی شوند، به ستاد معرفی می شوند و ما هم آن ها را به محافل مذکور 
معرفی می کنيم تا با شرکت در جلسات این محافل، نسبت به مضرات کشف حجاب 

آگاه شوند و خودشان این عمل غيرشرعی و غيرقانونی را کنار بگذارند.

   مهرداد خدير در عصر ايران نوشت:   امام جمعه قم که البته بوشهری و در 
عين حال ریيس جامعه مدرسين حوزه علميه قم نيز هستند برای رفع فيلترینگ 
پيش شرط هایی قایل شده و گفته اســت:» ابتدا قانون حاکم بر فضای مجازی را 
نظام مند کنيد و آن را از رها بودن درآورید و بعد اقدامات اصلاحی انجام دهيد چون 
یک جنگ اعلام نشده عليه انقلاب و اسلام و محور مقاومت و مردم ماست.« جان کلام 
ایشان این است که افساری و مهاری پيدا کنند و بيندازند گردن فضای مجازی و بعد او 
را رها کنند! )انصافا ادبيات و نگاه ایشان از امام جمعه مشهد البته مناسب تر است که 
گفته اگر آزاد شود و گویا نمی دانند حالا هم  دردسترس هست منتها با فيلترشکن! و 

ما در این نوشته با آقای علم الهدی کار نداریم(  
اصل داســتان این اســت که فيلتر کرده اند ولی مردم همچنان با فيلترشــکن به 

شبکه های اجتماعی دسترسی دارند و این دو معنی دارد:
ممنوعيتی که وضع شده به هيچ انگاشته شده. تصور کنيد فردای روزی که مرتضوی 
مطبوعات را توقيف کرد آنها باز همچنان هر روز منتشر می شدند! همين اتفاق برای 
فضای مجازی رخ داده یعنی فيلتر شــده اند ولی خلق الله با قوت تمام در تلگرام و 
اینستاگرام حضور دارند. همان مردمی که آقای حسينی بوشهری معتقد است فضای 
مجازی در جنگ با آنهاست. معنی دوم این است که مردم فيلترشکن نصب می کنند. 
وقتی فيلترشکن نصب می کنند یعنی به هر سایت مستهجن هم ناخواسته دسترسی 
پيدا می کنند و مسؤوليت اخلاقی آن طبعا با فيلترکننده هاست. طرف می خواهد به 
اینستاگرام و تلگرام دسترسی داشته باشد اما عملا به هر آنچه غير اخلاقی است هم 

دست می یابد.
آیا حاج آقای بوشــهری به این نکته هم توجه دارند که اگر نياز به نصب فيلترشکن 

نباشد سایت های غير اخلاقی فيلتر شده از دسترس خارج خواهند بود؟
یادآور می شویم: تنها دو روز قبل سيد حسن خمينی یادگار امام که قاعدتا نزد ریيس 
جامعه مدرسين موجه و موثق و محترم است گفته بود:  »قبلا منتظر می ماندید که 
روزنامه فردا بياید و یک نفر خبر را برای شــما گزارش کند، اما امروز خبر را به طور 

زنده می بينيد و منتظر نمی شوید یک نفر با فاصله یک روز برای شما گزارش کند.
بعضی وقت ها ما در چيزهایی گير کرده ایم که دنيا از آنها عبور می کند امروز بحث 
بر سر بودن یا نبودن فيلترینگ مطرح است، اما در همين شرایط قریب 50 ميليون 
نفر عضو تلگرام هستند.« با توجه به این که سيد حسن آقای خمينی معمولا اوایل 
هفته را در قم به سر می برد خوب است آقای حسينی بوشهری را توجيه  کنند که 

این فيلترینگ تنها به نارضایتی دامن زده قبح نصب فيلترشکن را ریخته و مرجعيت 
رسانه های داخلی را از بين برده و خوب است توضيح دهند شبکه های اجتماعی و 

فضای مجازی تنها در اختيار دشمنان نيست و آنان نيز می توانند استفاده کنند.

   اعضای یک خانواده اهل ســاری که برای تفریح راهی شهر آکند شده بودند، با 
دیدن قارچ های سفيد رنگی که سر از خاک بيرون آورده بودند، شروع به چيدن آنها 
کردند تا غذایی خوشــمزه بپزند، غافل از حادثه  هولناکی که در انتظارشان بود. به 
گزارش خبرآنلاین،۲خواهر هيجان زده شروع به چيدن قارچ ها کردند و پس از آن به 
سمت خانه رفتند و قارچ ها را به مادر تحویل دادند. همشهری در خبری نوشت:او نيز 
شروع به آشپزی کرد و با قارچ های تازه غذایی پخت که در آخرین دورهمی که با هم 

داشتند، شروع به خوردن آن کردند.
مدت کوتاهی از خوردن غذا گذشته بود که مادر و دخترانش احساس کردند که 
حالشان خوب نيست و دچار مشکلات گوارشی شده اند. با توجه به اینکه در آن 
زمان کســی جز آنها در خانه نبود، تصميم گرفتند وضعيت خود را به افراد دیگر 
خانواده اطلاع دهند اما فقط توانســتند بگویند که بعد از خورد قارچ حالشان بد 

شده است.
با حضور دیگر اعضای خانواده، مادر و دخترانش به درمانگاه منتقل شــدند که با 
توجه به علائم مسموميت شان به بيمارستان رازی قائمشهر انتقال یافتند. از همان 
زمان تلاش پزشکان برای نجات جان آنها آغاز شد اما برخلاف تلاش های بسيار 
و شست و شوی معده آنها، یکی از خواهران به نام مهدیه فردای آن روز جان خود 

را از دست داد.
با توجه به وخامت حال مرضيه، کادر درمان بيمارستان رازی قائمشهر، تشخيص 
دادند که بيمار باید برای مداوا به یکی از بيمارستان های تهران منتقل شود. در این 
بين مادر آنها با توجه به اینکه غذای کمتری خورده بود، وضعيتش رو به بهبود رفت 

اما هنوز نمی دانست که دخترانشان در چه وضعيتی هستند.

   بهاره سرگلزايی دوبلور جوان کشــورمان که در برنامه عصر جديد 
ستاره شده بود، درگذشت. به گزارش فرارو، طلوع بم با انتشار خبر درگذشت 
بهاره سرگلزایی نوشت: تلاش کادر درمان برای بازگشت به زندگی شرکت کننده عصر 
جدید ناکام ماند. مرحومه سرگلزایی در سری دوم برنامه پربيننده عصر جدید در سال 
99 با هنرمندی خوبی که از خود نشان داد در رشته دوبله توانست خوش بدرخشد.

 دليل به کما رفتنِ این هنرمندِ جوان، واژگونی اتوبوس اعلام شده است.

   کانال تلگرامی شــید تی وی ويدئويی از اظهــارات دن بیلزريان و 
پاسخ های قاطع به پیرس مورگان در حمايت از فلسطین را منتشر کرد:

»اصرار به تروریست بودن حماس در مبارزه با اسرائيل مثل این می ماند که من به مادر 
شما تجاوز کنم، سه بار هم به زیر ناف شما لگد بزنم و بعد شما با مشت به صورت من 
بزنيد و همه بخواهند به مشتی که شما به صورت من زدید تمرکز کنند، حماس یک 

جنبش مقاومت بوده و اسرائيل تروریست است.«

  مشرق نیوز درباره قهوه پدری نوشت:  به غير از »قهوه پدری« که به تازگي 
در فيلم نت آغاز شده و البته شروع و افتتاحيه اش نااميدکننده بود سراسرِ پلتفرم ها 
را آثار جنایی، پليسی و تلخِ همراه با خشــونت فراگرفته است. بنابراین تا اینجا 
می توان گفت با این نگاهِ فيلمســازی و برنامه ســازی نمی توان اميدی به سبکِ 
زندگی درستی برای مخاطبان علاقه مند به آثار نمایشی متصور بود. زمانی آثار 
نمایشی و اخلاقی همراه با پيام و مفاهيم درست در جریانِ ساخت فيلم و سریال 
موج می زد و امروز سریال سازان تلاش می کنند با فيگورِ متفاوت ساختن، مسير 
دیگری را بروند. تنها لحظه ای خنداندن، موقعيت ســاختن و سرگرم کردن در 
دستور کار قرار گرفته است. حالا دیگر نمی توان به مهران مدیری هم اميد بست. 
روزگاری آثار او می توانست تراپی روح و روان مخاطب باشد و در چند سال اخير او 
در عرصه ساخت سریال و حتی بعضاً بعد از »دورهمی« با هيچ برنامه ای نتوانسته 
توفيقِ گذشته را کسب کند. ناگفته نماند »قهوه پدری« او به تازگی آغاز شده و باید در 
ادامه از ابعاد دیگری این سریال را مورد نقد و بررسی قرار داد. در حال حاضر می توان 
گفت بسيار منتظر بودیم مهران مدیری با اثری جدید برگردد اما شروع بدی داشت.

 این ســایت اصولگرا درباره دو محصول جدید فيلم نت نيز نوشت: »داریوش« یک 
غمنامه مفصل از بدبختی آدم ها است؛ کســانی که حتی حيثيت خود را به حراج 
گذاشته  و برای یکدیگر دندان تيز کرده اند. گاه یکی در آتش جزغاله می شود و دیگری 

زیر مشت و لگد تاب نمی آورد و دخترش را معامله می کند.
»گردن زنی« یک سور به زیســت وحوش داده؛ سریالی که آدم ها برای مال و منال 
هيچ خط قرمزی ندارند. توی مجلس عزای عروس و داماد ) پس از آن صحنه قتل 
جانسوز( صحبت از خيانت اســت و انتقام؛ و آدم هایی که جز پرخاش، زبانی دیگر 
نمی دانند. مصيبت کم اســت، یک شــخصيت عقب افتاده هم اضافه شده تا روان 

مخاطب، دوچندان آسيب ببيند.
»بازنده« روایتگر رابطه ویران یک زوج و افسردگی یک زن شده و مرگ دلخراش و 

تحمل ناپذیر یک کودک را نيز مقابل چشم مخاطب قرار داده.

   سرهنگ ســاکی فرمانده انتظامی شهرستان ملایر از شــگرد جدید سارقان و 
استفاده از پليس برای سرقت خبر داد: به تازگی سارقان، در تماس با سامانه ١١٠، 

گزارش پایين بودن شيشه خودرو یا پارک در مکان نامناسب و... را می دهند.
هنگامی که پليس این موضوع را به مالک خودرو اعلام و مالک جهت رفع مشــکل 
به سوی خودرو مراجعه می کند، ســارقان با خفت گيری او اقدام به سرقت خودرو 
می کنند. شهروندان در صورت مواجهه با چنين شرایطی اقدامات زیر را مدنظر قرار 
دهند:  مالک خودرو از در خانه بيرون آمده و بدون آنکه توجه سارقين را به خود جلب 
کند از کنار خودروی خود به آرامی عبور کرده و در صورتی که خودرویش در وضعيت 

اعلام شده قرار ندارد، به خانه مراجعه و کاری انجام ندهد.
مالک خودرو با تماس با مرکز فوریت های پليسی ١١٠مراتب را اعلام کند تا با حضور 

گشت پليس به محل، موضوع مورد بررسی قرار گيرد.

   تصادف وزیر صمت؛ ســيد محمد اتابــک وزیر صنعت، معــدن و تجارت که 
بامداد پنجشــنبه در حوالی آبيک قزوین و در جریان یک تصادف زنجيره ای دچار 
آسيب دیدگی سطحی شده بود، پس از طی مراحل درمان در بيمارستان آرام کرج، 
ترخيص شد. جواد عليشيری آرام، رئيس بيمارســتان آرام در کرج درباره جزئيات 
روند درمان وزیر گفت: وزیر صمت پس از یک تصادف در آزادراه کرج قزوین به این 
بيمارستان منتقل شد. وی با بيان اینکه خوشبختانه حادثه با آسيب جدی همراه 
نبود، اظهار کرد: مداوای وزیر به صورت سرپایی انجام شد و پس از حصول اطمينان 

از سلامت وزیر صمت، وی مرخص شد.
وزیر صمت در دومين سفر استانی خود برای بازدید از چند طرح صنعتی و تکميلی 
زنجيره فولاد کردستان در شهرستان های قروه و بيجار و نشست با فعالان اقتصادی 
و مسئولان کردستان راهی این اســتان بود. به گفته مدیرکل روابط عمومی وزارت 
صنعت، معدن و تجــارت، تمام برنامه های بازدید وزیر فعــلا لغو و به زمان دیگری 

موکول شد. )رسا(

   ۲5 آبان 1343. دو نفــر کلاهبردار به نام های 
کریم قبــا دوز و ابراهيــم کهــن، بخش هایی از 
زمين هــای چهل متری نــواب و بلوار کــرج را با 
سندهای جعلی به مردم فروخته اند و حالا دستگير 
شده اند. در بندرعباس رئيس گمرک درگهان برای 
ماموریتی در جاده لافت می رانده که ناگهان یک 
آهو در جلوی اتومبيل شــروع به دویدن می کند. 
ژاندارمی که در صندلی پشتی آقای رئيس گمرک 
نشسته بود هيجان زده و به قصد شکار به سمت آهو 
نشانه مي رود اما احتمالا به خاطر افتادن ماشين در 
دست انداز گلوله اش به شــانه آقای رئيس گمرک 
می خورد و بعد کمانه می کند و مغز آقای راننده را 
متلاشی می سازد. یعنی یک گلوله برای آهو شليک 
کرد یک کشــته و یک زخمی از جبهه خودی بر 
جای گذاشــت. رئيس گمرک گفته که از شکایت 

خود نسبت به ژاندارم می گذرد. 
فيلم جهنم زیرپای من با شرکت فردین و سهيلا 
و فریبا اکران شــده و در کنار فيلم لذت گناه با 
شــرکت فروزان دو رقيب اصلی و ایرانی اکران 

سينماهای تهران هستند. 
بين دو طایفه ابراهيمــی و ذوالقدری در قریه ای 
نزدیک تاکستان منازعه صورت می گيرد و حسن 
ابراهيمی با تفنگ ســاچمه ای مردی به اســم 
حســينعلی ذوالقدری را هدف قــرار می دهد و 
مجروح می کند و وقتی دختر عموی فرد مجروح 
خودش را تا پای سر پســر عمو می رساند حسن 
ابراهيمــی او را هم مورد هدف قــرار می دهد و 
جا به جا دختر بخت برگشــته را می کشد. نمونه 
دیگری که نشــان می دهد ميزان جرم و جنایت 
در ميان روستایيان هم در حد نصاب بالایی بوده 
است. حالا شما باز هم صفای روستایی را به رخ 
شهرنشين بخت برگشته بکشــانيد. واقعا هيچ 

تفاوت معناداری وجود نداشته است. 
شکایت ها از سالن های زیبایی به خاطر استفاده 
از داروهای خطرناک برای پوست و مو به شدت 
بالاست و وزارت بهداشت گفته که این سالن ها را 

کنترل خواهد کرد. 
  ۲۶ آبان 1343. پادشــاه و ملکــه بلژیک وارد 
تهران شــده اند و قرار است امشــب ضيافتی به 
افتخار آنان برگزار شــود در کاخ گلستان. بعدش 
هم قرار اســت با محمدرضا و فــرح بروند دیدن 
اصفهان و بعدش هم شــيراز و تخت جمشيد و باز 
هم در کنار هم بروند ســواحل شــمال و نوشهر و 
رامسر... مدیرعامل شــرکت اتوبوسرانی گفته که 
علت اصلی ترافيک تهران ميدان توپخانه است که 
همه ماشــين ها و اتوبوس ها به این ميدان سرازیر 
می شــوند و فقط باید از یک خيابان یعنی خيابان 

ارک خارج بشــوند. یک مهندس دیگر هم اعلام 
کرده که چاه های زیرزمينی تهران راه را برای  ایجاد 
قطارهای زیرزمينی سد کرده است. هنوزکسی از 
کلمه مترو حرف نمی زند. یک هواپيمای دوموتوره 
ایران در مرز ســرخس در حال نقشه برداری بوده 
که توسط یک جت جنگی شــوروی در خاک این 
کشور مجبور به فرود می شود. حالا سفارت شوروی 
اطلاعيه داده و گفتــه که ســوءتفاهم رخ داده و 
اشتباه شده اســت. فردا هم هواپيمای دو موتوره 

ایرانی به تهران بازخواهد گشت. 
مشهدی حسين پوری غول ۲50 کيلویی مشهد 
که ۲40 ســانتی متر هم قــد دارد و در هر وعده 
غذا می تواند 1۲ پرس چلوکباب بخورد به تهران 
آمده و قرار است در ساختمان پلاسکو یک دیدار 
عمومی داشته باشــد. خبرنگار کيهان گفته در 
هواپيمایی که حامل ایشان بود حرکت او موجب 
شده بود تا هواپيما در خطر ســقوط و از دست 

دادن تعادل قرار بگيرد. 
جالب این جاست که در حالی که روزهای ماه آبان 
رو به اتمام است در کيهان تقریبا هيچ اشاره ای  به 

اعتراضات قم به لایحه کاپيتولاسيون نشده است. 
کلا در کيهان شما ردی از تصویب این لایحه در 
مجلس و واکنش تند آیت الله خمينی نمی بينيد 
و متعاقب آن هيچ خبری از دســتگيری و تبعيد 
آیت الله خمينی منتشر نشده است. حادثه ای که 
در 13 آبان 1343 رخ داده بود. این حجم سانسور 
در مورد مهم ترین حادثه سياســی آبان ماه 43 
غيرقابل باور است و خب کيهان با زعامت مصباح 
زاده چنين روشی را انتخاب کرده بود. تنها در دو 
سه سرمقاله در دفاع از انقلاب سفيد طعنه هایی 
به مخالفين متعصب زده شده بود. مثلا در یکی 
از این سرمقاله ها آمده که: » در حاليکه کشور ما 
دستخوش تحریکات دشمنان خارجی است و هر 
روز نغمه ای از قبيل تصاحب خوزستان و    تصرف 
در نام خليج فارس از دهان بلندگوهای خارجی 
این ملک و این ملت  شنيده می شود در داخل نيز 
دولت دست روی دست می گذارد و زمزمه های 
مشابهی که از  حلقوم ستون پنجم بيگانه شنيده 
می شود را نادیده می گيرد...«خدا شاهد است که 
این سرمقاله کيهان در آبان ماه 1343 بوده است.

  روزنامه خوانی در شصت سال پیش - 93  ) این پاورقی روزهای زوج منتشر  می شود(                                    آرش خوشخو

تلفات شلیک آقای ژاندارم که می خواست آهو شکار کند!
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ارسلان سلیمانیان|هنگامی کــه طراحان مرسدس 
 CLS-Class بنز حدود دو دهه پیش نخستین طرح
را  روی کاغذ پیاده ســاختند، هرگز فکر نمی کردند که 
محصول جدید آنها انقلابی در صنعت خودروســازی و 
دنیای فشن برپا سازد. مرســدس بنز CLS-Class با 
سروصدای بسیاری معرفی شــد و حدود یک دهه به 
تنهایی در بازارهای جهانی تاخــت و تاز کرد. اما غافل 
از اینکــه در نزدیکــی دفتر مرکزی مرســدس بنز در 
اشتوتگارت، طراحان آئودی خواب جدیدی برای شرکت 
رقیب دیده اند. آئودی Sportback A7 محصولی بود 
که شرکت آئودی آن را تنها با یک هدف روانه گود کرد؛ 
غلبه بر رقیب هموطن خود. حالا و در آستانه شروع سال 
جدید میلادی، خودروساز مشهور آلمانی نسخه جدید 

این محصول با پسوند RS را روانه بازار کرده است.

   کوپه ای که 4 در  دارد
کوپه 4 در  آئودی توســط طراح صاحب سبک صنعت 
خودروسازی یعنی »سباستین روسو« طراحی شد. با 
نگاهی بر پیکره اصلی این محصول، نخستین موضوعی 
که جلب توجه خواهد کرد، شیب انتهایی خودرو و فرم 
گوژپشت مانند آن است که حالتی کوپه-سدان مانند 
به آن بخشیده است. جلوپنجره عظیم الجثه جلو که به 
شکل شش ضلعی طراحی شــده به همراه چراغ های 
مجهز به سامانه DayLight )روشــنایی در روز( و 
رینگ های آلیاژی 22 اینچی نمونه هایی از ظرافت و 
خلاقیت طراحان آئودی در پروسه طراحی مدل جدید 
 RS7 این خودرو به شمار می آید. گفتنی آنکه آئودی
برای نخستین بار مجهز به سامانه »روشنایی تطبیقی« 
شده که به ادعای آئودی کمک بزرگی برای رانندگی 

هوشمند به شــمار می آید. در این سیســتم، میزان 
نوردهی و زاویه نوردهی چراغ ها بدون دخالت نیروی 
انســانی و با آنالیز شــرایط محیطی توسط کامپیوتر 

مرکزی خودرو تنظیم می شوند.

   قدرتمند تر از همیشه
با آنکه کوپه ســدان جدید آئودی با طیف گسترده ای 
از پیشرانه های بنزین ســوز و دیزلی روانه بازار شده اما 
CLS- هنگامی که مهمترین رقبای آن یعنی مرسدس

Class و ب.ام.و سری 6 برگ برنده ای به نام AMG و 
M Performance در چنته دارند، آئودی نیز ناچار 
 SportBack RS7 است که آس خود را رو کند. حالا
Perfotmance به جای A7 اینجاســت؛ با شکل و 
شمایلی شبیه به برادرهای آرام تر  اما با توان بسیار بیشتر. 
قلب تپنده پرقدرت ترین نسخه کوپه سدان آئودی از نوع 
پیشرانه هشت سیلندر خورجینی با دو توربو شارژر بوده 
که از آئودی S6 به عاریت گرفته شده است. 630 اسب 
بخار قدرت و 850 نیوتن متر گشتاور، بیشینه ارقامی 
هستند که پیشرانه RS7 قادر به تولید آنهاست. علاوه بر 
قلب تپنده RS7 که نقش انکارناپذیری را در ویژگی های 
دینامیکی این خودرو بر عهده دارد، سازه بدنه فولادی-

آلومینیومی RS7 با کمک آخرین فناوری های فلزکاری 
به میزان 15 درصد سبک تر از نسخه قبلی این خودرو 
شده و این خودرو را ســبک ترین محصول کلاس خود 

ساخته است.

   از آپشن چیزی کم ندارد
مهندســان آئودی در نســخه جدید RS7 با سخاوت 
کامل رفتار کرده اند. از مهمترین تجهیزات به کار رفته 
شــده در این خودرو می توان به سامانه چند رسانه ای 
 Google Earth ناوبری( با قابلیت اتصال به( MMI
به همراه نمایشــگر 7 اینچی، سامانه تشخیص علائم 
راهنمایی و رانندگی، سامانه تشخیص خواب آلودگی 
راننده )عملکرد این ســامانه به این شــکل بوده که 
مردمک چشــم راننده دائمــا تحت کنتــرل و آنالیز 
سنسورهای نصب شــده روی آینه میانی هستند و در 
صورت بسته شدن پلک ها، این ســامانه با به صدا در 
آوردن آژیر مربوطه و فعال ســاختن لرزاننده فرمان 
وارد عمل می شود(، سامانه تشخیص حرکت در خط 
مستقیم، سامانه Start/Stop خودکار با 2 حسگر در 
جلو و عقب خودرو، سامانه چفت شدن خودکار در ها، 
صندلی های برقی حافظــه دار با قابلیت تنظیم در 20 
جهت و ســامانه کمکی پارک با دوربین 360 درجه 
اشــاره کرد. آئودی RS7 مدل 2025 بــا قیمت پایه 

128هزار دلار به بازار عرضه خواهد شد.

گاراژ

هوندا پاسپورت 2026  مناسب برای آفرود
محکم ترین SUV هوندا، اوایل سال آینده  با قیمتی بیش از 40هزار دلار

سجاد کجوری |هوندا می گوید نســل چهارم پاسپورت، 
 توانمندترین  خودروی شاسی بلند این شرکت برای مسیرهای 
آفرودی است. هوندا جزئیات کامل این مدل مقاوم تر، از جمله 

قوای محرکه به روزرسانی شده را منتشر کرده است.  

   پیشرانه و مشخصات مکانیکی فنی 
در زیر کاپوت، یک موتــور 3/5 لیتــری V-6 با قدرت 
285 اســب بخار قرار دارد )5 اســب بخار بیشتر از سال 
گذشته(. گشتاور همچنان 359 نیوتن متر باقی مانده و 
جعبه دنده اتوماتیک 10 سرعته جدید که به طور خاص 
برای پاسپورت تنظیم شده، جایگزین گیربکس 9 سرعته 
 i-VTM4 قبلی شده است. سیستم چهارچرخ محرک
با توزیع گشتاور هوندا به صورت استاندارد ارائه می شود.  

پاســپورت دارای بازوهای تعلیق فــولادی محکم تر و 
مفاصل چدنی مقاوم است. هوندا همچنین کمک فنرهای 
مک فرســون در جلو را بازطراحی کرده و سیستم تعلیق 
چنداتصالی )مولتی لینک( جدیدی در عقب اضافه کرده 
است. ترمزهای جلوی بزرگ تر با اندازه 13/8 اینچ نصب 

شده اند و هوندا یک لاستیک زاپاس کامل ارائه می دهد. 

   نسخه ها و طراحی خارجی
 RTL، :هوندا پاسپورت در سه نســخه عرضه خواهد شد
TrailSport  و TrailSport Elite . هر کدام با عناصر 

طراحی منحصربه فرد.  

  RTL : جلوپنجره مشــکی، تزئینات مشکی، تزئینات 
نقره ای در جلو و عقب، و چرخ های 18 اینچی براق با رنگ 
خاکستری کوسه ای و لاستیک های چهارفصل 31 اینچی.  
 TrailSport و TrailSport Elite : چراغ هــای 
LED نارنجی بــرای رانندگــی در روز، جلوپنجره براق 
مشکی و قلاب های نارنجی. هر دو نسخه دارای چرخ های 
 General 18 اینچی هستند که با لاستیک های آفرود
Grabber پوشیده شده اند، لاستیک هایی که هوندا با 
همکاری General Tire به طور خاص برای این مدل 

توسعه داده است.  
این مدل جدید، طراحی بســیار مقاوم تری دارد با فاصله 
محوری بلندتر و عرض بیشتر. این خودرو دارای فاصله کف 
بیشتری از زمین و زاویه بهتری برای ورود به موانع است. 
نسخه TrailSport دارای صفحات فولادی محافظ برای 

زیر بدنه است.  
قسمت مشکی مات روی سقف در بخش عقب صرفاً برای 
ظاهر نیست. هوندا این قسمت را بدون رنگ نگه داشته تا 
افراد بتوانند تجهیزات بلند را به خودرو تکیه دهند بدون 

آنکه آسیبی به بدنه وارد شود.  

   طراحی داخلی 
فاصله محوری بیشتر به معنی 1/3 اینچ فضای بیشتر برای 
پای سرنشینان عقب است. این خودرو همچنین دارای 
یک صفحه نمایش دیجیتــال 10/2 اینچی برای راننده 

و یک صفحه نمایش 12/4 اینچی اطلاعات و ســرگرمی 
 Google است که 54 درصد بزرگ تر شده. این خودرو از
Built-In، اندروید اتو و اپل کارپلی پشتیبانی می کند. 

همچنین دارای 10 جای لیوان است.  
طراحی جدید همچنین ظرفیت بار پاســپورت را بهبود 
بخشیده است. پاسپورت جدید همچنین بازگشت میز 
پیک نیک برای چهار نفر را به همراه دارد که به عنوان یک 

قفسه هوشمند برای بار در نظر گرفته می شود.  

   جزئیات داخلی نسخه ها
 RTL : دارای روکش چرمی و درب صندوق برقی.  

 TrailSport : دارای چرم مصنوعی با دوخت نارنجی 
و سقف پانورامیک.  

 TrailSport Elite : دارای صندلی هــای چرمــی 
سوراخ دار، صندلی های جلوی دارای سردکن و گرمکن، 
کنترل تهویه مطبــوع در عقب و یک سیســتم صوتی 

پریمیوم Bose با 12 بلندگو.  
پاسپورت در هشت رنگ عرضه می شود که دو رنگ )یعنی 
نارنجی غروب و ســبز فلزی خاکستری( مختص نسخه 

TrailSport هستند.  
هوندا هنوز قیمت رسمی را اعلام نکرده است اما بیان کرده 
که قیمت این مدل از میانه محدوده 40هزار دلار شروع 
می شــود. مدل فعلی 2025 پاسپورت از قیمت 43795 

دلار شروع می شود.  

مهر خودرو با سه مدل هایلوکس وارداتی 
به نمایشگاه رشت آمد

نمایشگاه خودروی اســتان گیلان از تاریخ 22 آبان ماه )سه شنبه( لغایت 25 آبان 
ماه )جمعه( در محل دائمی برگزاری نمایشگاه های بین المللی گیلان برگزار شد.

شرکت مهر خودرو در دور گذشته حجم زیادی از خودروهای وارداتی منطقه آزاد 
انزلی را تامین می کرد و خدمات پس از فروش آنهــا را نیز ارائه می داد. حال اما مهر 
خودرو موفق شــده تا در دور جدید واردات، خودروهای جذابی را برای منطقه آزاد 

انزلی وارد کند و به دست مشتریان برساند.
از مهم ترین خودروهای وارداتی این شرکت برای استان گیلان می توان به هایلوکس 
GR، هایلوکس ادونچر )Adventure( و هایلوکس 2.7 لیتری SR5 اشاره کرد که 
همگی مناسب ترین گزینه ها برای سفرهای آفرودی مردم منطقه آزاد انزلی هستند.

 مهر خودرو علاوه بر خودروهای وارداتی خود برای مناطق آزاد، خودروهای وارداتی 
راسا موتور خاورمیانه از دو برند سوزوکی و جی ای سی )GAC( را نیز در نمایشگاه 
خودرو گیلان حاضر کرده بود. به این ترتیب علاقه مندان می توانستند سبد کامل 
وارداتی های سوزوکی و جی ای سی را نیز از نزدیک مشاهده کنند. جیمنی، فرانکس، 
ســیاز، بالنو و ویتارا خودروهای وارداتی ســوزوکی ژاپن و امپــو، GS3 و امکو نیز 

محصولات برند جی ای سی )GAC( هستند که در غرفه مهر خودرو حاضر بودند.

آیا خودرو گران می شود؟

احمد نعمت بخش دبیر انجمن خودروسازان ایران نامه ای به عارف معاون اول 
رئیس جمهور نوشته و درخواست افزایش قیمت خودرو را داده است. در این نامه 
بیان شده است که با افزایش 70-80 درصدی قیمت ها، تازه به قیمت تمام شده 
تولید خودروها می رسیم. در ادامه نامه قید شده است که ایران خودرو و سایپا 
حداقل 2 هزار میلیارد تومان در ماه ضرر می دهند و بدهی آنها به قطعه سازان از 

یکصد هزار میلیارد گذشته است. 
در ادامه با لحنی تهدیدی و طعنه آمیز قید شده اســت که: اگر به  تداوم تولید  
جهت  تحقق شعار سال  و آن هم تولید با کیفیت علاقه مند هستید و مایل هستید 
که 40 میلیون سهامدار عادی این شرکت ها دعاگوی تان باشند و شما مدیون 
آنها نباشید، با این افزایش قیمت ها موافقت کنید. همه این مسائل در حالی است 
که درآمد و پس انداز مردم متناسب با تورم افزایش پیدا نکرده است. دستمزد ها 
70-80 درصد افزایش نداشته اســت و پس اندازها هم با وجود تورم کمرنگ و 

کم اثر تر از قبل شده اند. 
حال باید دید جواب و واکنش دســتگاه های مربوطه چیست و آیا گرانی مجدد 
خودروهای داخلی )و به تبع آن گرانی خودروهای خارجی( در راه است یا خیر. 
این در حالی است که با توجه به شرایط فعلی قیمتی، برخی مسئولین به دنبال 
وارد کردن خودروهای دست دوم به کشور هستند و اگر 70-80 درصد افزایش 

قیمت داشته باشیم، دیگر چه چاره ای باید اندیشید.

دندهمعکوس 

بازار خودرو و رکود 
قیمت پژو 206 تیپ 3 پانوراما مدل 1402 در حدود 650 میلیون تومان قیمت خورده 
است و پژو 207 دنده ای مدل 1403 نیز 755 میلیون تومان به فروش رفت. پژو 207 
پانوراما اتوماتیک TU5P مدل 1403 هم یک میلیارد و 30 میلیون تومان به فروش 
رفت و پژو 207 تیپ 5 مدل 1402 نیز 665 میلیون تومان قیمت پیدا کرد. پژوپارس 
ELX-TU5 مدل 1402 به قیمت 820 میلیون تومان رسید  و پژوپارس LX مدل 

1402 هم 865 میلیون تومان قیمت پیدا کرد.  
دنا پلاس اتوماتیک توربو آپشنال مدل 1403 یک میلیارد و 5 میلیون تومان قیمت 
خورد و دنا پلاس اتوماتیک توربو مدل 1403 نیز 955 میلیون تومان قیمت خورد. 
تارا اتوماتیک LX V4 مدل 1403، 990 میلیون تومان شد و تارا دنده ای V1 مدل 
1403 نیز 765 میلیون تومان قیمت خورده است. راناپلاس مدل 1403 در حدود 
650 میلیون تومان قیمت پیدا کرد و سمند سورن پلاس EF7 دوگانه سوز مدل 1403 

در بازار 760 میلیون تومان فروخته شد.
شاهین G اتومات CVT مدل 1403 هم 815 میلیون تومان قیمت پیدا کرد و ساینا 
S دنده ای دوگانه ســوز مدل 1403 در بازار 465 میلیون تومان قیمت خورده است. 
کوییک GXR H دنده ای 450 میلیون تومان شــد و کوییک GX L دنده ای مدل 

1403 هم به قیمت 435 میلیون تومان به فروش رفت.

 نیش ترمز

کادیلاک ویستیک 2026 ؛ برادر کوچک تر اسکلید 
 

کادیلاک خود را برای عرضه یک شاسی  بلند برقی جدید آماده می کند. این شاسی بلند 
ویستیک )Vistiq( نام دارد و در رده ای پایین تر از اسکلید قرار می گیرد. شاید بدانید 
این خودرو سال قبل رونمایی شد  ولی در آن مقطع کادیلاک به انتشار تصاویر و برخی 
اطلاعات کلی بســنده کرد. حالا این کمپانی با انتشار بیانیه ای، به معرفی محصول 

جدید خود پرداخته است.

    مشخصات فنی 
کادیلاک ویستیک به یک پیشرانه دو موتوره و باتری 102 کیلووات  ساعتی مجهز 
است. دو موتور به کار رفته در این پیشــرانه با همکاری هم 615 اسب  بخار قدرت و 
880 نیوتن  متر گشتاور تولید می کنند. در صورت فعال سازی حالت حداکثر سرعت ، 
ویستیک می تواند در 3/7 ثانیه به سرعت 96 کیلومتر در ساعت برسد. به لطف باتری 
102 کیلووات ساعتی این شاسی بلند برقی تا 483 کیلومتر مسافت را با هر بار شارژ 

طی خواهد کرد.

    طراحی بیرونی
ویستیک ظاهری شبیه اسکلید IQ دارد. در نمای روبرو، جلو پنجره مشکی کریستالی 
با نورپردازی زیبا و چراغ های عمودی شاخص ترین ویژگی ها هستند. در نمای عقب 
هم ترکیب خاص چراغ ها بیش از هر چیز دیگر جلب توجه می کند. این شاسی بلند 
برقی در حالت استاندارد روی رینگ های 21 اینچی سوار می شود، اما امکان سفارش 
رینگ های 22 و 23 اینچی نیز برای مشتریان وجود دارد. چرخ های عقب فرمانپذیر و 

سیستم کاهش صداهای مزاحم از دیگر آپشن  های ویستیک هستند.

   طراحی داخلی
در داخل کابین، یک نمایشگر 33 اینچی LED نقش مرکز کنترل را ایفا می کند. این 
نمایشگر هم برای ارائه اطلاعات مورد نیاز راننده و هم برای کنترل سیستم سرگرمی 
کاربرد دارد. به غیر از این، یک نمایشگر کوچک  تر نیز برای دسترسی راحت به برخی 
تنظیمات نصب شده اســت. سیســتم صوتی از برند معروف AKG با 23 بلندگو و 
دارای قابلیت دالبی اتموس، تکنولوژی رانندگی خوکار سوپر کروز، سیستم تهویه 
5 ناحیه ای، امکان شارژ معکوس و همچنین قابلیت دید در شب از جمله ویژگی ها و 
امکانات کادیلاک ویستیک هستند. به گزارش آخرین خودرو، کادیلاک ویستیک 
به عنوان مدل 2026 به فروش خواهد رسید. این شاسی بلند برقی ابتدا در سه تیپ 
»لاکچری«، »اسپرت« و »پریمیوم لاکچری« عرضه می شود. در مرحله بعدی و از 
تابستان آینده یک تیپ دیگر با نام »پلاتینیوم« به خانواده ویستیک اضافه خواهد 
شد. این تیپ پرچمدار بوده و از لحاظ امکانات و عملکرد در سطحی بالاتر قرار خواهد 
داشت. قیمت پایه این شاسی  بلند لوکس از 78,790 دلار آغاز می شود و تولید آن 

اوایل سال آینده در کارخانه اسپرینگ هیل تنسی آغاز خواهد شد.

 چهار چرخ

داشبورد 

 Sportback RS7 شرکت »آئودی« مدل جدید
Performance را به بازار فرستاد؛ محصولی که تنها 

یک هدف دارد؛ غلبه بر بنز CLS-CLASS و ب.ام.و سری6

صادرات بیش از یک میلیون خودرو نازی    علیه   نازی!
در سال 2024 توسط چری  

شرکت خودروسازی چری چین اعلام کرد   صادرات این شرکت در سال 2024 از 
 )Chery( مرز یک میلیون دستگاه عبور کرده است. این اولین بار است که چری
به چنین موفقیتی دســت می یابد و رکورد جدیدی را برای سرعت صادرات یک 
خودروساز چینی به ثبت رسانده است. چری به کشورهای مختلفی از جمله ایران 
صادرات دارد و محصولات این برند در کشــور ما توسط مدیران خودرو به فروش 
می رسد. محصولات این برند در کشور ما تحت عناوین ام وی ام ، فونیکس، چری و 
اکستریم به فروش می رسند. طبق داده های انجمن تولیدکنندگان خودروی چین ، 
از ژانویه تا اکتبر سال جاری، چین1/4میلیون خودروی سواری صادر کرده است. 
از این تعداد، نزدیک به 940 هزار دستگاه متعلق به چری بوده که نشان می دهد 

تقریباً از هر چهار خودروی صادر شده، یکی از محصولات چری است.
برای گرامیداشت صادرات میلیونی، چری مراسمی در شهر ووهوی استان آنهویی 
برگزار کرد؛ جایی که 332 دســتگاه مدل Omoda 5 )که در کشــور ما با اسم 
فونیکس FX معرفی می شود( برای حمل به بندر شانگهای بارگیری شدند. این 
خودروها پس از رسیدن به شانگهای، برای ارسال دریایی به بلژیک آماده خواهند 
شد و انتظار می رود طی حدود دو ماه به مقصد برســند. صادرات تجمعی چری 
اکنون به 4/3 میلیون دستگاه رسیده و این شرکت را به اولین برند چینی تبدیل 
کرده که از مرز 4 میلیون صادرات عبور کرده است. امسال، شاسی بلندهای چری 
مانند تیگو 7 ، تیگو 8 ، جتور تراولر و جتــور X70 به طور ویژه عملکرد موفقی در 
 )SAIC( بازارهای صادراتی داشته اند. همواره بحث هایی درباره اینکه آیا سایک
بزرگ ترین صادرکننده خودرو در چین هست یا چری، وجود داشته است. معمولًا 
چری به عنوان بزرگ ترین برند صادرکننده چینی شناخته می شود. صادرات سایک 
تا حدی به برند ام جی )MG( وابســته است که کاملًا چینی محسوب نمی شود. 
سایک امسال وضعیت چندان خوبی ندارد. موفقیت صادراتی چری نشان می دهد 
که با وجود عدم همگرایی در بازار، تعداد معدودی از برندها به ســرعت در حال 

پیشرفت هستند، در حالی که سایرین برای حفظ جایگاه خود تلاش می کنند.

لاچ
مک

نی

گاراژ

     وب گردی

بنابر گــزارش فردا موتــورز، طی مراســمی با حضور 
معاونت وزیر کشور و تعدادی از مدیران ارشد شهرداری 
 511 FMC و تاکسیرانی اولین ســری از تاکسی های
جهت بهره برداری در طرح نوسازی ناوگان حمل و نقل 

عمومی کشور رونمایی شد.
چندی پیش خــودروی FMC 511، ســدان به روز 
شده فردا موتورز که از امکانات فنی و آپشنی مناسبی 
برخوردار اســت، طی مذاکرات ســازمان تاکسیرانی 
و مدیران ارشــد گروه صنعتی فردا، بــه عنوان گزینه 
مناسب برای نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی کشور 
انتخاب شد. این سدان از یک پیشــرانه 1/5 لیتری 4 

سیلندر تنفس طبیعی بهره می برد و علاوه براینکه با 
این مشخصات فنی و مصرف سوخت بهینه گزینه بسیار 
مناســبی برای تردد در ترافیک های شهری محسوب 
می شــود، با بهره گیری از یک گیربکــس اتوماتیک 
دوکلاچه تر تجربه رانندگی بــه مراتب بهتری را برای 
 511 FMC تاکسیرانان فراهم می کند. از دیگر مزایای
فضای مناسب و کافی برای مسافرین و حجم قابل قبول 
390 لیتری صندوق عقب است. این خودرو موفق به 

اخذ استاندارد یورو 5 نیز شده است.
ســری اول ایــن خــودرو در هماهنگی با ســازمان 
تاکسیرانی با قیمتی پایین تر از نسخه حاضر در بازار و 

با شرایط مناسب و با تسهیلات ارزان قیمت در اختیار 
تاکسیرانانی که قصد نوسازی تاکسی خود را دارند، قرار 
خواهد گرفت. ســدان 511 که جهت ارتقای کیفیت 
خدمات حمل و نقل عمومــی، کاهش آلودگی هوا و از 
رده خارج کردن تاکســی های فرسوده برای این طرح 
انتخاب شده است، چه از لحاظ توان فنی و آپشنی و چه 
از جهت طراحی ظاهری از رقبای سرسخت سدان های 
پرتیراژ این روزهاســت و با توجه به شــبکه گسترده 
خدمات رســانی فردا موتورز یکی از بهترین انتخاب ها 

برای این منظور بوده است.
پس از برگزاری مراسم تحویل تاکسی های 511 فردا 

موتورز که بــا حضور معاونت وزیر کشــور و جمعی از 
مدیران ارشد شهرداری و ســازمان تاکسیرانی برگزار 
شد و تحویل خودروی اولین متقاضیان طرح نوسازی، 
به زودی شاهد حضور تعداد قابل توجهی از این تاکسی 
در خیابان های کشــورمان خواهیم بود. مدیران گروه 
 FMC صنعتی فردا که هدف خود را از عرضه تاکسی
511 انجام مسئولیت اجتماعی این گروه جهت کمک 
به کاهش آلودگی هوا و کمک به معیشت تاکسیرانان 
عزیز اعلام کرده اند، در این مراسم از استمرار در عرضه 
این خودرو تا رفع حداکثری مشــکل تاکســی های 

فرسوده خبر دادند.

آیین رونمایی و تحویل اولین سری از تاکسی های FMC 511 برگزار شد
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  بازارگردي 

  نینجاهای رژیمی! 
     برای خرید گرانترین سرخ کن های بدون روغن باید بین ۲۶ تا ۳۵میلیون تومان بپردازید

سرخ کن های بدون روغن، عصای دست کسانی هستند که دلشان می خواهد کمترین کالری را با مواد  غذایی به بدن خود برسانند و از طرف 
دیگر غذایی بخورند که همه مواد مفید آن در زمان پخت حفظ شده باشد. این محصولات به شما کمک می کنند بدون استفاده از روغن و از 
دست رفتن عطر و طعم غذاهای موردعلاقه خود، یک وعده غذایی خوشمزه و کم کالری بپزید.در بازار این دستگاه ها با قیمت های متفاوتی 

به فروش می رسند، در این مطلب سراغ دستگاه های گران قیمت رفته ایم تا عملکردشان را بررسی کنیم.

SL400EUCP 1   نینجا مدل

سرخ کن نینجا به شکلی طراحی شــده که  زمان قرارگیری روی 
پیشخوان آشپزخانه فضای افقی کمتری را اشغال  کند. اين محصول 
با ظرفیت 9.5 لیتری و دو محفظه مجزا امــکان پخت چند غذا را 
به طور همزمان فراهم می کند. اين دســتگاه دو محفظه جداگانه 
با ظرفیت 4.۷5 لیتر و روکش نچســب دارد و  از چسبیدن غذا به 
محفظه ها جلوگیری می کند . جنس بدنه اين سرخ کن از ترکیب 
پلاستیک مقاوم و اســتیل ضد زنگ ساخته شده و مقاومت بالايی 
در برابر ضربه و خط و خش دارد. علاوه بر اين، دستگیره های عايق 
حرارتی و پايه های ضد لغزش نیز از ديگر ويژگی های اين دستگاه 
هستند که امنیت استفاده از آن را تضمین می کنند. اين محصول 
علاوه بر اين، 6 برنامه پخت متنوع، از جمله ســرخ کردن، پخت، 
کباب کردن و خشک کردن مواد غذايی، امکان انتخاب راحت برای 

هر نوع غذايی را فراهم می کند. 
قیمت:۳۵میلیون تومان

دستگاه ســرخ کن برويل با 9 لیتر گنجايش برای خانواده های 
پرجمعیت بهترين گزينه است. اين دستگاه با استفاده از گردش 
هوای 360 درجه و 99.5 درصد روغن کمتر نســبت به ســرخ 
کن های استاندارد برای کسانی که می خواهند رژيم غذايی بدون 
چربی داشته باشند،  مناسب اســت. اين دستگاه با شش برنامه 
می تواند، چیپس بدون روغن، مرغ بريان، سبزيجات بخارپز شده، 
استیک و ماهی بپزد.بدنه اين دستگاه از فولاد ضد زنگ ساخته 
شــده و در برابر خط و خش مقاوم است. اين ســرخ کن دارای 
نمايشگر LCD است و از روی آن می توانید برنامه های پخت را 
انتخاب کنید. جنس سبد اين ســرخ کن نیز از استیل با روکش 
نچسب و فاقد مواد شیمیايی است. در ضمن اين دستگاه مجهز 
به قطع خودکار است و بعد از چند ساعت روشن ماندن خود به 

خود خاموش می شود.
قیمت: ۲۶ میلیون تومان

VDF131 ۲    برویل مدل

آغاز پیش فروش بلیت  قطارهای مسافری
  پیش فروش بلیت  قطارهای مسافری برای آذر ماه، از امروز شنبه 
۲۶ آبان ماه آغاز می شود. پیش فروش بلیت برای بازه آذر ماه در 

همه محورها )مسیرهای رفت تا تاریخ ۳۰ آذر و مسیرهای برگشت 
تا یکم دی(، از ساعت ۹ تا 11 صبح روز شنبه )۲۶ آبان ماه( از طریق 

سکوهای مجاز فروش اینترنتی بلیت آغاز می شود. پیش فروش 
حضوری بلیت های این بازه زمانی نیز، از ساعت 11 تا 1۳ روز شنبه 
)۲۶ آبان ماه( از طریق مراکز مجاز فروش حضوری انجام می شود. 

از ساعت 1۳ روز شنبه به بعد، به صورت هم زمان پیش فروش ادامه 
خواهد داشت. افراد برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند با شماره 

۰۲1۵1۴۹ تماس بگیرند یا به پایگاه اینترنتی rai.ir مراجعه کنند.

راه اندازی قطار گردشگری تهران - شیرگاه  
در حالی که بعد از شیوع ویروس کرونا، قطار یک روزه گردشگری شیرگاه 

از برنامه راه آهن حذف شده بود، مدیرعامل این شرکت از راه اندازی 
مجدد قطار مذکور خبر داد. شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران اعلام 

کرد: از روز پنجشنبه، ۲۴ آبان ، قطار گردشگری تهران - شیرگاه که 
سیر آن از زمان شیوع بیماری کرونا، متوقف شده و پس از آن نیز درباره 
راه اندازی مجدد این قطار اقدامی انجام نشده بود، با دستور مدیرعامل 
راه آهن، راه اندازی شده و در صورت استقبال، ادامه دار نیز خواهد شد. 

حرکت این قطار گردشگری ساعت ۶:۳۰ صبح روز پنجشنبه ۲۴ آبان از 
ایستگاه راه آهن تهران آغاز شد و در ایستگاه های بن کوه، شوراب، ورسک 

و شیرگاه توقف می کند تا گردشگران از جاذبه های مسیر دیدن کنند.

قیمت واقعی هر عدد تخم مرغ
قیمت کنونی هرکیلو تخم مرغ برای مصرف کننده در میادین 

۶۹ هزارتومان اعلام شده است. قیمت منطقی هر عدد تخم 
مرغ فله در خرده فروشی ها ۴ هزار و ۵۰۰ تومان است و 

عرضه با نرخ هرعدد ۶ تا ۷ هزارتومان گرانفروشی است که 
دستگاه های مسئول باید نظارت کنند. حمیدرضا کاشانی 
رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغداران میهن گفت قیمت 

کنونی هرکیلو تخم مرغ در مرغداری ۵۷ هزار و ۵۰۰ تومان 
بوده که نسبت به روزهای اخیر تغییری نداشته است. کاشانی 

قیمت هر شانه تخم مرغ را در میادین میوه و تره بار با نرخ 
1۳۰ تا 1۳۴ هزار تومان و در فروشگاه های زنجیره ای 1۳۷ 

هزار تومان اعلام کرد. 
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چنانچه مؤدیان مالیاتی، اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده تابستان 
امسال را تا ۲۹ آبان ماه اصلاح و تکمیل کنند، از بخشودگی جرایم 
مالیات بر ارزش افزوده برخوردار می شوند. مدیرکل امور مالیاتی 

استان همدان گفت مودیان این استان تا ۲۹ آبان ماه فرصت دارند تا 
اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده فصل تابستان 1۴۰۳ را ارائه دهند. 

وجیه الله ذکوری گفت با توجه به مهلت قانونی واکنش خریدار به 
صورتحساب های صادره در سامانه مودیان کسانی که حداکثر تا ۲۹ 

آبان ماه نسبت به اصلاح، تکمیل و استرداد اظهارنامه مالیات بر ارزش 
افزوده تابستان 1۴۰۳ از طریق سامانه اقدام کنند، جریمه تاخیر در 

پرداخت مالیات متعلق تا تاریخ یادشده مورد بخشودگی قرار می گیرد.

به تازگی کاربری در شبکه ايکس نوشته است با يک میلیارد 
تومان چطــور و در کجا می توان ســرمايه گذاری کرد؟ اين 
ســوال باعث شــد تا بیش از ۷00 نفر نظر خود را در مورد 
ســرمايه گذاری اين مبلغ پول ارائه کنند. بیشــتر آنها بازار 
طلا را مناسب دانستند و برخی ديگر درمورد سرمايه گذاری 
روی خودرو يا زمین حرف زدند. مثلا مريم نوشــته بهترين 
کار تبديل اين مبلغ به طلای آب شــده است. او گفته بعید 
اســت فردی در طولانی مدت از خريد طلا سود نکند. نقره 
گزينه  ديگری است که پیشنهاد شده. محمد نوشته امسال 
نقره از طلا بیشتر سود داده و به طورکلی فلزها در بلندمدت 

ضرر نمی دهند. 

الهه گفته است، با يک میلیارد شــايد بتوانید در شهرهای 
ديگر به غیر از تهران يک خانه کوچــک بخريد يا زمینی را 
پیدا کنید که در بلندمدت ســودآور شود. علی نوشته است 
سرمايه گذاری شــما را از تورم حفظ می کند، اگر بخواهید 
می توانید کار خريد و فروش يا همــان دلالی را انجام دهید. 
يعنی چیزی را بخريد و بعد از مدتی با قیمت بالاتر بفروشید. 
جابر گفته است اگر فردی امن در اطراف خود داريد، می توانید 
اين مبلغ را بــه او بدهید تا با آن پول کار کند و ســودش را 

برايتان واريز کند.

امیر گفته است شما با يک میلیارد تومان می توانید خودرو را 
از کارخانه بخريد و بعد آن را با قیمت بالاتر بفروشید. سامان 

ايده ديگری دارد و نوشته است می توانی کار واردات را انجام 
دهی. با میزانی از اين پول کارت بازرگانی بگیری، پول سفر 
به چین کمتــر از 20 میلیون تومان می شــود و بقیه پول را 
می توانی کالا بخری و بعد آنها را در شــبکه های اجتماعی 
بفروشی. او گفته همچنین می توانید دستگاه میوه خشک کَن 
بخری و اين شــغل را انتخاب کنی. بعد از مدتی می توانی به 

فکر صادرات باشی. 

مرتضی نوشــته با يک میلیارد تومان ســراغ يک ملک دو 
میلیاردی در محله های ارزان تهران انتخاب می کنی، مبلغی 
را وام می گیری و بقیه اش را از رهن خانه پرداخت می کنی. 
قسط های وام که تمام شــد، خانه را تبديل به ملک بهتری 
می کنی. جاويد نوشته سود بانکی يک میلیارد تومان ماهی 
20 میلیون است که با سودش می توانید طلا، دلار يا رمزارز 

بخريد و در واقع از سود پول هم باز سود دريافت کنید.

امیرعلی گفته بورس خوب پیش می رود و ســرعتش از طلا 
بیشتر اســت اما ريســک بالاتری هم دارد. رمزارز نیازمند 
آموزش دارد و نوسانش هم زياد است. صندوق درآمد ثابت  
می تواند گزينه خوبی باشد و البته تنها ماهی 3.3 درصد است 
اما بدون ريسک بوده وسرمايه گذاری امنی محسوب می شود. 
البته سود سالانه اين صندوق ها 33 درصد است که از سود 
بانکی بیشتر می شود. رضا نوشته است فعلا فقط دلار يا طلا 

بخريد تا تکلیف سیاست های آينده روشن شود. 

   تجربه بازار

یک میلیارد تومان را کجا سرمایه گذاری کنیم؟

اگر بخواهید با 20 تــا 30 میلیون تومان موبايل بخريد، بايد 
سراغ برندهايی چون سامســونگ و شیائومی يا ناتینگ فون 
برويد. يکی از پرفروش ترين موبايل هــا در اين رنج قیمتی 

 A55 سامسونگ گلکسی
با ظرفیت داخلــی 256 گیگابايت و حافظه موقت هشــت 
گیگابايت اســت که 20 میلیون و 900 هزار تومان فروخته 
می شــود. گوشــی موبايل سامســونگ مدل A55 نسخه  
به روزشــده  میان رده  محبوب A54 محســوب می شــود.  
گوشــی بــا بهره منــدی از نمايشــگر 6.6 اينچی ســوپر 
AMOLED نمايشــگر قابل قبولی به عنوان يک میان رده 
دارد. در بخش دوربین، رزولوشن 50 مگاپیکسلی و لرزشگیر 
اپتیکال تصاوير بــا کیفیتی ثبت می کنــد و باتری 5000 
میلی آمپرساعتی آن به راحتی تا يک روز شارژدهی دارد. اما 
يکی از مهمترين پیشرفت های اين گوشی در بخش طراحی 
است. قاب پشتی شیشه ای بوده و به فريم آلومینیومی مجهز 
شده است که اســتحکام خوبی دارد. اين گوشی با داشتن 
وزن 213 گرم گوشی سبکی نیســت اما وزنش از محدوده 
استاندارد هم فراتر نمی رود. همین موضوع را می توان راجع 

به ضخامت ۸.2 میلی متری هم بیان کرد.  
با 2۸ میلیون تومان می توانید S23 اف ای را از سامســونگ 
بخريد. در نمای روبه رويی اين گوشــی به صفحه نمايش با 
ابعاد 6.4 اينچ مجهز شده. در قسمت پشتی هم يک سنسور 
دوربین اصلی با رزولوشــن 50 مگاپیکسل در کنار سنسور 
هشت مگاپیکسل تله فوتو با قابلیت زوم سه برابری اپتیکال 

)زوم بدون کم شدن کیفیت( و سنسور 12 مگاپیکسل از نوع 
فوق عريض در نظر گرفته شده اســت. قابلیت فیلمبرداری 
با نهايت کیفیت  ۸K در کنار سنســور های دوربین در نظر 
گرفته شده، نشان از آن دارد که می توانید در زمینه عکاسی 
و فیلمبرداری روی اين گوشی هوشــمند حساب باز کنید. 
دوربین سلفی با رزولوشــن 10 در نظر گرفته شده. باتری 
4500 میلی آمپر ساعت در کنار پشــتیبانی از فناوری شارژ 
سريع 25 وات، از ديگر مشخصات در نظر گرفته شده هستند.

ردمی نوت 13 پروپلاس با حافظه داخلــی 512 گیگابايت 
و حافظه موقت 12 گیگابايت و قیمــت 22 میلیون و ۸00 
هزار تومان يکی ديگر از گزينه هاســت. صفحه نمايش اين 
مدل از نــوع AMOLED و 6.۷ اينچی اســت. تکنولوژی  
HDR10+ اين گوشی، بازدهی رنگ بالا و کنتراست تصوير 
را بهبود می بخشد. در مورد ويژگی های تکمیلی، اين گوشی 
از تکنولوژی اسکن اثر انگشــت در صفحه نمايش استفاده 
می کند که عملکرد سريع و دقیقی را در تشخیص اثر انگشت 
کاربر فراهم می کند. با ظرفیت باتری 5000 میلی آمپر ساعت، 
اين گوشی قابلیت استفاده طولانی مدت را بدون نیاز به شارژ 
مجدد فراهم می کند. همچنین، فناوری شارژ سريع، امکان 
شارژ ســريع باتری را دارد.اين گوشــی دارای سه دوربین 
در قسمت پشــت است که شــامل يک دوربین اصلی 200 
مگاپیکســلی، يک دوربین اولتراوايد ۸ مگاپیکسلی و يک 
دوربین ماکرو 2 مگاپیکسلی است. دوربین اصلی با رزولوشن 

200 مگاپیکسل کار خود را انجام می دهد.

  دیجیتال

20 تا 30 میلیون پول دارم، کدام موبایل را بخرم؟

ما 
لزا

 و ا
ت

ه اس
ود     

ر ب
شه

ح 
سط

ف 
ختل

د      م
خری

كز 
مرا

 از 
بح

 ص
ت

 هف
ان

گار
برن

ي خ
رس

 بر
صل

 حا
وق

ي ف
ت ها

قیم
 

ت.(
 اس

ان
توم

به 
ها 

ت 
قیم

ت.)
یس

ق ن
 فو

اي
د     ه

 برن
اي

ي ه
د     گ

این
ي نم

سو
 از 

د     ه
م ش

علا
ت ا

قیم

1
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3

4

5

6

7

8

9

10

5میلیونو 580 هزار 

13 میلیون و 320هزار 

6 میلیون و 450هزار

23میلیون و 930هزار

4میلیون و 100هزار

21 میلیون و 480هزار

6 میلیونو 500هزار 

25 میلیون و 800 هزار

13 میلیون و 120هزار

22میلیون و 200هزار

قیمت پرفروش ترین ماشین لباسشویی ها

پاکشوما 

آبسال 

پاکشوما 

پاکشوما 

فریدولین  

دوو 

پاکشوما 

دوو

بست 

جی پلاس 

 PTN 9604 AJ

WRE5307-W

 PTF 1504 AJ

BWF 40103 WT

SW70

DWK2-PR880S

PTF 1504 AJ

DWK1-PR980C

BWD-7151N

GWM-P880W

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع هندزفری

کیوسی وای

سامسونگ

ریمکس

هایلو

شیائومی

آنر

انکر

هوآوی

هیسکا

انکر

T13x

Galaxy Buds2 Pro

Pro2nd R120 Light

X1 2023 

Redmi Buds 5

EARBUDS X3 LITE

Soundcore P40i

FreeBuds SE 2

FX-549

 A3936

650 هزار

چهارمیلیون و 970 هزار

دو میلیون و 500 هزار

800هزار

یک میلیون و 740هزار

720 هزار

دو میلیون و 725 هزار

یک میلیون و 768 هزار

یک میلیون و 430 هزار

سه میلیون و 480 هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

بیشترین 68 هزار و 380

72 هزار و 270

18 هزار و 758

هزار و 990

50 میلیون و 920 هزار

48 میلیون و 465 هزار

25 میلیون و 760 هزار

15 میلیون و 940 هزار

هفت میلیون و 420 هزار

چهار میلیون و 376 هزار و 100

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

کمترین 67 هزار و 770 

71 هزار و 700

18 هزار و 608

هزار و 970

49 میلیون و 920 هزار

47 میلیون و 360 هزار

25 میلیون و 560 هزار

15 میلیون و 640 هزار

-

چهار میلیون و 256 هزار و 200

  مسکن

اسرار خرید و اجاره مسکن در منطقه یک
ودیعه اغلب خانه ها میلیاردی است

طبق آخرين آمار منتشر شــده از سوی بانک مرکزی 
در مورد قیمت مسکن در پايتخت، متوسط قیمت هر 
متر خانه در منطقه يک تهران 1۷9 میلیون تومان بوده 
است. البته اين رقم مربوط به مردادماه امسال است و از 
آن زمان تاکنون دو ماه و نیم گذشته و بازار مسکن هم 

دچار تحولاتی شده است. 
به هرحال در آن زمان قیمت هر متر مسکن در شمال 
تهران از متوسط قیمت مســکن در کل پايتخت 90 
میلیون و 500 هزار تومان بالاتر بــود. اما در آبان ماه 
وضعیت قیمت هر متر خانه با ســن کمتر از پنج سال 
و اوضاع و احوال اجاره در منطقــه يک تهران چگونه 

است؟
قیمت خانه در منطقه یک

قیمت هر متر خانه در شــمال شــهر تهران بستگی 
مستقیمی به امکانات، محل قرارگیری و میزان لوکس 
بودن واحد مســکونی دارد. مثلا يکــی از گران ترين 
گزينه هايی کــه اين روزهــا در بیــن آگهی ها ديده 
می شــود، خانه ای 430 متری و نوساز است که 230 
میلیارد تومان فروخته می شــود. اين خانه در طبقه 
چهاردهم برج 2۷ طبقه هرمس واقــع در الهیه قرار 
گرفته و فول امکانات است و از استخر و جکوزی و سالن 
ورزشی برخوردار است. در واقع هر متر خانه در اين برج 

نزديک به 535 میلیون تومان قیمت دارد.
 اما همیشــه هم قیمت ها آنقدر بالا نیست. مثلا يک 
واحد مسکونی 6۷ متری در دزاشــیب را می توانید با 
14 میلیارد و 200 میلیون تومــان بخريد. قیمت هر 
متر از آن 225 میلیون و 400 هــزار تومان بوده و در 
طبقه پنجم ساختمانی هفت طبقه قرار گرفته است. 
اين خانه يک خوابه پنج ســال ســاخت بوده و دارای 
آسانســور، انباری و پارکینگ است و معماری داخلی 
خوبی دارد. ساختمان از نگهبان 24 ساعته برخوردار 
است. اين خانه در لوکیشــن خوبی قرار گرفته. گزينه 
ديگر واحدی ۸۷ متری است که برای هر متر از آن بايد 
20۸ میلیون و 140 هزار تومان هزينه کنید و قیمت 
نهايی برايتان 1۷ میلیارد و 900 میلیون تومان تمام 
می شود. اين خانه دوخوابه بوده و سال 1403 ساخته 

شده و امکانات کامل دارد.
 ويوی اين واحد مســکونی تهران و کوه هايش اســت 

و درطبقه نهم يک برج هوشــمند قرار گرفته. حیاط 
مشجر، نگهبان 24 ساعته، سالن ورزشی و آلاچیق و 
محوطه پیاده روی از امکانات برج محســوب می شود. 

در ولنجک از اين ارزان تر هم می شود خانه پیدا کرد. 
مثلا در آگهی ها واحدی 129 متــری وجود دارد که 
دوخوابه است و سال 1401 ســاخته شده. اين خانه 
در طبقه دوم ساختمانی فول امکانات قرار گرفته و دو 
اتاق خواب بزرگ و پنجره های قــدی دارد. هر متر از 
واحدی که حرفش را می زنیم با قیمت 159 میلیون و 

162 هزار تومان فروش می رود.
 گزينه ديگــر خانه 24۸ متری در فرمانیه اســت که 
متری بیــش از 20۷ میلیون تومان قیمت داشــته و 
برای خريد آن به 551 میلیون و 500 هزار تومان نیاز 
است. اين خانه سه خوابه فول امکانات بوده و مشاعات 

آبی دارد.
اجاره خانه در منطقه یک چقدر است؟

اغلــب خانه هايی کــه در منطقــه يک بــرای اجاره 
گذاشــته شــده اند، وديعه میلیاردی دارند. البته اين 
روزها خانه های نوســاز در مناطق متوسط هم تفاوت 
چشم گیری ندارند. مثلا شــما اگر بخواهید خانه ای 
250 متری که سال 1401 ســاخته شده و سه خوابه 
اســت و در ولنجک قرار گرفته اجاره کنید، بايد يک 
میلیارد تومان وديعه بپردازيــد و ماهی 150 میلیون 
تومان هم به حســاب مالک واريز کنیــد. اين خانه با 
تراس بزرگ و دو پارکینگ و امکانات کامل و معماری 
داخلی بسیار شیک اســت. در همان خیابان ولنجک 
اگر بخواهید خانــه ای 105 متری که ســال 1400 
ساخته شده و دوخوابه است را اجاره کنید، بايد ماهی 
۷0 میلیون تومان پول داشته باشید. البته وديعه کم 
اســت و تنها 400 میلیون تومان نیاز خواهید داشت. 
اين خانه در طبقه دوم ســاختمانی ســه طبقه قرار 
گرفته و دارای آسانسور، انباری و پارکینگ و سرايدار 

مقیم و دسترســی خوب اســت. برای اينکه بتوانید 
ســاکن خانه 105 متری که سال 1401 ساخته شده 
و چهار اتاق خواب دارد شــويد بايد هشــت میلیارد و 
400 میلیون تومان هزينــه کنید و ماهی 15 میلیون 
تومان پول بدهید. اين خانه در طبقه دهم قرار گرفته 
و امکانات کاملی دارد و از يک سوئیت مجزا برخوردار 

است. 
در ضمن پنجره هــای قــدی و ويوی زيبــا از ديگر 
ويژگی های آن محســوب می شــود. همچنین شما 
می توانید با 500 میلیون وديعــه و ماهی 35 میلیون 
تومان خانه ای 90 متری و دوخوابه را اجاره کنید که 
در طبقه پنجم قرار گرفته و دارای آسانسور، انباری و 
پارکینگ است. اين خانه در نزديکی مترو تجريش قرار 
گرفته و تراس دارد اما صاحب خانه گفته اســت آن را 
تنها به يک زوج يا نهايتا خانواده سه نفره اجاره می دهد 

که حیوان خانگی هم داشته باشند. 

  واقعا تســویه کردن و گرفتن دستمزد از 
مشتری کار سختی است؟

کاری که رضايت مشتری با پرداخت دستمزد ارتباط 
داشته باشد قطعا سخت است. نانوا نان را می پزد و 
دست مشتری می دهد، کسی به نان نگاه نمی کند و 
پولش را می دهد. بقیه کارها هم همین شکلی است. 
ولی شغل ما اين شکلی است که اول سر يک مبلغی 
با مشتری به توافق می رسیم، بعد وقتی می خواهیم 
پول را بگیريم مبلغ روز اول کلی تغییر می كند. اصلا 
انگار نه انگار که حرف زده ايم. من کار نقاشــی را با  
شاگردی پدرم شــروع کردم. پدرم هرجا می رفت 
اول می گفت مثلا کلا اين خانــه 200هزار تومان 
می شود، کار که تمام می شد، همان 200هزار تومان 
را می گرفت. يعنی مردم اين قدر ايرادگیر نبودند. 
تمام مدتی که با پــدرم کار کردم هیچ مشــکلی 
نداشتم. اوايل کار خودم هم همین شکلی بود. مردم 
سر حرفشــان می ماندند. حالا آخر کار کمی چانه 
می زدند، ولی در دو سه سال گذشته برای من پیش 
آمده که مشــتری کامل دبه کــرده طوری که آدم 

شاخ در می آورد. 
  مگر می شود در نقاشی ساختمان پشیمان 

شد ؟

بله می شــود. تا دلتان بخواهد اين اتفاق برای من 
افتاده. مثلا سر رنگ ســفید به نتیجه رسیده ايم و 
وسط های کار می آيند و می گويند نه خیلی بی روح 
اســت، رنگش را کرم کنید يا خاکســتری روشن. 
گاهی اوقات کار تمام شــده، رنگ خشــک شده 
زمان تسويه حساب ناگهان می زنند زير همه قول 
و قرارها و می گويند اين چه رنگی اســت و ما اصلا 
اين رنگ را نمی خواهیم و نمی دانستیم چقدر تیره 
می شــود... چند ماه پیش يکی از مشتری ها برای 
رنگ يک ديوار از سالن نشــیمن خاکستری تیره 
انتخاب کرد. گفتم اين رنگ برای سالنی که نور گیر 
نیست خیلی همخوانی ندارد و سالن تیره می شود. 
خانم مشــتری گفت نه من مبل هايم خاکستری 
اســت و می خواهم يک طرف ديوار هم خاکستری 
باشد. حتی رنگ مبل هايش را هم نشان داد و قرار 
شد همان رنگ را هم به ديوار بزنیم. ولی وقتی کار 
را ديدند، گفتند خیلی تیره اســت و ما اصلا چنین 
چیزی نمی خواهیم. بايد روشــن شــود. می دانید 
روشن کردن رنگ خاکستری تیره چقدر کار سختی 
است و چند دست بايد روی آن رنگ بزنید تا روشن 
شود. از اين اتفاق ها زياد می افتد حالا اين مشتری 
پول را داد. بعضی وقت ها کار به شورای حل اختلاف 

و شکايت هم می رســد. چون بعد از چند روز کار،  
خســته و کوفته می خواهی پولت را بگیری و بروی 
به زندگیت برســی يک دفعه مشتری می گويد من 
راضی نیســتم و پول نمی دهم. من واقعا اين جور 
مواقع می مانم که چه بگويم. درگیری هم که فايده 

ندارد می روم شکايت می کنم.
  اینجوری که از کار و زندگی می افتید؟

مشتری اين شکلی ممکن است سالی يکی دوبار به 
تورم بخورد. خداراشــکر تعداد کسانی که آخر کار 

دبه می کنند، زياد نیست. 
  حالا بیاییــد کمی از دســتمزد و درآمد 
نقاش ها حرف بزنیم؟ کلا هزینه رنگ کردن 

یک آپارتمان  را چطوری حساب می کنید؟
بستگی دارد که مشتری چه چیزی مد نظرش باشد. 
بعضی وقت ها فقط ديوارها را رنگ می کنند. گاهی 
وقت ها ديوار و سقف و درهای اتاق ها هم هست. کلا 
مدل حساب کردن اين شکلی است که متراژ جايی 
که می خواهیم رنگ بزنیــم را در نظر می گیريم و 

متری حساب می کنیم.
  خب متری چقدر می گیرید؟

باز هم بستگی به رنگ و مدلی که مشتری انتخاب 
می کند، دارد. دستمزدها براساس نوع رنگ انتخاب 

می شــود. مثلا دســتمزد رنگ روغن از پلاستیک 
بیشتر است. يا برای رنگ آکريلیک مبلغ بیشتری 
می گیريم. گاهی اوقات رنگ های خاص و ترکیبی 
می خواهند. مثلا يک طرحــی روی ديوار زده اند يا 
ســقف کناف دارد ، می خواهند داخل رنگ اکلیل 
بريزيم که درخشــش آن قســمت بیشــتر باشد. 
کارهای اضافه معمولا دستمزدش جداگانه حساب 

می شود.
  قیمت ها را هم می گویید؟ 

ببینید شما فقط قسمت رنگ کردن را می بینید. ولی 
ما زيرسازی و بتونه کاری هم داريم. گاهی وقت ها 
ساختمان خام است. يعنی نوســاز است و ديوارها 
گچ هستند. وقتی ديوار گچ است، اولین رنگ زدن 
روی گچ خام به زيرســازی نیاز دارد تا رنگ خوب 
روی ديوار بنشیند. برای همین اگر ساختمان نوساز 
باشد، اگر مشــتری رنگ روغن انتخاب کند هزينه 
هر متر با زيرسازی بین125هزار تومان تا140هزار 

تومان است. ا
گر رنگ پلاستیک روی گچ خام باشد بین 90هزار 
تومان تا 11هــزار تومان برای هر متر اســت. ولی 
اگر رنگ روغن روی ديوار با گچ خام نباشــد،  با زير 
سازی برای هر متر 100تا120هزار تومان دستمزد 

می گیريم. رنگ پلاســتیک با زيرکاری هم متری 
۸0هزار تومان تا 90هزار تومان اســت. برای رنگ 
آکريلیک با زيرســازی هم متــری 95هزار تومان 
تــا 110هزار تومان دســتمزد می گیــرم. اگر کار 
ظريف کاری مثل رنگ گچبری و کناف هم داشته 
باشد، حدود 25هزار تومان تا 35هزار تومان روی هر 
متر اضافه می شود. البته اين نرخ ثابت دستمزد همه 
نقاش ها نیست. من اين قدر می گیرم. ولی متوسط 

دستمزد شايد 10 تا 15هزار تومان بالاتر باشد.  
  بیــن رنگ هــای روغن و پلاســتیک و 

آکریلیک کدام کار سخت تر است؟
رنگ روغن خیلی سخت تر است هم ترکیب کردنش 
هم رنگ زدن. اما به نظر من هیچ رنگی به پای رنگ 
روغنی نمی رسد. چون خیلی تمیز و شیک از کار در 
می آيد. چون رنگ روغن دير خشک می شود، همین 
دير خشک شدن به من  زمان بیشتری برای ترمیم 
رنگ قبل از خشــک شــدن می دهد. برای همین 
رنگ ديوار يا سقف صاف و براق تر می شود. با اينکه 
رنگ روغن برای نقاش سخت است ولی من خیلی 
خوشحال می شوم که از اين رنگ استفاده کنم ، چون 
دوســت دارم از نتیجه کار لذت ببرم. برای همین 
هم هست که دســتمزد رنگ روغن بیشتر از بقیه 

رنگ هاســت. به خصوص اگر بخواهیم سقف خانه 
را رنگ روغن بزنیم. هم مدت زمان نقاشــی بیشتر 
می شود و هم يکی دو روز بايد بخوابیم تا گرفتگی 
عضلات گردن و کمر بهتر شود. بوی رنگ روغن هم 
خیلی قوی و تند اســت و ريه را اذيت می کند. ولی 
رنگ های ديگر بی بو هستند. مثلا رنگ آکريلیک که 
هم ارزان است و هم زود خشک می شود، برپايه آب 
است. نقاشی با اين رنگ هم اصلا کار سختی نیست 
با يک غلتک مناســب خیلی سريع می توانیم رنگ 

ديوار و سقف را انجام بدهیم.
  نقاشی با کدام رنگ زودتر تمام می شود، 
مثلا اگر یک واحد ۷۰ تا ۸۰متری را در نظر 
بگیریم، رنگ روغن چند روز زمان می برد و 

رنگ آکریلیک و پلاستیک چقدر؟
بســتگی به تعداد نفرات دارد. اگر با دو شاگرد کار 
کنم يک واحد ۸0متری يک هفتــه زمان می برد. 
چون رنگ روغن 24 تا 4۸ســاعت نیــاز دارد که 
خشک شــود و بعد بايد عیب و ايرادها را ببینیم و 
برطرف کنیــم. اما رنگ پلاســتیک و  به خصوص 
آکريلیک هم درست کردنش خیلی زمان نمی برد  و 

هم خشک شدنش.
 بلافاصله بعد از اينکه نقاشی دست اول يک ديوار 

تمام شد می توانیم دست دوم را روی آن بزنیم. برای 
همین نقاشی يک آپارتمان با رنگ روغن يک هفته 
زمان می برد ولی با رنگ پلاستیک و آکريلیک نهايتا 

دو تا سه روز.
  خب این جــوری به نفعتان اســت که با 

رنگ های آکریلیک و پلاستیک کار کنید؟
بله از نظر مالی اينکه من در ماه 10 دستگاه آپارتمان 
را نقاشی کنم تا اينکه فقط برسم چهار تا کار تحويل 
بدهم، کار با رنگ های آکريلیک و پلاستیک درآمد 
بیشتری دارد. ولی دستمزد کار با رنگ روغن بیشتر 
است و می تواند کم کار کردن در ماه را بپوشاند. از 
طرف ديگر کار با رنگ روغن يک مزيت خیلی مهم 
دارد. چون نتیجه کار خیلی خوب اســت، برای ما 
مثل تبلیغ می ماند. مشتری که راضی باشد من را به 
خواهرش، دوستش، همسايه اش معرفی می کند و 

اين طوری بازار کار ما هم گرمتر می شود. 
  درباره بازار کار گفتید، الان اوضاع چطور 

است، چند روز در ماه کار دارید؟
بازار کار بد نیست. به خصوص وقتی نزديک زمستان 
و شب عید شــويم خیلی بهتر هم می شود. ولی در 
مقايسه با تابستان، اين ماه ها هر روز سر کار نیستیم. 
البته تا حالا نشــده من يک ماه کامل بیکار باشم، 
 ولی شده مثلا دو هفته پشت ســر هم هیچ کاری 
نداشته ام. ولی تابستان من دنبال يک روز تعطیلی 
می گردم. چون بهترين زمان برای نقاشــی است. 
البته شب عید هم مردم به فکر بازسازی و تقاشی در 
و ديوار می افتند،  ولی اصلا نمی توان بازار شب عید 

را با تايستان مقايسه کرد. 
  شما برای کارتان بازاریابی هم می کنید، 
مثــلا در پلتفرم هــا تبلیغ کنید یــا با رنگ 
فروش ها قرارداد ببندید و پورسانت به آنها 

بدهید و ...
نه. پدرم نقاش خیلی خوبی بود. همیشه می گفت 
کارت بايد تبلیغت باشــد. می گفت وقتی مشتری 
راضی باشد هر کس بگويد اين نقاشی کار کیست 
سريع تو را معرفی می کند، همین رضايت مشتری 
کار خودش را می کند. چون من بعضی وقت ها کار 
همکارانم را که می بینم تعجب می کنم. مثلا برای 
نقاشی يک واحد که قبلا رنگ شده می روم،  می بینم 
فقط رنگ زده يعنی نقاشــی نکــرده. هنوز روی 
ديوار رد قلم مو مانده يا می توان زردی بتونه را زير 
رنگ های روشن تشخیص داد. اينها برای نقاش واقعا 
خیلی بد است. بعضی ها کار را سريع جمع می کنند 
و پولشان را می گیرند و می روند سر يک کار ديگر، 
 ولی من با عشــق و علاقه يک دست رنگ می زنم و 
بعد چند دقیقه از دور کارم را تماشــا می کنم و اگر 
خودم راضی نباشم، کار را تحويل نمی دهم و آنقدر 
رنگ زدن را ادامه می دهم تــا خودم از کارم راضی 
باشــم. چون اگر فقط رنگ بزنم و بروم بعد از چند 

وقت مشتری هايم را از دست می دهم و ديگر کسی 
مرا معرفی نمی کند. اگر مشتری راضی باشد، دفعه 
بعد هم که بخواهد نقاشی کند باز هم تو را انتخاب 
می کند. برای همین همیشه بازار کار داری و نیازی 

هم به تبلیغ نیست. 
  سخت ترین قسمت کار نقاشی برای شما  

نقاشی کدام قسمت از ساختمان است؟
نقاشی روی گچبری خیلی کار ظريف و زمان بری 
اســت. به خصوص اگر نقاشــی روی سقف باشد و 
مجبور باشــی از چند رنگ متفاوت استفاده کنی. 
ساعت ها بايد بالاي نردبان بايســتی و با قلم موی 
ظريف گل ها و طرح های روی گچبری را رنگ بزنی. 
بعضی ســاختمان ها روی ديوارشان گچبری های 
خیلی عجیب و غريــب و ظريف دارند کــه بايد با 
ظرافت خاصی نقاشی شــوند وگرنه کل کار خراب 
می شود و بايد خسارت هم بدهی. برای همین من 
ترجیح می دهم کاری که تحويل می گیرم خیلی از 
اين ظريف کاری ها نداشته باشد، چون نقاشی سقف 
خودش سخت است، ديگر چه برسد به اينکه کلی 

گچبری و کناف کاری هم داشته باشد. 
  از خســارت گفتید،  تا حالا شده به جای 
دریافت دســتمزد مجبور شــوید، خسارت 

بدهید؟
در اين چند سالی که به صورت حرفه ای کار می کنم 
و ديگر کار را بلد شده ام نه. ولی آن زمانی که شاگرد 
پدرم بودم،  نمی دانســتم روی گچبــری را نبايد 
دستکاری کنم يا بتونه بزنم و سنباده بکشم. برای 
همین روی يک گل بزرگ که دور لوســتر طراحی 
شده بود،  بتونه زدم و ســنباده کشیدم و بعد رنگ 
زدم. وقتی پــدرم کار را ديد تعجب کرد، گفت پس 
چرا گلبرگ ها و برگ های اين گچبری ريخته. آن 
زمان يادم نمی آيد چقدر خسارت داديم. ولی چند 
ســال پیش خســارت ناحق دادم. همان که گفتم 
بعضی ها دبه می کنند. يکی از مشتری ها گفت من 
اصلا اين رنگ را نمی خواســتم و تو اشتباه متوجه 
شــدی، مدام فرياد می زد ما را رنگ نکن برای اين 
که درگیری به وجود نیايد مجبور شدم دوباره رنگ 

جديد بخرم و نقاشی را از  اول انجام بدهم. 
  حالا برسیم به بحث شیرین درآمد. در ماه 
چقدر از نقاشی ساختمان عایدتان می شود؟

درآمد در ماه های مختلف با هم متفاوت است. مثلا 
در تابستان فقط جمعه ها کار نمی کنم و بقیه روزها 
سر کار هســتم. اما در ماه های ديگر به خصوص دو 

ماه اول پايیز و زمستان بازار کار به کل فرق دارد. 
  خب تابستان چقدر درآمد دارید؟

اگر بخواهم حدودی بگويم ماهی 45تا 55میلیون 
تومان. اما در پايیز و زمستان شــايد تا 35میلیون 
تومان برسد. البته شب عید و فروردين خدا را شکر 

جبران می شود. 

ما را رنگ نکن!
درباره شغل نقاشی ساختمان که در ظاهر بی دردسر به نظر 

می رسد، ولی گویا واقعیت چیز دیگری است
گروه بازار| چند ساعت کار کردن روی ارتفاع و گرفتگی عضلات دست و گردن و کمردرد و پا 
دردهای همیشگی اصلا در مقابل تسویه حساب و گرفتن پول از مشتری به چشم نمی آید. این 
را آقا مرتضی می گوید که حدود 20 سال است نقاشی ساختمان انجام می دهد. به گفته او همه 
فکر می کنند این شغل خیلی راحت و بی دردسر است،  اما وقتی وارد کار می شوند و چند تا قلم مو 
روی دیوار می کشند و از نردبان بالا می روند و چند ساعت باید مدام زل بزنند به سقف و از صبح 
تا شب در مشام شان بوی رنگ و تینر و بنزین و مواد بتونه باشد، تازه متوجه می شوند کارهای 
راحت تری هم هست که برای گذران زندگی انتخاب کنند. برای همین هم هست که شاگرد پیدا 
کردن این روزها یکی از سخت ترین کارهایی است که آقا مرتضی کنار به دست آوردن رضایت 
مشتری باید انجام بدهد. اما هر چه باشد نقاشی ســاختمان به خصوص استفاده از رنگ ها و 
تکنیک های جدید این روزها طرفدار زیاد دارد و همین موضوع باعث شده نقاش ها با وجود همه 

` چالش هایی که پشت سر می گذارند در این شغل دوام بیاورند.  
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     خبر ویژه

دو سال از هوشمندسازی يارانه آرد و نان می گذرد 
و امیدپی به عنوان PSP هوشمند نان انتخاب شده 
اســت. محمد مهدی متولی، مديرعامل امید پی در 
اولین قسمت از فصل PSPها در ايستگاه پیوست به 
سردبیر پیوست می گويد: برای خريد دستگا ه های 
اندرويد نانوايی ها تقريبا 420 میلیارد تومان هزينه 
شده و با حذف کاغذ از خروج ۵00 میلیارد تومان ارز 
طی اين يک سال جلوگیری شده است. او وعده داد 
که به زودی امکان خريد نان با ريال ديجیتال هم در 

نانوايی های سراسر کشور فراهم می شود.
متولی توضیح می دهد: هوشمندســازی نانوايی ها 
وظیفه حاکمیتی بود که بر دوش ما گذاشته شده بود 
ما پروژه را شروع کرديم و زيرساخت فناوری را بهبود 
داديم. اين خلاقیت ما بود که با تمام کمبودها جزو 
اولین کسانی بوده ايم که تحول ديجیتال را در صنعت 
پرداخت ايجاد کرديم و هزينه های اوپکس)عملیاتی( 
را کاهش داديم. دســتگاه های ما ضدغبار است و از 
آنجا که پرينت نمی گیرد عمر بسیار بیشتری درباره 

دستگاه های سنتی ها دارند.
مديرعامــل امیدپی همچنیــن دربــاره تاثیر اين 
هوشمندسازی بر جلوگیری از تخلفات در نانوايی ها 
می گويــد: کار ما همین بــوده که بر ايــن فضا نور 
بیندازيم و ثبــت اين متاديتا را فراهــم کنیم. مثلا 
نانوايی محل فروش نان اســت نــه آرد و خیلی از 
موارد ديگر که ما با هوش مصنوعی توانستیم جلوی 

بسیاری از تخلفات را بگیريم. 
حالا در صددرصد نانوايی ها دســتگاه های ما نصب 

شــده اند که حالا به ۸6هــزار تا رســیده اند. ريال 
ديجیتال را هم به زودی در سراسر کشور در نانوايی ها 
اجرايی می کنیم.ما حتی توانســتیم با حذف کاغذ 

سودده شويم.
او  همچنین درباره تعداد PSPها و اضافه نشدن آنها 
و امتیاز عملکرد آنها در ســال های اخیر می گويد: 
در شــاخص منابع انســانی PSPهای ايرانی جزو 
بالغ ترين ها هستند، در توسعه فرآيندی هم به دلیل 
ممیزی های جامــع قانون گذاری کــه رگولاتوری 
ان را تنظیم کرده اســت هم جزو فرآيندپذيرترين 
شــرکت ها شــده اند. امــا PSPهــا در حــوزه 

زيرساخت های عملیاتی عقب افتاده اند.
متولی در اين باره توضیح می دهد: يکی از دلايل اين 
اســت که ما خريدها و تجهیزات مان مبتنی بر دلار 
است و عمر شبکه به شدت بالا رفته است. يکی ديگر 
از موارد بحث زيرساخت مالی است که مدل درآمدی 

سال هاست که تغییر نکرده است. 
وقتی شــرکت ها به قدرکافی درآمد نداشته باشند 
بديهی اســت که امکان نــوآوری در آنهــا محدود 
می شــود.  ۸۵ درصد ديوايس ها هم وارداتی است و 
از سوی ديگر برای هیچ سرمايه گذاری ورود به اين 

حوزه جذاب نیست.
متولی همچنیــن در مورد کارمزدهــا و تاثیر آن بر 
PSPها می گويد: کارمزدها بعد حدود 20 سال تغییر 
کرد و فعلا با درآمدهای فعلی فقط قادر به گذراندن 
زندگی روزمره در کســب و کارهايمان هستیم. در 
صورتی که ما بايد به حوزه زيرســاخت ها متمرکز 

باشیم تا با امنیت احساس اعتماد بیشتری در میان 
کاربران هم ايجاد شود. همین حالا  حوزه زيرساخت 
شامل هزينه های عملیاتی ســنگین دلاری است. 
تصور کنید يــک PSP بخواهــد ديوايس هايش را 
جايگزين کند. تقريبا فقط برای همین کار يک و نیم 
همت پول لازم است. کدام سرمايه گذار با اين درآمد 
در برابر هزينه های سنگین تمايل به سرمايه گذاری 

دارد.
مديرعامــل امیدپــی همچنیــن دربــاره تعداد 
تراکنش های بالا و مبلغ پايین در امیدپی می گويد: 
موضوع اصلی شاخص های ارزيابی PSP مبلغ نیست. 
ما رتبه 22 در جهانیم. به واقع نبايد مبلغ تراکنش در 
شاخص قرار بگیرد. همین موضوع باعث شده رقابت 
سنگین در اين حوزه به وجود بیايد و رقابت به جای 
نوآوری به سمت بازاريابی صنوفی مثل طلافروشی ها 

رفته است.
متولی همچنیــن درباره همکاری هــای امیدپی با 
ساير صنوف می گويد: همکاری های جديد با شرکت 
فرودگاه ها و راه آهن و صنوف شبکه ای را در برنامه 
قــرار داده ايم که اغلب هم قیمــت ترجیحی دارند. 
همیشه حاشیه ســود امیدپی کم است و ما وظیفه 

سازمانی خود را خوب انجام دادن کارها می دانیم.
متولــی همچنیــن دربــاره همــکاری امیدپی با 
پرداختیارها هم می گويد: به نظرم بازار اشباع شده 
و اغلب رقابــت کاذب وجود آمده و شــاهد اخلاق 
حرفه ای در اين باره نیســتیم و به همین خاطر اين 

همکاری شکل نگرفته است. )پیوست(

امکانخریدنانباریالدیجیتالدرنانواییهایکشورفراهممیشود
 مدیرعامل امید پی : با حذف کاغذ از خروج ۵۰۰ میلیارد تومان ارز طی این یک سال جلوگیری شده است

مزدکس از معرفــی صندوق بیت کويــن در بازار 
سرمايه خبر داده است. آنطور که پیوست گزارش 
داده، شرکت توسعه فناوری مالی مزدک )مزدکس( 
با ارائه مدارک و برگزاری جلســات بــا نهاد های 
مرتبط، صندوق بیت کويــن قابل معامله در بورس 
را معرفی و در انتظار صدور مجوز است. مزدکس به 
عنوان يکی از بازارهــای معاملات رمزارز در ايران، 
پیش از اين ســابقه عرضه توکن های صندوق های 

سرمايه گذاری کاريزما را در کارنامه خود دارد. 
به گفته محمد قاســمی مديرعامل مزدکس، اين 
طرح از طرف مزدکس سه ســال پیش ارائه شد و 
باتوجه به اتفاقی که آمريکا رخ داد از سال گذشته 
درخواست مجدد طرح را در سندباکس بازار سرمايه 

ثبت کرديم.
صندوق قابل معامله در بورس يا ETF بیت کوين به 
سرمايه گذاران امکان ســرمايه گذاری بدون خريد 

مســتقیم بیت کوين را می دهد و اين محصولات 
قیمت بیت کوين را از طريق شاخص های دنبال و 
در بورس خريد و فروش می شــود. همچنین برای 
اين محصولات مزايايی شامل افزايش نقدينگی در 
بازار سرمايه، تنوع بخشی به ابزارهای مالی، کاهش 
ريسک سرمايه گذاران، توسعه بازارهای مالی نوين 

و شفافیت و نظارت عنوان می شود.
صندوق ETF بیت کوين يک صندوق قابل معامله 
در بورس است که به سرمايه گذاران امکان می دهد 
بدون نیاز به خريد مستقیم بیت کوين در بازار اين 
رمز ارز سرمايه گذاری کند.ETF  بیت کوين قیمت 
بیت کوين را از طريق شــاخص های مرتبط دنبال 
کرده و در بورس ها معامله می شود. به جای نگهداری 
و معامله فیزيکی بیت کوين ســرمايه گذاران سهام 
ETF را خريداری می کنند که به ارزش بیت کوين 

وابسته است.

   مزایایETFبیتکوینبرایبورسایران
 ETF افزايش نقدينگی در بازار ســرمايه: ورود  
بیت کوين به بــورس می تواند منجر بــه افزايش 
حجم معاملات و نقدينگی کلی بازار سرمايه شود و 
سرمايه گذاران جديدی را جذب کند که علاقمند 

به دارايی های ديجیتال هستند.
  تنوع بخشــی به ابزارهای مالی: نهادهای مالی 
و بورس هــا می توانند بــا ارائــه ETF بیت کوين، 
محصــولات متنوع تری ارائه دهند و پاســخگوی 
تقاضای روز افزون سرمايه گذاران برای دسترسی 

به دارايی های ديجیتال باشند.
  کاهش ريسک برای ســرمايه گذاران: نهادهای 
مالی می توانند از طريق ETF، ريسک های مرتبط 
با نگهداری مستقیم بیت کوين را کاهش دهند و به 
سرمايه گذاران امکان سرمايه گذاری ايمن تر در اين 

بازار را بدهند.

  توســعه بازارهای مالی نوين: با ورود بیت کوين 
 ،ETF به عنوان دارايی ديجیتال به بورس از طريق
نهادهای مالی می توانند در فضای جديدتر مالی که 
مبتنی بر فناوری بلاک چین است مشارکت کنند و 

نوآوری های جديدی را توسعه دهند.
  شــفافیت و نظــارت: ETF بیت کويــن تحت 
 نظارت نهادهای مالی معتبر قرار دارد و از شفافیت 
بالاتری نســبت به بازارهای غیــر متمرکز رمز ارز 

برخوردار است.

   فراینداجرایETFبیتکوین
چگونهاست؟

  انتخاب و ثبت نهاد مديريتی: يک شرکت مالی يا 
نهاد سرمايه گذاری به عنوان مدير صندوق انتخاب 
می شود که موظف است مجوزهای لازم از مراجع 

نظارتی مانند سازمان بورس را دريافت کند.

  انتخاب متولی و ذخیره سازی بیت کوين: مدير 
صندوق، نهاد متولی برای ذخیره امر بیت کوين ها 
را تعیین می کند تا دارايی های ديجیتال صندوق به 

شکل ايمن نگهداری شود.
  انتشار واحدهای ETF: پس از دريافت مجوزهای 
لازم واحدهای ETF در بورس فهرست شده و برای 

معامله در دسترس عموم قرار می گیرد.
  مديريت روزانه: مدير صندوق بیت کوين عملکرد 

صنــدوق را در جهــت تطابق با قیمــت لحظه ای 
بیت کوين مديريت کرده و اطمینان حاصل می کند 
قیمت واحدهــای ETF نزديک بــه ارزش خالص 
دارايی های آن باشد. اين فرايند به ايجاد يک ابزار 
مالی ساده و شــفاف برای دسترسی با بازار رمز ارز 
کمک می کند و امکان سرمايه گذاری در بیت کوين 
را برای سرمايه گذاران خرد و کلان بدون مواجهه با 

چالش های فنی فراهم می سازد.

سال 13۸9 اســت. فردی به نام حمید مقامی و برخی از 
دانشجويان و طلاب که تعدادشان به 1۵ نفر هم نمی رسد؛ 
دوســت دارند کاری در جهت استحکام بنیان خانواده و 
افزايش طول عمر زندگی مشترک در استان فارس کنند. 
آن ســال در اســتان فارس ۵4 هزار و 396 ازدواج ثبت 
شــده بود و 7 هزار و ۸3۸ طلاق. يعنی به ازای تقريبا هر 
هفت ازدواج يک طلاق! در آن روزها ايده هايی در مشهد 
و يزد در اين زمینه اجرا شده و موفق بود ولی فارس هدف 
اجرای ايده اختصاصی خود را داشت.  نامه ای نوشته شد 
و در سفر استانی محمود احمدی نژاد، از طريق امور بانوان 

استانداری مصوبه ای برای اجرا گرفته شد. 
ايده چه بود؟ طرحی به نام بهارنکو برای آموزش 12 ساعته 
دختران و پســران آماده ازدواج. کجا؟ آزمايشــگاه های 
ازدواج در دســتان دانشــگاه علوم پزشکی شــیراز؛ اما 
مســئولان دانشــگاه به اين طرح به چشــم ترديد نگاه 
می کردند. برای موثر بودن طرح نیاز بود که اين آموزش ها 
در همان جا الزامی شود؛ آن ها اجازه خود را بالاخره صادر 
کردند و با کمک آستان حضرت شاهچراغ، به مدت 7 ماه 
آموزش ها به صورت رايگان برگزار شد.  حالا ديگر هیچ 
زوج شیرازی بدون گذراندن کلاس های بهارنکو سَرسُفره 

عقد نمی رفت. 
همه چیز البته اينقدر ساده جلو نرفت ! بودجه محدودی 
که دولت داده بود تمام شد، حرم شاهچراغ گفت که ديگر 
امکان میزبانی ندارد و برخی از دفاتر ازدواج هم شکايت 
کردند. پس از سختی های فراوان هیأت رئیسه دانشگاه 

علوم پزشــکی و معاونت اجتماعی اســتانداری بالاخره 
متقاعد شدند که از زوج های جوان پولی حداقلی در ازای 

خدمات دريافت شود.
حالا حدود 14 سال بعد از آن  سال ها، به گزارش شورای 
عالی انقلاب فرهنگی، شیراز توانسته است طول زندگی 
مشترک را در ۵ سال اول زندگی افزايش دهد.  بنا بر اين 
تحقیق سال 13۸۸، در ســال اول زندگی 16 درصد از 
ازدواج شــیرازی ها به طلاق می انجامیــد؛ اما به گواهی 
کارشناســان به خاطر مداخلة هدفمند بهارنکو در سال 
1396 از هــر 100 ازدواج در ســال اول زندگــی، تنها 
3 ازدواج به طلاق انجامیده اســت.  گزارش شورا نشان 
می دهد که استان فارس در ســال 13۸۸ از ۵1 درصد 
طلاق در ۵ سال اول زندگی با فراگیر شدن بهارنکو به 39 

درصد در سال 1396 رسیده است.
گفتنی اســت که بیش از ۸00 نفر از جوانان اســتان به 

عنوان کادر اجِرايی، مشاور، پژوهشگر و مُدرسِ خانواده، 
در اين مجموعه فعالیت می کنند و بهارنکو در فارس 10 

زيرمجموعه و 40 نمايندگی دارد. 
اين زيرمجموعه ها عبارتند از »انديشگاه مطالعات فلسفه 
و سبک زندگی« برای کارهای تئوريک در حوزه خانواده، 
»خانه نوآوری اجتماعی بهارنکو« برای ايجاد زمینه توسعه 
استارتاپ های مرتبط با حوزه خانواده، »تربیتگاه جامع 
کنشگران خانواده« برای تربیت و ارتباط با فعالان عرصه 
مشاوره خانواده و مددکاری و ...، »هاتف« که کار مشاوره و 
آموزش پیش از ازدواج را انجام می دهد، »سمن بهارنکو« 
که مشاوره و آموزش هنگام ازدواج را به عهده دارد، »تابان« 
با تمرکز بر پنج ســال اول زندگی مشــترک با زوج ها، 
»آورده های زنجیره ای خوب« کــه کتاب و محصولات 
مرتبط با حوزه خانواده را عرضه می کند، »موسسه رسانه 
زندگی يا رز« که محصولات مجازی در حوزه خانواده را 

تولید و منتشر می کند، موسســه »خیريه سرای مهر« 
برای ساخت مسکن های اجاره ای برای استفاده زوج های 
جوان در سه سال اول زندگی و پلتفرم فروشگاهی آنلاين 
»بهارنکو مارکت« برای ارائه خدمات و محصولات برگزاری 
مراسم ازدواج. مجموعه حتی هیاتی برای خود هم تاسیس 

کرده است. هیاتی به نام »هیات الزهرا«.
ماجرا فقط توســعه ســاختار نبوده و مشخص است که 
اصل کار اولیه هم توسعه پیدا کرده است؛ مثلا حالا هیچ 
زوجی در استان فارس بدون انجام تست شخصیت، يک 
تا پنج جلسه مشــاوره و گذراندن کلاس های آموزشی 
عقد نمی کند؛ همچنین اين گروه موسســات تا ۵ سال 
اول زندگی با زوج های جوان همراه می شــود و خدمات 

مددکاری باعنوان مُکمل مشاوره را ارائه می دهد.
در میانه اين مسیر شورای عالی انقلاب فرهنگی، تلاش 
کرد ايده موفق بهارنکو را در سراسر کشور اجرايی کند ولی 
مشکل جدی اين بود که قرار بود اين طرح توسط وزارت 
بهداشت و ساير دستگاه های دولتی اجرا شود و از وضعیت 
مردمی خارج می شد که بعد از سخنان مدير اين مجموعه 
در برابر رهبر انقلاب و تاکید رهبــری مبنی بر مردمی 
ماندن اين طرح، زمینه بقا و توسعه بیش از پیش موسسه 
فراهم شد. حالا بهارنکو يک نمونه خوب از کاری مردمی، 
بدون دخالت  و اجبارهای مرسوم حاکمیتی برای کاهش 
جدايی و طلاق در جامعه است. کاری که در شیراز جواب 
داده است و تجربه 14 ساله آن می تواند در کل کشور هم 

عملی شود.

پایETFبیتکوینبهبورسبازمیشود؟

بایکگل،بهارنکوشد

اولین صندوق بیت کوین برای معامله در بورس ایران معرفی شد

درباره موسسه ای در شیراز که توانسته میزان طلاق در شیراز در 
پنج سال زندگی مشترک را از 4۵ به 16 درصد کاهش دهد

     خبر

شهردار سهند:
مدیریت واحد شهری در سهند ایجاد شد

لیلا   - صبح  هفت 
سهند  شهردار  پاشایی: 
گفت: مدیریت واحد شهری 
در سهند ایجاد شد. محمد 
محمدی با اشاره به تحویل 
فازهای عملیاتی ۲، سه و چهار و هشت بهشت این شهر در 
۱۶ آبان امسال از شرکت عمران شهر جدید سهند، اظهار کرد: 
با این اقدام، مدیریت واحد شهری در این شهر ایجاد شد. وی 
افزود: از بودجه چهار هزار و ۵۰۰ میلیارد ریالی سال جاری 
شهرداری، سه هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال از محل درآمدهای 
نقدی و غیرنقدی تحقق یافته است. محمد محمدی با اشاره 
به توانمندی ها و ظرفیت های شهر سهند برای سرمایه گذاری 
بخش خصوصی، افزود: با ایجاد زیرساخت های شهری در این 
شهر می توان میزان بودجه شهرداری را برای سال آینده افزایش 
داد. وی با بیان اینکه بودجه شهرداری سهند در سال ۱۴۰۲ 
حدود ۲ هزار میلیارد ریال بود که این میزان در سال جاری 
بیش از ۲ برابر ) معادل ۲۲۵ درصد( شده است، اظهار کرد: بر 
اساس پیش بینی های انجام شده، برای سال آینده نیز لایحه 
افزایش بیش از ۲ برابری بودجه تقدیم شورای اسلامی این شهر 
خواهد شد. شهردار سهند گفت: منابع درآمدی بودجه امسال 
شهرداری از محل های مختلف از جمله یک هزار میلیارد ریال 
مازاد سال گذشته، ارزش افزوده، صدور پروانه های ساختمانی و 
عوارض شهری تامین شده است و شهرداری ۲۲۰ میلیارد ریال 
نیز از شرکت عمران شهر جدید سهند طلب دارد. محمدی، با 
بیان اینکه جمعیت این شهر بر اساس سرشماری سال ۱۳۹۵ 
حدود ۸۳ هزار نفر ثبت شده است، ادامه داد: محاسبه درآمد 
ناشی از ارزش افزوده بر اساس این جمعیت انجام می شود 
و این نوعی اجحاف در حق این شهر است چراکه بر اساس 
آمارهای غیررسمی هم اکنون جمعیت این شهر بیش از ۲۲۰ 
هزار نفر است. شهردار سهند با اشاره به تحویل فازهای عملیاتی 
۲، سه و چهار و هشت بهشت این شهر در ۱۶ آبان امسال از 
شرکت عمران شهر جدید سهند، گفت: با این اقدام، مدیریت 
واحد شهری در این شهر ایجاد شد و از این پس شرکت عمران 
شهر جدید سهند نیز به عنوان مجری رفع نواقص پروژه ها و 
پروژه های جدید عمل خواهد کرد. محمدی، ایجاد مدیریت 
واحد شهری را برای جلب رضایتمندی مردم این شهر موثر 
دانست و افزود: پیش از این، وجود دوگانگی مدیریتی از سوی 
شهرداری سهند و شرکت عمران شهر جدید سهند در این شهر 
موجب سردرگمی شهروندان و نارضایتی آنان شده بود.وی نبود 
برخی امکانات زیرساختی در این شهر را از جمله مشکلات شهر 
سهند اعلام کرد و یادآور شد: مدیریت جدید شهرداری پس از 
روی کار آمدن به دنبال تامین ابتدایی ترین نیازهای مردم این 
شهر است چراکه اغلب مردم این شهر برای تامین نیازهای خود 
به تبریز یا شهرهای اطراف مراجعه می کردند. شهردار سهند با 
بیان اینکه شهرداری این شهر در حوزه ایمنی نیاز به ارتقای 
امکانات و تجهیزات آتش نشانی دارد، گفت: با توجه به وجود 
ساختمان های بلندمرتبه در این شهر، به منظور تامین ایمنی 
آن ها، در سال ۱۳۹۲ قراردادی به ارزش ۳۰ میلیارد ریال برای 
خرید نردبان آتش نشانی منعقد شده و پول آن به طرف قرارداد 
پرداخت شده بود که به علت برخی مشکلات این نردبان تحویل 
شهرداری نشد. محمدی، ادامه داد: در مدیریت جدید شهرداری، 
این قرارداد دوباره احیا و پس از به روز رسانی سهم واریزی 
شهرداری به ۱۴۰ میلیارد ریال، متمم قرارداد خرید نردبان آتش 
نشانی به ارزش ۷۰۰ میلیارد ریال منعقد شد و تلاش می شود 
تا اسفند امسال تحویل شهرداری شود. وی اظهار کرد: نردبان 
جدید ۴۲ متر طول دارد و می تواند در تامین ایمنی ساختمان 
های بلندمرتبه این شهر نقش بسزایی ایفا کند. شهردار سهند با 

بیان اینکه این شهر فاقد اتوبوس و تاکسی بوده و حمل و نقل 
عمومی در این شهر با مشکل مواجه است، گفت: در راستای 
ارتقای کیفیت حمل و نقل عمومی این شهر ۶ هزار و ۵۰۰ 
میلیارد ریال برای خرید پنج دستگاه اتوبوس و ۱۰ دستگاه ون 
اختصاص یافت. محمدی، با اشاره به اینکه جابجایی شهروندان 
توسط خودروهای شخصی انجام می شود، افزود: ناوگان حمل 
و نقل عمومی جدید این شهر به صورت ۲ نوبته در امر خدمات 
رسانی به شهروندان فعالیت خواهد کرد. وی آسفالت ریزی ۹ 
هزار و ۵۰۰ تنی معابر شهری به ارزش حدود ۱۰۰ میلیارد ریال، 
حصارکشی محوطه شهرداری، خط کشی خیابان ها با اعتبار ۱۵ 
میلیارد ریال، ایجاد بازارچه فروش محصولات باغی با اعتبار ۲۹ 
میلیارد ریال، بازسازی، کف سازی و روشنایی پارک های سطح 
شهر، ایجاد اتاق مانیتورینگ با اعتبار ۷۰ میلیارد ریال را از جمله 
اقدامات شهرداری سهند اعلام کرد. شهردار سهند گفت: در 
راستای اقتصاد مقاومتی و برای استفاده بهینه از جعبه های 
جمع آوری زباله در سطح شهر، قراردادی به ارزش ۲۰ میلیارد 
ریال برای بهسازی و افزایش مقاومت این جعبه ها منعقد شده 

و این طرح در حال اجراست.

با حضور سردار رادان؛
اولین »مدرسه ترافیک« کشور در کرمانشاه افتتاح شد

اولین  کرمانشاه- 
با  کشور  ترافیک  مدرسه 
در  فراجا  فرمانده  حضور 
خود  فعالیت  کرمانشاه 
ارتقاء  به  تا  کرد  آغاز  را 
احمدرضا  سردار  کند.  کمک  دانش آموزان  ترافیکی  فرهنگ 
درآیین  ایران،  اسلامی  انتظامی جمهوری  فرمانده کل  رادان 
افتتاح اولین مدرسه ترافیک کشو، ازایجاد این مدرسه به عنوان 
و همکاری  نوآوری  با  یاد کرد که  بی نظیر  و  ویژه  اقدام  یک 
شهرداری، آموزش وپرورش ونیروی انتظامی برای اولین باردر 
دانش آموزان  اینکه حضور  بابیان  وی  است.  کشورانجام شده 
دراین مدرسه می تواند به آنها رعایت اصول ترافیکی درشهررا 
بیاموزد،گفت:وجود این مدرسه به افزایش آگاهی و هوشیاری 
دانش آموزان در حوزه آسیب های اجتماعی هم کمک کرده و 
انضباط اجتماعی را افزایش خواهد داد. سردار تیمور حسینی 
رئیس پلیس راهور فراجا نیزبا قدردانی ازاقدامی که درکرمانشاه 
صورت گرفته، عنوان کرد: در برخی از شهرهای کشور پارک 
ترافیک راه اندازی شده، اما این اولین بار است که شاهد راه اندازی 
مدرسه ترافیک در کشور هستیم. وی اظهار کرد: راه اندازی این 
مدرسه می تواند الگویی برای سایر نقاط کشورنیز باشد. حسینی 
از تاثیربسزای این مدرسه درارتقاء فرهنگ راهنمایی ورانندگی 
خصوصا بین دانش آموزان یاد کرد و افزود: در حوزه راهنمایی و 
رانندگی بیش از اینکه در بعد فنی و زیرساخت ها مشکل داشته 
باشیم، بلحاظ رفتار ترافیکی دچار مشکل هستیم و یکی از 
راهکارهای اصلاح رفتارترافیکی پرداختن به حوزه آموزش است 
و وجود چنین مراکزی می تواند به ارتقاء سطح آگاهی مردم 
در حوزه راهنمایی و رانندگی کمک کند. تفاهم نامه احداث 
شهرداری،  بین  امسال  اردیبهشت  کرمانشاه  ترافیک  مدرسه 
فراجا و آموزش وپرورش کرمانشاه منعقد وکار ساخت اولین 
این  در  شد.  آغاز  کرمانشاه  دراستان  کشور  ترافیک  مدرسه 
مدرسه علاوه بر اینکه مباحث ترافیکی به دانش آموزان آموزش 
داده می شود، برنامه ها و کارگاه هایی نیز درحوزه های مختلف 
پلیس فتا، مواد مخدر و... برای آنان برگزار می شود. نادر نوروزي، 
شهردار کرمانشاه در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در راستاي 
اصلاح وضعیت ترافیکي شهر کرمانشاه اقدامات مختلفي از سوي 
شهرداري کرمانشاه در حوزه مهندسي ترافیک اصلاح معابر و 
هوشمندسازي  و  همسطح  تقاطع هاي  همچون  موضوعاتي 
ترافیک انجام شده است. وي بخش مهم موضوع ترافیک را 

در فرهنگ ترافیک و نحوه تردد در شهر عنوان کرد و افزود: 
ارتقاي فرهنگ ترافیکي جزو تکالیف شهروندي و بخشي از 
حقوق شهروندي است که باید از آموزش هاي پایه آغاز شود. 
با همکاري  راستا  این  در  کرد:  کرمانشاه خاطرنشان  شهردار 
نیروي انتظامي یک مدرسه ترافیک در شهر کرمانشاه به منظور 
آموزش کودکان از سطوح پایه که از ابتدا با فرهنگ ترافیک با 
قوانین و مقررات آشنا شوند، تأسیس شده است تا این قوانین 
در ذهن آن ها نهادینه شود. نوروزي از فرهنگ سازي ترافیک در 
مدارس خبر داد و تاکید کرد: با هماهنگي با آموزش وپرورش 
درتمام واحدهاي آموزشي سطوح پایه آموزش فرهنگ ترافیک 
انجام خواهد شد تا با کار مشترکي بین شهرداري، مجموعه 
و  ترافیک  فرهنگ سازي  انتظامي،  ونیروي  آموزش وپرورش 

فرهنگ تردد صحیح را در شهر توسعه دهیم.

با حضور استاندار گیلان؛
 نشست مدیرعامل بانک شهر و هیئت همراه با رئیس 

شورای اسلامی و شهردار رشت
رشت- زهرا رضازاده: 
ارتباطات  امور  گزارش   به 
این  رشت؛  شهرداری 
نشست که به منظور تقویت 
از  بهره گیری  و  مالی  منابع 
ظرفیت های بانک شهر برای 
عمرانی  پروژه های  اجرای 
رشت  شهر  زیرساختی  و 
برگزار شد، بر ضرورت تأمین اعتبارات پایدار برای تحقق اهداف 
توسعه شهری تأکید داشت. محورهای اصلی این جلسه شامل 
امکان خرید سهام بانک شهر توسط شهرداری رشت، دریافت 
توسعه  اولویت دار،  پروژه های  برای  مناسب  مالی  تسهیلات 
زیرساخت های شهری، و حمایت از طرح های کلان شهر رشت 
سازوکارهای  ایجاد  ضرورت  بر  دیدار  این  در  همچنین  بود. 
مشارکتی میان بانک شهر و شهرداری رشت جهت تأمین منابع 
مالی پروژه های زیربنایی تأکید شد. در ادامه جلسه، نمایندگان 
بانک شهر به ارائه پیشنهادات و ظرفیت های موجود این بانک 
در زمینه ارائه تسهیلات و حمایت های مالی پرداختند. همچنین 
برنامه هایی برای سرعت بخشی به روند اجرای پروژه های اساسی 
شهر از طریق تعاملات مشترک مالی میان بانک شهر، شهرداری 

رشت و شورای اسلامی شهر مطرح شد.
معاون  محمدیان  حسین  دیدار  این  در  است  گفتنی 
اولیایی  محسن  و  گیلان  استاندار  اقتصادی  امور  هماهنگی 
استانداری  اشتغال  و  سرمایه گذاری  امور  اداره کل  سرپرست 

گیلان نیز حضور داشتند.

مرکز  از  گلستان  منطقه  مخابرات  مدیر  بازدید 
پشتیبانی ۲۰۲۰  

گرگان-  مدیر مخابرات منطقه گلستان از مرکز پاسخگویی 
و پشتبانی ۲۰۲۰ بازدید کرد . به گزارش اداره روابط عمومی 
مخابرات منطقه گلستان ، دکتر غلامعلی شهمرادی با حضور 
در مرکز پشتیبانی اینترنت پرسرعت ۲۰۲۰ ضمن گفتگو با 
همکاران ، راهکارهای لازم در جهت بهبود روند پاسخگویی و 

پشتیبانی را ارائه داد . 
مدیر مخابرات منطقه گلستان با اشاره به اهمیت پشتیبانی 
و ارائه خدمات مناسب پس از فروش ، بر رعایت اصل مشتری 
: رضایت  و گفت  تاکید کرد  آن  دادن  قرار  اولویت  و  مداری 
مشتریان هدف است و برای کسب حداکثری آن باید تلاش 
مرکز  در  اجرایی  فرآیندهای  وی   . باشیم  داشته  مضاعف 
پشتیبانی و پاسخگویی ۲۰۲۰ را حائز اهمیت دانست و از تاثیر 
گذاری آن در خرید مجدد و رضایتمندی مشتری بسیار مهم 

ارزیابی کرد .
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   توئیت بازی
قهوه پدری و چند موضوع

کامنت ها

هفته پیش اشــاره ای به کیفیــت نه چندان مطلــوب »قهوه 
پدری« کردیم و نوشتیم شروع آن پایین تر از حد انتظار است. 
مهران مدیری در ســریال جدید خود فیلمنامه امیر برادران 
را کارگردانی کرده و ســراغ مصائب یک خانواده رفته اســت. 
همزمان با انتشار قسمت دوم در فیلم نت، صفحه اینستاگرامی 
تی وی بان نوشت: » این بار میزان شوخی های منشوری کمتر 
است ولی چند اشاره ریز دارد. هفته پیش، داد خیلی ها درآمد 
که سریال را نمی توان با بچه ها دید و... اینکه انتقادها به جنس 
شــوخی »قهوه پدری« درست اســت یا نه، به کنار. فیلم نت 
به عنوان پخش کننده سریال، در بخش معرفی آن، اشاره کرده: 
»بدون محدودیت ســنی«؛ در حالی که واقعا سریال نیازمند 
قید سنی است! در گشت و گذار مجازی، چند دیدگاه مشترک 
کاربران درباره سریال توجه مان را جلب کرد. حرف این است 
که »قهوه پدری« دست روی بیچارگی یک خانواده گذاشته و 
این موضوع، کام ها را تلخ کرده اســت. ما هم معتقدیم سریال 
می توانست شیرین تر باشد تا حال مردم کمی خوش شود. همه 
از بدبختی ها مطلعیم.... خیلی از مخاطبان و رسانه ها سریال را 

پس از دو قسمت اثری ضعیف می دانند.«

  احمد رنجبر: به عنوان کســی که سبک کارگردانی مهران 
مدیری را دوست دارد )ســریال ها نه دو فیلم سینمایی اش را( با 
دیدن »قهوه پدری« کمی سرخورده شــدم. او متخصص خلق 
لحظه های ناب و خاص کمدی اســت ولــی تجربه جدیدش آن 
نشانه ها را ندارد. هرچند امید داریم ورق برگردد و مدیری در ادامه 

برگ برنده رو کند.

  منیژه خسروی:  کیفیت »قهوه پدری« یک مسئله است؛ 
اصراری که پلتفرم مبنی بر عاری بودن ســریال از شوخی های 
منشوری دارد، یک طرف. فعلا به همین بسنده کنیم که سریال به 

دلیل اشارات دوپهلو نیازمند قید سنی است. 

   آنالیز    رصد خانه

ژاله صامتی یک جا نقش همسر سام درخشــانی را دارد و یک جا مادر اوست. ژاله صامتی در 
سریال »قهوه پدری« محصول فیلم نت نقش سیمین را بازی می کند؛ همسر جهانگیر با بازی 
سام درخشانی. در فیلم سینمایی »تگزاس ۳« که اخیرا در فیلیمو اکران آنلاین شده، نسبت 
این دو بازیگر، مادر-فرزندی است. بر اساس اطلاعات موجود در ویکی  پدیا، صامتی متولد ۱۴ 
فروردین ۱۳۵۱است و درخشانی زاده ۳۱ تیر ۱۳۵۴. همچنین پژمان جمشیدی دیگر بازیگر 
فیلم »تگزاس« است؛ کسی که اولین نقش مهم او با سریال »پژمان« رقم خورد و سام درخشانی 
پارتنرش بود. سال  ها بعد او و ژاله صامتی به هم رسیدند که شاخص  ترین آن، همکاری در سریال 
چهار فصلی »زیرخاکی« است که زن و شوهر بودند. جمشیدی در »تگزاس« نقش بهرام، پسر 

بابک )مهدی هاشمی( را بازی کرده و صامتی )در نقش سوری( زن بابای اوست.

محمد جعفر خســروی، پنجشــنبه و در فاصله ای کوتاه در قامت مجری دو برنامه مختلف 
دیده شــد. ابتدا »به اضافه یک« به شکل زنده روی آنتن شبکه ســه رفت و کمی بعد نوبت 
به پخش برنامه ضبطی »خط مقدم« از همین شبکه رســید. »به اضافه یک« از محصولات 
جدید تلویزیون در سال جاری است که می خواهد موضوعات مختلف را با حضور کارشناسان، 
مسئولان و تماشاگران )پرسشگران( واکاوی کند. موضوع قسمت اخیر این بود :» به نظر شما 
دلیل اصلی قطعی برق چیست؟« نظرات مردم هم گوشه قاب شبکه سه نقش بست که حاوی 
نقدهای تند به دولت جدید بود! اتفاقی که پیش تر هم تکرار شــده است. خسروی در برنامه 
گفت و گو محور »خط مقدم« درباره پیشرفت های صنعت موشــکی ایران از مهمانان سوال 
می پرسد. به گفته او وجه تسمیه برنامه، خط شهید حسن طهرانی مقدم است که امتداد دارد.

مهدی میامی بازیگری که مدتی کم کار شده بود، به ایرنا گفته: کم کار نیستم ولی مدتی 
بود که دیگر نمی خواستم در سینما و تلویزیون بازی کنم و البته این اواخر رفتم سر چند 
کار. سریال غربت )امیر پورکیان( شروع به کار دوباره ام بعد از سال ها دوری از کار بود. او در 
این باره که آیا دلیل خاصی داشته کار نمی کردید؟ گفت: مقداری روحیه ام در این شرایط 
بد بود. خوشبختانه وارد کار شدم. میامی همچنین درباره قیاس سینمای امروز با سینمای 
گذشته گفته است: سینمای امروز خیلی ضعیف تر از گذشــته است. امیدوارم شرایط تا 
حدی درست شود که همه چیز روبه راه شود. او در پاسخ به این سوال که آیا ضعف از حیث 
فیلمنامه است یا کارگردان؟ افزود: ضعف ما از شرایط اجتماعی ماست و نمی دانیم چه کاره 

هستیم. وگرنه گروه ها را از قدیم داشتیم و بچه های با استعدادتری هم به عرصه آمده اند.

جالب روز      ژاله همسر و مادر سام است

پشت سر هم روز      شبکه سه در تسخیر خسروی

دلیل روز      بازیگری که نمی خواست کار کند

پخش سریال »سوجان« از 
هفته پیش در شبکه یک شروع 

شد که به زودی درباره کیفیت 
آن می نویسیم. فعلا گفته های 

مهدی کریمی، تهیه کننده 
سریال به نقل از تسنیم را مرور 
می کنیم. کریمی تهیه کنندگی 
فیلم های »آژانس شیشه ای«، 

» رنگ خدا«، »پاداش«، »روبان 
قرمز«، »چ« و »مهر مادری« را 

در کارنامه دارد. 

قسمت دوم، انتظارها را بالا برد و کیفیت آن به مراتب بهتر از قسمت اول بود. اما باید سخت گیری را کنار گذاشت و پیش از 
تماشای »تگزاس ۳« به خود یادآوری کرد که »آن را می بینم تا چند ساعتی سرگرم باشم.« اینگونه راحت تر می توان خندید. 
به ویژه اینکه از بضاعت سینمای ایران اطلاع داریم و می دانیم خیلی از کمدی های پرفروش، در خنداندن و سرگرم کردن 
مخاطب ناتوان بوده اند.وانگهی، »تگزاس ۳« لحظات کمدی به قدر کافی دارد که مهم ترین آن تکرار ایده پاشیده شدن کوکائین 
به شکل اتفاقی در شیرینی هتل اسپیناس است. در »تگزاس 2« آش نذری، مردم را سرخوش کرد و این بار شیرینی های 
خوشمزه، حتی جدی ترین مهمانان سرشناس داخلی و خارجی را به پایکوبی وا می دارد! حمزه صالحی، همچنین هیجان 
و معما را چاشنی فیلمنامه کرده   و همین، وجه سرگرمی اثر را بالا برده. او در شوخی نویسی و خلق موقعیت های بامزه برای 
شخصیت ها هم موفق بوده؛ مثل ماجرای فرزند سوری و بابک )ژاله صامتی و مهدی هاشمی(، یا ناسزاهای عروس برزیلی 
خانواده )آلیس کریمی با بازی گابریلا پتری( و ... مسعود اطیابی در کارگردانی سکانس های تعقیب و گریز موفق است و نیز 
ریتم فیلم را حفظ کرده. چنین مواردی است که حکم به برتری امتیازات »تگزاس ۳« در قیاس با نقاط ضعف آن می دهد. 
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»سرقت پول« به کارگردانی 
آلکس پینا یکی از محبوب ترین 
و جنجالی ترین آثار تلویزیونی 
سال های اخیر است که از امروز 
شنبه ۲۶ آبان ماه، ساعت ۱۹ در 
پنج فصل از شبکه نسیم پخش 

خواهد شد. علاقه مندان می توانند 
بازپخش این سریال را ساعت ۲۴ 

همان روز مشاهده کنند.

برنامه تلویزیونی »سایه سار« 
در دو بخش زنده و آیتم های 

ضبطی با اجرای گیتی  خامنه با 
موضوع حفظ و کرامت پویش های 
محیط زیست و خصوصاً درخت و 

درختکاری تهیه و تدارک دیده 
شده است. این برنامه روی آنتن 

شبکه یک خواهد رفت.

شرح ساخت سوجان

 شبکهساعتقالببرنامه

آنتن۱7:۳0لیگ  ملت های اروپاآذربایجان – استونی
آی فیلم20سریال ایرانیخواب و بیدار

ورزش/ آنتن20:۳0لیگ  ملت های اروپاترکیه – ولز

آنتن2۳:۱۵لیگ  ملت های اروپاآلمان – بوسنی

ورزش/ آنتن2۳:۱۵لیگ  ملت های اروپاهلند – مجارستان

آنتن2۳:۳0بسکتبال حرفه ای NBAشارلوت هورنتس - میلواکی باکس

گروه تلویزیون   
هفتصبح

در میان مسابقه های شبکه نمایش خانگی، »جوکر« 
جایگاهی ویــژه دارد؛ حتی از نظــر مردم، مهمتر 
از مجموعه برنامه های با موضوع مافیا اســت. این 
ویژگی به خودی خود یک امتیاز محسوب می شود 
و در عین حال یک خطــر هم دارد. یعنی »جوکر« 
به همین نسبت که توی چشم اســت، از نقدهای 
تند مخاطبان و رســانه ها در امان نیست. احسان 
علیخانی به عنوان چهره اول این مسابقه، از شرایط 
اطلاع دارد و در تلاش اســت هر بار ایده ای تازه 
رو کند. آیا دورخیز او و همکاران همیشــه جواب 
می دهد؟ طبیعی اســت که جواب مثبت نباشد... 
به بهانه پایان فصل سوم »جوکر 2« متن و فرامتن 

مسابقه را مرور کرده ایم.

   مورد اول| عملکرد شرکت کنندگان
حمید لولایی، علی صادقی، شاهرخ استخری، علی اوجی، 

امین زندگانی، مجید یاسر، نیما فلاح و قدرت الله ایزدی 
)آقا رشید( ترکیب سری جدید »جوکر« را شکل دادند. 
حضور اســتخری و زندگانی در جمع مســابقه عجیب و 
کنجکاوی برانگیز بــود. بازیگرانی که ظاهرا نســبتی با 
کمدی و خنده ندارند. استخری نتوانست بهره کافی را از 
»جوکر« ببرد ولی زندگانی با اکت ها و گفتار خود لحظات 
جالبی رقم زد. علی صادقی همچنان از روزهای اوج فاصله 
دارد و باید فکری اساسی برای تغییر شیوه خود در کمدی 
بکند. او یک ناکام تمام عیار نبود اما انتظارات را در حد اعلا 
برآورده نکرد. لولایی، یاسر و فلاح معمولی بودند و ستاره 
اصلی ســری تازه »جوکر« را باید آقا رشید بدانیم. چهره 
بعدی علی اوجی است که اتفاقا هر دو به فینال رسیدند و 
کارشان به دوئل کشید. در نهایت آقا رشید از ملاحت ذاتی 
و رفتارهای اغراق شــده بهره برد و حریف را شکست داد. 
پیش تر درباره قدرت الله ایزدی نوشــتیم و فقط یادآوری 
کنیم که او در همه قسمت ها، سهم زیادی از فضای مفرح 

مسابقه را رقم زد. علی اوجی نیز پا به پای او پیش آمد. 

   مورد دوم| اندی و احسان
»جوکر« در هر فصل چند شــگفتانه در بخش چالش ها 

دارد. یکی از مواردی که در سری ســوم مورد توجه قرار 
گرفت، گریم بازیگر برای شبیه شدن به اندی بود. او آمد 
و برای جشن تولد هیتلر )با گریم قدرت الله ایزدی( ترانه 
خواند و رفت. ایده زن پوشــی برخی شرکت کنندگان اما 
انتقاداتی به همراه داشت... احســان علیخانی این بار هم 
خیلی حرف نزد و تلاش کرد مســابقه را با صحبت های 
طولانی از نفس نیندازد. یکی از کدهای خاصی که او داد؛ 
جایی است که اشاره به خنده زیاد خود و همکاران کرد و 
گفت نمی دانیم این بخش ها مجوز می گیرند یا نه. همین 
جمله از ســوی کاربران فضای مجازی، تعبیر به سانسور 

»جوکر« شد. 

   مورد سوم| یوسف و ساختار
یوسف تیموری و رضا شفیعی جم از جمله زامبی های سری 
سوم »جوکر« بودند. شفیعی جم شــبیه خون آشام و نیز 
انسان های اولیه شد و توانست نقش هایی خوب ایفا کند. 
یوسف تیموری اما هیچگونه گریمی نداشت ولی هم باعث 
خنده مخاطبان شد و هم کارت زرد دوم را نصیب نیما فلاح 
کرد. او یک نمایش خنده آور ؛ کنایی و پرنکته با حضور سه 
مهمان چینی به سرانجام رساند... درباره »جوکر« این را 

هم یادآور شــویم که تدوین آن نیازمند ریتم بالاتر است. 
این فصل کمی کشدار است و همین تبدیل به یکی از نقاط 

ضعف آن شده.

    مورد چهارم| محبوب و تحت فشار
سری سوم »جوکر« درست مثل ســری اول، حاشیه کم 
نداشت. یعنی برعکس ســری دوم با حضور بانوان، شاهد 
انتقادهای رسانه ای علیه برخی شــوخی های آن بودیم. 
مثلا روزنامه فرهیختگان نوشــت:» ممنوعیت سنی که 
عوامل »جوکر« برای تماشای این برنامه مشخص کردند، 
به افراد زیر ۱۵ سال خلاصه نمی شــود و به نظر می رسد 
برای هیچ رده سنی مناسب نیست!« یک اتفاق خاص هم 
رخ داد که اصل خبر را مرور می کنیــم: »امضای عجیب 
یک شــکایت نامه با غلط املایی و نگارشی علیه »جوکر« 
و احســان علیخانی و نیز بیان عبارت ]لمس نامحرم[ که 
معلوم نیست دقیقا اشــاره به کدام برنامه و قسمت است! 
و مشخص نیست از ســوی چه افراد، مجموعه و جریانی 
رخ داده اســت.« در عین حال نتیجه یک نظرسنجی، بار 
دیگر محبوبیت »جوکر« را یادآور شــد: » براساس نتایج 
نظرســنجی مهرماهِ مرکــز متا که به صــورت تخصصی 
تولیدات نمایش خانگی را مخاطب سنجی می کند، فصل 
سوم »جوکر 2، طبقه بیست و یک« با 27 درصد مخاطب، 
عنــوان پربیننده ترین اثر در بین تمــام تولیدات نمایش 
خانگی را به دســت آورد و حتی سریال ها را نیز پشت سر 
گذاشت. نکته قابل توجه دیگر در این نظرسنجی، اختلاف 
چشمگیر »جوکر 2« با آثار در حال پخش بعدی است که 
در آن »داریوش« با ۱۴ درصد و »گردن زنی« با ۱۳ درصد 

دوم و سوم شدند.« 

بازخوانی متن و حاشیه فصل سوم رئالیتی شوی »جوکر 2« که پخش آن چهارشنبه هفته پیش
 تمام شد

 خاطرات جوکر 2؛ طبقه بیست و یک

سریال »سوجان« نمایش یک دوره تاریخی در جغرافیای گیلان است که به نقش مؤثر زن           منظر اول| محتوا
در خانواده اشاره می کند و به ســه نســل زن در خانواده )مادربزرگ، مادر و نوه( می پردازد. در این سریال جوانی 
مادرجان، جوانی سوجان و ماجراهای دیگر را می بینیم. نکته مهم این اثر، نمایش نقش مؤثر زن در خانواده است. 
ضمن اینکه در بستر این روایت خانوادگی و اجتماعی، شاهد تحولات سیاسی و حاکمیتی در گیلان ۱۳۱0 تا ۱۳۵7 
خواهیم بود و این وقایع تقریباً مطابق واقعیت و اتفاقاتی است که در ایران رخ داده  . داستان روایتی از سه نسل است. 
مادربزرگ که قابله روستاست در کنار دختر و نوه اش که آنها هم شغل مادربزرگ را ادامه می دهند داستان هایی را 
شکل می دهد. سریال با داستان عاشــقانه ســوجان، نوه خانواده وارد فضای ملودرام می شود و مخاطبان در کنار 

مشاهده وقایع تاریخی و ماجراهای خانوادگی، عاشقانه ای پر فرازو نشیب را به تماشا خواهند نشست.

در میانه تولید سریال »جلال۱«، این سریال از سوی سیمای مرکز استان ها به بنده پیشنهاد           منظر دوم| ساختار
شد. فیلمنامه »سوجان« در سال ۱۳97 به قلم فریدون حسن پور نوشته  شده بود و ما با یک طرح و فیلمنامه آماده، کار را 
پذیرفتیم. سریال در پنج فصل 60 قسمتی در امور استان های صداوسیما از پروژه های متمرکز با صداوسیمای مرکز گیلان 
شکل گرفت که با نگارش فصل اول، مقدمات تولید آن در سال ۱۴00 فراهم شد. با توجه به تغییرات مدیریتی که رخ داد، 
تولید »سوجان« با نگاهی مبتنی بر دوره تحولی رسانه ملی و پس از بازنگری فیلمنامه، از تیر ۱۴0۱ آغاز شد. فیلمبرداری 
در روستاهای مختلف و در مناطقی از سیاهکل و لاهیجان انجام شد. بیش از ۱00شخصیت در »سوجان« حضور دارند 
که ترکیبی از بازیگران ملی و بومی اســتان اند. حضور بازیگران و هنرمندان مستعد استانی در این اثر در امتداد اهداف 

سازمان برای کشف استعدادها و دادن فرصت به هنرمندان کمتر دیده شده است.

تگزاس 3
  پخش:   اکران آنلاین فیلیمو

  کارگردان: مسعود اطیابی
  نویسنده: حمزه صالحی

  بازیگران: سام درخشانی، پژمان جمشیدی ، 
مهدی هاشمی ، ژاله صامتی، گابریلا پتری، 

سید جواد هاشمی، نعیمه نظام دوست و...
  محصول : ایران/ ۱۴0۲
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محمد صابری  
هفتصبح

فیلم سینمایی 
»باغ کیانوش« به 
کارگردانی رضا 
کشاورز حداد از 
پدیده  های جشنواره 
چهل ودوم فیلم 
فجر بود که شهرام 
حقیقت دوست نقش 
اصلی آن را ایفا کرده 
است.

درباره واکنش ها: در همان ایام برگزاری جشنواره فیلم فجر چهل ودوم، برخی از منتقدان 
سینمایی صراحتا این فیلم را پدیده جشنواره توصیف کردند و یکی از سوالات بی پاسخ 
در همان ایام هم این بود که چرا فیلمی با این کیفیت باید از حضور در بخش اصلی سودای 
سیمرغ محروم بماند؟  »باغ کیانوش« تنها در بخش فیلم اولی ها حضور داشت و در همین 

بخش هم سیمرغ بلورین بهترین دستاورد فنی را شکار کرد.

فیلم سینمایی »قلب 
رقه« از تولیدات 
اکشن سینمای ایران 
با موضوع مبارزات 
فرامرزی است که 
شهرام حقیقت  دوست 
در تجربه ای متفاوت 
در آن ایفای نقش 
کرده است.

سریال تلویزیونی 
»خداحافظ بچه« از 
پروژه های مناسبتی 
پرمخاطب تلویزیون 
بود که در رمضان 91 
روی آنتن رفت و ایفاگر 
نقش اصلی آن هم 
شهرام حقیقت دوست 
بود.

همان طور که از نام فیلم برمی آيد »قلب رقه« يکی از پروژه های  ازفیلمچهمیدانیم؟
ســینمايی مرتبط با جريان مقاومت در منطقه است. فیلمی که با سرمايه گذاری بنیاد 
فارابی به جشنواره چهل ودوم فیلم فجر رسید و کارگردانی آن را هم خیراله تقیانی پور 
برعهده داشت. تقیانی پور از کارگردانان برخاسته از تئاتر است که پیش تر سريال هايی 
همچون »نجلا« و »ترور« با کارگردانی او روی آنتن تلويزيون رفته بود. »قلب رقه« به 
نوعی اولین تجربه جدی اين کارگردان در سینما محسوب می شد که توانست به بخش 

سودای سیمرغ در چهل ودومین جشنواره فیلم فجر هم راه پیدا کند.

در فیلم »قلب رقه« حقیقت دوست را در شمايلی کاملا متفاوت  نقشاوچهبود؟
می بینیم. فردی با چهره ای شبیه به اعضای داعش که به عنوان عاملی نفوذی میان 
آن ها زندگی می کند و به دنبال انجام ماموريتی ويژه است. او در جدال میان وظیفه 
و احساسات درگیر مسائلی می شود که زندگی اش را تحت تاثیر قرار می دهد. اين 
نقش چالشی جدی برای حقیقت دوست است. از يک طرف بايد دلاوری و شجاعت 
را روی پرده به تصوير بکشد و از سوی ديگر در نمايش احساسات قدرتمند عمل 
کند. او موقعیت را به درستی شناخت و جنگندگی و احساسات را در هم آمیخت.

فیلم »قلب رقه« قطعا با ترکیبی متفاوت از بازيگران و  بازیگرشاخصدیگریداشت؟
با ويترينی جذاب تر می توانست تأثیرگذاری به مراتب جدی تری هم در حضور جشنواره ای 
و هم در اکران عمومی داشته باشد. فیلم عملا غیر از شهرام حقیقت دوست، بازيگر شاخص 
ديگری که توان تأثیرگذاری بر معادلات گیشه را داشته باشد، ندارد. چهره هايی همچون 
فرهاد قائمیان، هدايت هاشمی و محمدرضا شريفی نیا البته از بازيگران شناخته شده حاضر 
در اين فیلم هستند. شادی مختاری هم که پیش تر با سريال خانگی »جزيره« به مخاطبان 

معرفی شده بود، در اين فیلم ايفای نقش اصلی زن را برعهده دارد.

درباره واکنش ها: فیلم ســینمایی »قلب رقه« در چهل ودومین جشنواره فیلم فجر، در بخش 
سودای سیمرغ روی پرده رفت و توانست در 9 بخش نامزد دریافت سیمرغ بلورین شود. هرچند 
منتقدان استقبال چندانی از فیلم نکردند اما از نگاه داوران، فیلم جزو آثار موفق جشنواره بود و 
بعدتر در فرآیند اکران عمومی هم توانست با فروشی بالغ بر 16.5 میلیارد تومان عملکرد موفقی 

در گیشه داشته باشد.

درباره واکنش ها: »خداحافظ بچه « از سریال های حاشیه ساز تلویزیون در زمینه فرزندآوری 
بود که پخش آن با واکنش هایی رســمی هم مواجه شد. سازمان بهزیستی و سازمان نظام 
پرستاری دو نهادی بودند که مسئولان شان همزمان با پخش سریال نسبت به آن واکنش های 
تندی نشــان دادند. محور اصلی هر دو اعتراض هم درباره تصویر ارائه شــده از فرآیند 

نگهداری کودکان بی سرپرست و ارائه اطلاعات غلط در سریال درباره این فرآیند بود.

قلب رقه/ رضا

خداحافظ بچه/ مرتضی

باغ کیانوش/ کیانوش

سریال تلویزیونی 
»شوق پرواز« از 
معدود تولیدات موفق 
تلویزیونی با محوریت 
یکی از شهدای شاخص 
جنگ محسوب 
می شود که شهرام 
حقیقت دوست در آن 
ایفاگر نقش کاراکتر 
سعید خجسته فر بود.

درباره واکنش ها: از ویژگی های مهم »شوق پرواز« تولید آن با پشتیبانی کامل ارتش بود و به 
همین دلیل دسترسی ویژه ای هم به سازندگان  آن داده شد. صحنه های پرواز 140 جنگنده 
ایرانی به سمت عراق و بمباران مناطق حساس این کشور، صحنه هایی کاملا واقعی بود 
که در همان زمان و توسط دوربین های 16 میلی متری که زیر هواپیماها بسته شده بود 

تصویربرداری و برای اولین بار از تلویزیون پخش شد.

شوق پرواز/ سعید

سریال تلویزیونی 
»مختارنامه« را داوود 
میرباقری در بازه زمانی 
قریب به یک دهه 
کارگردانی کرد و شهرام 
حقیقت دوست فرصت 
ایفای نقش کوتاه ابن حر 
را در آن به دست آورد.

سریال تلویزیونی 
»خط قرمز« به 
کارگردانی قاسم 
جعفری در سال 80 
روانه آنتن تلویزیون 
شد و شهرام 
حقیقت  دوست را 
به عنوان بازیگر نقش 
»ناصر«  به شهرت 
رساند.

درباره واکنش ها:بی تردید سریال »مختارنامه« را باید در کنار تجربه هایی همچون »امام علی)ع(« 
در زمره موفق ترین سریال های مذهبی تلویزیون طی چهاردهه گذشته به شمار بیاوریم. سریالی 
که بازپخش چندباره آن در ایام محرم هر ســال، هرچند زمینه ساز طرح برخی شوخی ها با این 
مجموعه و قهرمانانش شد اما همچنان مخاطبانی پروپاقرص هم داشته و همچنان هم دارد. این 

مجموعه، فراتر از ایران در کشورهای شیعه نشین دیگر هم مخاطبان بسیاری دارد.

درباره واکنش ها:»به امید یه هوای تازه  تر...« احتمالا با همین ترجیع بند، تیتراژ سریال »خط 
قرمز« در ذهن شما هم پلی می شود! سریالی که از منظر استقبال مخاطبان، یکی از موفق ترین 
تولیدات تلویزیون در آستانه دهه 80 بود. این سریال اولین بار از 1۳ آذر 1۳80 تا 4 تیر 1۳81 
به صورت هفتگی )هر سه شنبه( از شبکه ســه پخش شد و بعدتر در بازپخش ها هم توانست 

مخاطبان را با خود همراه کند.

فیلم سینمایی »قاتل 
و وحشي« تنها فیلم 
توقیف شده حمید 
نعمت اله است که پس از 
5 سال هنوز فرصت اکران 
به دست نیاورده است. 
شهرام حقیقت دوست 
یکی از بازیگران اصلی 
این فیلم است..

درباره واکنش ها:»قاتل و وحشی« قطعا یکی از مهمترین فیلم های سینمای ایران در یک دهه 
گذشته محسوب می شود که تا به امروز قربانی تنگ نظری مدیران سینمایی شده و پروانه نمایش 
آن تنها برای عرضه بین المللی صادر شده است. از آنجایی که هنوز این فیلم به صورت گسترده 
در معرض دید و قضاوت مخاطبان قرار نگرفته است، نمی توان درباره واکنش ها به آن گفت و باید 

همچنان منتظر رفع توقیف آن بمانیم.

قاتل و وحشی/ وحشی

خط قرمز/ ناصرمختارنامه/ ابن حر

سریال »شاهگوش« را 
داوود میرباقری برای 
پخش در شبکه نمایش 
خانگی کارگردانی 
کرد که در آن شهرام 
حقیقت دوست ایفاگر 
نقش استواری به نام 
هومن آب پرور بود.

درباره واکنش ها: در میان سریال های خانگی که تا به امروز به سرانجام رسید، »شاهگوش« یکی 
از تجربه های موفق بود که علاوه بر کاراکترهای اصلی، شخصیت های فرعی آن هم در کانون 
توجه قرار گرفت. براساس همین محبوبیت هم مجید صالحی به فاصله چندسال بعد سریال 
»سال های دور از خانه« را به عنوان اسپین آف سریال »شاهگوش« و با محوریت احمد مهران فر 

و هادی کاظمی ساخت. البته حقیقت دوست در این نسخه حضور نداشت.

شاهگوش/ هومن

چقدر تجربه ها می تواند متفاوت باشد! اگر خودش در 
گفت وگویی این ها را نمی گفت به سختی می توانستیم باور 

کنیم که درست در همان روزهایی که »ناصر« تبدیل به یکی 
از چهره های محبوب ما در قاب تلویزیون شده بود و شمایل 
دوست داشتنی بازیگر جوان و کمترشناخته شده اش را در 
حافظه مان ثبت می کردیم، این شهرت اصلا برای خودش 

خوش یمن نبود! درباره شهرام حقیقت دوست می گوییم که 
در ابتدای دهه هشتاد و با پخش سریال محبوب و تأثیرگذار 

»خط قرمز« ناگهان جنس متفاوتی از شهرت را تجربه کرد 
اما سال ها بعد در مرور خاطراتش از آن روزها، به صراحت 
گفت: »واقعیتش، مردم بیش از آنکه لطف داشته باشند، 

اذیتم کردند!« ماجرا هم از این قرار بود که گویی در همان 
عنفوان ستاره شدن و تجربه شهرت، گویی شماره تماس منزل 

و آدرس شخصی شهرام حقیقت دوست به دست هواداران 
هیجان زده اش می رسد و آش طرفداری آن ها آنقدر شور 

می شود که این بازیگر جوان، ناگزیر از جابه جایی و تغییر منزل 
می شود! اگر سال هاست که دیگر خبری از بازیگری به نام 

شهرام حقیقت دوست در فضای رسانه ای نیست و او به سختی 
تن به حضور در مجامع و جشنواره ها می دهد، ریشه اش احتمالا 

در همین تجربه های ناخوشایند از »شهرت« است. با این همه اما 
حقیقت دوست حالا و با عبور از مرز 50 سالگی، دیگر آن جوان 

گم نام و بازیگر نوپا نیست. او از ابتدای همین امسال دو فیلم 
مهم در ترکیب اکران داشت و در هر دو هم ایفاگر نقش اصلی 

بود. به بهانه حضور او در »باغ کیانوش« آلبوم خاطراتمان را ورق 
زدیم، به امید روزهای توأم با درخشش و آرامش برای او.

شهرام حقیقت دوست هنوز 
به سن ۳0 سالگی نرسیده بود 

که در شمایل کاراکتر ناصر 
در سریال »خط قرمز« خوش 
درخشید و محبوب شد. او اما 

اسفندماه گذشته شمع تولد 51 
سالگی خود را فوت کرد و حالا 

تبدیل به بازیگری باتجربه شده 
است که سال های پختگی در 

فعالیت هنری را سپری می کند.

 مانند بسیاری دیگر از 
بازیگران موفق در عرصه ایفای 

نقش مقابل دوربین، شهرام 
حقیقت دوست هم خاستگاهی 
تئاتری دارد و شاید جالب باشد 
بدانید که شمار تجربه های او در 

تئاتر تا به امروز از عدد ۳0 هم 
فراتر رفته است؛ یعنی او بیشتر 

از سینما، تلویزیون و شبکه 
نمایش خانگی، روی صحنه بازی 

کرده است.

داوود میرباقری بعد از دو 
تجربه موفق »شاهگوش« و 

»دندون طلا« در شبکه نمایش 
خانگی برای پروژه ای عظیم تر 

در این میدان دورخیز کرد. 
سال 95 بود که زمزمه های »ماه 
تی تی« به گوش رسید. شهرام 

حقیقت دوست در این پروژه 
تاریخی قرار بود نقش یک 

جنگجوی ایرانی را ایفا کند، اما 
به دلیل اختلاف سرمایه گذاران، 

پروژه به کل تعطیل شد !

یکی دیگر از تجربه های ناتمام 
شهرام حقیقت دوست را هم باید 
پروژه »ثارالله« دانست. سریالی 

با محوریت روایت عاشورا که 
شهریار بحرانی کارگردانی آن 
را در دست گرفت و در سال 81 
قرار بود با نقش آفرینی شهرام 
حقیقت دوست در نقش یزید، 

کلید بخورد اما به دلیل بروز 
برخی حواشی، این پروژه هنوز 

هم بلاتکلیف است!

حقیقت دوست سال ها در 
عرصه تئاتر کسب تجربه کرده 
بود و حتی در برخی پروژه های 

تلویزیونی هم فرصت ایفای 
نقش به دست آورده بود اما این 

یک اتفاق ویژه بود که در سن 
25 سالگی فرصت همکاری با 

داریوش مهرجویی را به دست 
بیاورد؛ »درخت گلابی« در سال 

76 اولین تجربه سینمایی در 
کارنامه این بازیگر است.

يکی از طولانی ترين و پرحاشــیه ترين فرآيندهای تولید  ازسریالچهمیدانیم؟
سريال در تلويزيون را »شوق پرواز« تجربه کرد. سريالی که در نیمه ابتدايی دهه 70 
تولید آن کلید خورد و کارگردانی اش را هم حسین قاسمی جامی برعهده داشت، همان 
کارگردانی که پیشتر سريال »ســیمرغ« را با محوريت شهیدان کشوری و شیرودی، 
ساخته بود. اختلاف اما مانع از اتمام پروژه می شود و بعد از يک دهه، و در اواخر دهه 
80 پروژه به زنده ياد يدالله صمدی واگذار می شود. اين بار با ترکیب متفاوت بازيگران 

و البته بازنويسی فیلمنامه پروژه با شمايلی متفاوت به سرانجام می رسد.

يکی از دشوارترين سوژه ها برای به تصوير درآوردن در قالب  ازسریالچهمیدانیم؟
فیلم و يا سريال، سوژه های مذهبی با محوريت بزرگان دينی است. در میان کارگردانان 
دغدغه مندی که تا به امروز دست روی اين سوژه ها گذاشته اند بايد سیدداوود میرباقری 
را يکی از ستاره ها به شمار آورد. کارگردانی که بعد از تجربه های ماندگاری همچون 
»امام علی)ع(« و »معصومیت از دســت رفته« سراغ قیام عاشورا رفت و برای گريز از 
حواشی مرتبط با روايت مستقیم وقايع کربلا، کاراکتر مختار ثقفی را تبديل به قهرمان 

سريال خود کرد و اينگونه »مختارنامه« در دهه 80 به سرانجام رسید.

احتمالا جوانان و نوجوانان امروز، اگر بخواهند درباره  ازسریالچهمیدانیم؟
خطوط قرمز صحبت کنند، مصاديق متفاوت تری را نسبت به آنچه در دهه هفتاد 
تجربه می شد، فهرست خواهند کرد. سريال »خط قرمز« اما در زمان خود، يک 
اتفاق ويژه به شــمار می رفت. ســريالی که برای اولین بار، جوانانی را به تصوير 
می کشید که از دســت پدر و مادر به ســتوه آمده و از خانه فرار کرده اند تا شايد 
بتوانند روياهای خود را در جايی ديگر پیدا کنند. البته قاسم جعفری هم به قاعده 

استانداردهای آن روز تلويزيون نگاهی توأم با پندواندرز به اين موقعیت داشت!

براساس آنچه منوچهر هادی تعريف کرده است، در حاشیه  ازسریالچهمیدانیم؟
اکران جشــنواره ای فیلم »يکی می خواد باهات حرف بزنه« بوده که داود هاشمی و 
علیرضا افخمی، پیشنهاد ساخت سريال »خداحافظ بچه « را به او داده اند. سريالی که 
از نگاه هادی طرحی جذاب داشته و به همین دلیل هم کارگردانی آن را پذيرفت تا در 
زمانی اندک به کنداکتور مناسبتی تلويزيون برای رمضان ماه بعد برسد. اين سريال از 
اولین پروژه های تلويزيون همزمان با اوج گیری دوباره شعار لزوم توجه به فرزندآوری 

بود که به همین دلیل هم تولید آن با هدف فرهنگسازی در دستورکار قرار گرفت.

اينکه يک ســريال کمدی با حضور و همراهی چهره ای  ازسریالچهمیدانیم؟
سیاســی و البته محبوب همچون ســیدمحمدخاتمی کلید بخورد، نشــان دهنده 
برنامه ريزی حساب شــده عوامل آن بــرای توفیق در میدان جذب مخاطب اســت. 
»شاهگوش« چنین پروژه ای بود که به عنوان تجربه ای متفاوت پس از پروژه سنگین 
»مختارنامه« داوود میرباقری کارگردانی آن را پذيرفت. میرباقری که پیش تر هم در 
عرصه تئاتر علاقه و تسلط خود بر فضای کمدی را ثابت کرده بود، برای اولین سريال 

خانگی خود سراغ يک طنز رفت و »شاهگوش« در چنین فضايی به تولید رسید. 

چقدر تلخ است که با گذشــت پنج سال، هنوز بايد »قاتل و  ازفیلمچهمیدانیم؟
وحشی« را به عنوان فیلمی توقیف شده از حمید نعمت اله معرفی کنیم. نعمت اله که از 
فیلمسازان محبوب در میان منتقدان و مخاطبان است و کارهای ماندگاری همچون 
»بوتیک« و »بی پولی« با امضای او در خاطره ها ثبت شده، در سال 98 تصمیم به ثبت 
يک تجربه متمايز در زمینه ژانر وحشت در سینمای ايران گرفت و »قاتل و وحشی« 
به سرانجام رسید. فیلمی که حضورش در جشنواره فجر سی وهشتم می توانست تبديل 

به يک اتفاق شود اما از همان زمان مهر توقیف بر پرونده فیلم نشست!

حالا ديگر سینمای ايران نمونه موفق ديگری هم برای اثبات  ازفیلمچهمیدانیم؟
اين گزاره پیش روی خود دارد که اقتباس می تواند يکی از راه های نجات سینمای ايران 
از بحران فیلمنامه باشد. »باغ کیانوش« نامی است که سال ها پیش نويسنده ای به نام 
علی اصغر عزتی پاک روی داستان خود گذاشت و آن را در قالب رمانی منتشر کرد. رضا 
کشاورز حداد، کارگردان جوانی بود که اين داستان را خواند و جذب دنیای خیال انگیز 
و پرماجرای آن شد. او برای ورود به عرصه کارگردانی در سینمای بلند، دنبال چنین 

متنی بود و اينگونه فیلم »باغ کیانوش« را مقابل دوربین برد.

کاراکتری که شهرام حقیقت دوســت ايفای نقش آن در »شوق  نقشاوچهبود؟
پرواز« را برعهده داشــت، آنقدر محبوب شــد که در میانه پخش، عوامل مجبور به 
اطلاع رسانی شدند و تأکید کردند که سعید خجسته فر وجود خارجی نداشته است! 
اغلب مخاطبان با تماشای قسمت های ابتدايی سريال تصور می کردند »سعید« که از 
کودکی با عباس بابايی بوده و همراه با او مراحل خلبانی را طی می کند، وجود خارجی 
دارد. برخی از آن ها برای يافتن اطلاعاتی از سعید در فضای مجازی جستجو کردند اما 

چیزی از او به دست نیاوردند! سعید چکیده ای از دوستان و اطرافیان عباس بود.

آنچه تجربه هــای داوود میرباقری در سريال ســازی تاريخی را  نقشاوچهبود؟
منحصربه فرد و تحســین برانگیز می کند، قدرت او برای بســط داســتان و پرداخت 
کاراکترهای فرعی اما جا ن دار است که هر يک خرده داستانی قابل تأمل دارند. در روايت 
»مختارنامه« هم چنین کاراکترهايی کم نبود؛ شهرام حقیقت دوست در اين سريال در 
نقش شخصیتي به نام »ابن حر« مقابل دوربین میرباقری رفت. شخصیتی که يکي از 
اراذل و اوباش کوفه بوده و بر اثر برکات قیام مختار، متحول شده و به وي پیوست. ابن حر، 

مختار را همراهي کرد اما در میانه راه به دلیل برخی تضادها دست به خیانت زد.

»خط قرمز« درباره چند جوان بود که برای فرار از مشکلات  نقشاوچهبود؟
زندگی، از خانه فرار کرده، دور هم جمع می شوند و با هدف سفر به سوی آرمان ها 
و خواسته های خود پا به راهی با مقصد نامعلوم می گذارند. تمام قصه سريال هم در 
مسیر همین ســفر رقم می خورد. در بین راه، کاراکتری به نام ناصر به اين جمع 
همراه می شــود که اصلی ترين ويژگی اش، نترس و دعوايی بودنش بود. شهرام 
حقیقت دوست، هنوز هم برای بســیاری از طرفدارانش، در شمايل، ناصر به ياد 

می آيد. بازيگر جوان و گمنامی که با هم نقش به شهرت رسید.

داستان سريال »خداحافظ« درباره زوجی به نام مرتضی و لیلا بود  نقشاوچهبود؟
که با چالش بچه دار نشدن مواجه بودند.آن ها تصمیم می گیرند بچه ای را به فرزندی 
قبول کنند اما به خاطر سابقه زندان مرتضی اين امکان به صورت قانونی وجود ندارد! 
آن ها تصمیم می گیرند بچــه ای را بدزدند و اين کار را انجــام می دهند ولی در خانه 
صاحب بچه، يادداشتی می گذارند اين يادداشت مدرکی می شود تا پدر بچه دنبال آن ها 
بگردد در آخر پس از رخدادهای زياد آن ها بچــه را به خانواده اش تحويل می دهند با 

توصیه مادر واقعی بچه با موسسه رويان آشنا و صاحب پنج قلو می شوند.

داستان »شاهگوش« درباره کله پزی است که عشقش به استقلال  نقشاوچهبود؟
را با هیچ چیز ديگر جايگزين نمی کند. او دختری دارد که خواستگاری پرسپولیسی 
دارد و همین تعلق رنگی است که با مخالفت پدر روبرو می شود. در ادامه يک تصادف 
منجر به فوت کله پز و بازگشايی پرونده يک قتل می شود؛ کله پز داستان حین عبور از 
عرض خیابان با پژوی سبزرنگی تصادف کرده و در پی اين تصادف می میرد! تنها شاهد 
اتفاق مردی است تک چشم! هومن آب پرور از همکاران کادری در کلانتری ای است 

که بررسی اين پرونده به آنجا ارجاع شده و حقیقت دوست نقش او را بازی می کند.

خلاصه داستان رسمی »قاتل و وحشــی« اينگونه منتشر شده  نقشاوچهبود؟
است؛ »زيبا، در حال آماده شدن برای عروسی دختر خود است که به طور اتفاقی اسیر 
يک باند گانگستری مخوف می شود. او سعی می کند از اين بند خود را رها کند. اما وقت 
زيادی ندارد. چون دخترش نیز بی خبر از همه چیز عازم همان جا اســت و اين اتفاقی 
اســت که نبايد بیفتد. زيبا برای نجات خود و دختــرش می جنگد.« اعضای اين باند 
گنگستری که در خلاصه داستان به آن ها اشاره شــده، آدم هايی به شدت نامتعارف 

هستند. وحشی، با بازی شهرام حقیقت دوست يکی از همین افراد است.

داستان »باغ کیانوش« از کل کل و رقابت يک گروه از نوجوانان آغاز  نقشاوچهبود؟
می شود. جايی که آن ها تصمیم می گیرند برای کم کردن روی يکديگر به باغی مرموز 
بروند و به زعم خود از درختان موز آن جا، يک کیسه موز برای ديگران بیاورند! همین قول 
و قرار، پای بچه ها را به باغ مرموز کیانوش باز می کند. کیانوش رزمنده ای بازگشته از جبهه 
اســت که مردم تصور می کنند از میدان نبرد فرار کرده است. او در انزوای خود زندگی 
می گذراند. شهرام حقیقت دوست ايفاگر نقش همین کاراکتر است که بیش از باغش، 

خودش رازهايی در دل دارد!

ستاره »شوق پرواز« شهاب حسینی بود که ايفای  بازیگرشاخصدیگریداشت؟
نقش شهید عباس بابايی را در اين مجموعه برعهده داشت. بازيگری که تأثیر ويژه ای بر 
بهتر ديده شدن سريال در تلويزيون داشت. نکته جالب فرآيند انتخاب او برای اين نقش 
بود؛ ملیحه حکمت، همسر شهید بابايی، همکاری ويژه ای با اين پروژه داشت. او وقتی 
فیلم »دل شکسته« را می بیند، به شــدت به بازی شهاب حسینی علاقه مند می شود و 
پیشنهاد ايفای نقش همسر شهیدش توسط او را مطرح می کند. الهام حمیدی و افسانه 

بايگان هم در دو مقطع ايفای نقش همسر شهید بابايی را در سريال برعهده داشتند.

ترکیب قابل توجهی از بازيگران شاخص از نسل های  بازیگرشاخصدیگریداشت؟
مختلف در مجموعه »مختارنامه« ايفای نقش داشــتند. همین روزهــا هم که داوود 
میرباقری مشغول به سرانجام رساندن پروژه »سلمان فارسی«  است، شاهد حضور پررنگ 
بازيگران مطرح در آن هستیم. اصلی  ترين بازيگر »مختارنامه« طبیعتا فريبرز عرب نیا بود 
که نقش مختار تبديل به بخشــی از شناسنامه هنری اش شــد. رضا رويگری، مهدی 
فخیم زاده، محمد فیلی، امین زندگانی، اکبر زنجانپور، پرويز پورحســینی و البته رضا 

کیانیان و فرهاد اصلانی هم نقش آفرينی های درخشانی در اين مجموعه داشتند.

حتی قاسم جعفری هم که پیش تر سريال هايی  بازیگرشاخصدیگریداشت؟
را به آنتن رسانده بود، با »خط قرمز« بود که تبديل به يکی از مهمترين و موفق ترين 
سريال سازان دهه 80 شد. کارگردانی که بعدتر »مسافری از هند« و »کمکم کن« 
را هم ساخت. اما »خط قرمز« ويترين جذابی از جوانانی داشت که ظاهر نامتعارف 
جوانان آن سال ها در قاب تلويزيون را نمايندگی می کردند و هر يک هم به واسطه 
بازی در اين سريال به شــهرت رســیدند. البته بعد از دو دهه حالا هر کدام از اين 

بازيگران سرانجامی متفاوت پیدا کرده و برخی حتی به کل فراموش شده  اند!

نقش مقابل شــهرام حقیقت دوســت را مهراوه  بازیگرشاخصدیگریداشت؟
شريفی نیا ايفا می کرد و در واقع اين دو، بازيگر نقش زوج اصلی روايت بودند. دو بازيگر 
نقش های فرعی که در زمان پخش سريال مورد توجه رسانه ها قرار گرفتند هم يکی 
ايمان صفا بود که نقش کاراکتری به نام بهروز را ايفا می کرد و ديگری حديث میرامینی 
که به واسطه بازی در نقش رعنا، در اين سريال حسابی ديده شد. زنده ياد آتیلا پسیانی 
هم از بازيگران باسابقه تر بود که در »خداحافظ بچه« ايفای نقش می کرد. بهاره رهنما، 

بهنوش بختیاری و سیروس همتی هم از ديگر بازيگران اين سريال بودند.

بخش عمده ای از بازتاب های رسانه ای مربوط به پروژه  بازیگرشاخصدیگریداشت؟
»شاهگوش« با محوريت محسن تنابنده رقم خورد! بازيگری توانمند که در يک همکاری 
درخشان با گريمور خوش سابقه سینمای ايران يعنی عبدالله اسکندری، چندين کاراکتر 
مختلف را در اين سريال جان بخشید. از معروف ترين اين کاراکترها هم اسی شب نما با شمايلی 
شبیه »ابی« بود! فرهاد اصلانی هم به نوعی کاراکتر اصلی سريال »شاهگوش« بود که اتفاقا 
سکانس های مشترک بسیاری هم با شهرام حقیقت دوست داشت. حمیدرضا آذرنگ، احمد 

مهران فر، هادی کاظمی، مرجان گلچین و ... از ديگر بازيگران مطرح سريال بودند.

اصلی ترين ستاره فیلم »قاتل و وحشی« لیلا حاتمی  بازیگرشاخصدیگریداشت؟
است. يعنی بازيگری که در ادامه سلسله همکاری های درخشانی که با حمید نعمت اله 
داشته، ايفای نقش »زيبا« را در اين پروژه برعهده گرفت. آنچه باعث چالش برای فیلم 
شد هم مربوط به گريم متفاوت همین کاراکتر است. زيبا، وقتی به دام گنگسترها می افتد، 
سرش تراشیده می شود و بخش های زيادی از نیمه دوم فیلم، لیلا حاتمی با سرتراشیده 
و بدون حجاب در فیلم حضور دارد. همین مسئله ساده هم موجب توقیف 5 ساله فیلم 

شده است. امین حیايی هم در اين فیلم ايفای نقش متفاوتی دارد.

»باغ کیانوش« به معنای واقعی کلمه فیلمی نوجوانانه  بازیگرشاخصدیگریداشت؟
اســت و طبیعتا قهرمانان اصلی روايت آن را هم بايد گروه بازيگران نوجوان آن دانست. 
بازيگرانی که هرچند اغلب ناشــناخته هســتند اما مخاطبان را در سالن سینما به وجد 
می آوردند و حداقل می توان امید داشت که برخی از آن ها در ادامه از نام های مطرح در عرصه 
بازيگری سینما شوند. فارغ از اين نوجوانان، عباس جمشیدی فر از چهره های شناخته شده ای 
است که در کنار شهرام حقیقت دوست ايفای نقش کرده است. علیرضا آرا و مجید پتکی هم 

بازيگران باسابقه ای هستند که در نقش دو خلبان در اين فیلم حضور دارند.
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سریال »خون سرد« 
با سوژه مرتبط با 
یک قاتل سریالی، از 
پروژه های پرمخاطب 
شبکه نمایش خانگی 
بود که شهرام 
حقیقت دوست را 
باردیگر در کانون توجه 
قرار داد.

درباره واکنش ها:هر چند »خون سرد« حاشیه هایی هم در مسیر ارتباط گرفتن با مخاطبانش 
داشت اما در مجموع جزو پروژه های موفقی بود که به طور مشخص دو بازیگر اصلی آن یعنی 
امیر آقایی و شهرام حقیقت دوست را در کانون توجه قرار داد. نکته مهم اینکه پایان فصل 
اول سریال به گونه ای بود که شائبه احتمال تولید فصل های بعدی مطرح شد و این ایده با 

استقبال مخاطبان هم قرار گرفت اما هنوز خبری نیست.

خون سرد/ امیرعلی

يکی از نکات مهم درباره سريال »خون سرد« که در همان  ازسریالچهمیدانیم؟
قســمت های ابتدايی آن خبرساز شد، شباهت خط اصلی داســتان با سريال محبوب 
»دکستر« بود. امیرحسین ترابی در مقام کارگردان سريال اما باصراحت اين شباهت را 
کتمان کرد. با اين همه اما از نظر انگیزه کاراکتر اصلی برای قتل های زنجیره ای و مهمتر 
از آن موقعیت حرفه ای و شغلی، کسرای »خون سرد« تفاوت چندانی با دکستر نداشت. 
ترابی که پیش تر فیلم سینمايی »هزارتو« را روانه پرده کرده بود، کارگردان جوانی بود که 

برای اولین بار وارد عرصه سريال سازی خانگی شد و عملکرد موفقی هم داشت.

شهرام حقیقت دوست ايفای يکی از نقش های اصلی سريال يعنی  نقشاوچهبود؟
سرگرد امیرعلی طلوعی را برعهده داشت. طلوعی در حال پیگیری پرونده گروهی از 
قاچاقچیان اعضای بدن بود که به اسم امیر شهسواری رسید و از دوستش دکتر کسری 
کیا که در پزشکی قانونی کار می کرد کمک گرفت تا بتواند ردپای او را پیدا کند. دکتر 
کیا اما روش خــاص ديگری را برای اجرای عدالت و تسويه حســاب بــا متجاوزان و 
جنايت کاران انتخاب کرده بود. حقیقت دوســت در واقع افســر پلیسی بود که بايد 

پرونده هايی را به سرانجام می رساند که قاتل شان نزديک ترين دوستش بود.

شبکه نمايش خانگی، برای همه بازيگران فرصتی  بازیگرشاخصدیگریداشت؟
متمايز برای آزمون و خطا فراهم آورد اما برای تعــداد محدودتری از بازيگران، حکم 
سکوی پرتابی را داشت که اعتبار آن ها را چند برابر کرد. بی شک يکی از همین دست 
بازيگران، امیر آقايی بود. بازيگر نقش قاتل ســريالی در »خون ســرد« که هرچند با 
شمايل همیشگی اش مقابل دوربین ظاهر شد اما در اجرا توانست تصويری متفاوت از 
قاتلی که به دنبال اجرای عدالت است را به تصوير درآورد. بازيگر زن نقش اصلی سريال 

هم سارا بهرامی بود که در پايان تبديل به نسخه زنانه ای از قاتل اصلی شد.
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سریال »مرداب« 
به کارگردانی برزو 
نیک نژاد از پروژه های 
موفق شبکه نمایش 
خانگی در سال 
گذشته بود که شهرام 
حقیقت دوست ایفای 
یکی از نقش های 
اصلی آن را برعهده 
داشت.

درباره واکنش ها:یکی از ویژگی های قابل توجه سریال »مرداب« آغاز بی سروصدای پخش آن بود. 
سریالی که برخلاف برخی سریال های خانگی، هیاهویی برای شروع پخش نداشت و قسمت های 
ابتدایی آن که عرضه آن همزمان با تعطیلات عمومی هم شده بود، مخاطب چندانی را با خود 
همراه نکرد، اما گام به گام و به پشتوانه توسعه تأثیرگذار داستانش بود که در هر قسمت دایره 

مخاطبانش گسترده تر شد و با محبوبیتی مقبول، قصه اش به سرانجام رسید.

مرداب/ ایرج

زمانی که برخی مديران سیما از احتمال توافق برای پخش  ازسریالچهمیدانیم؟
سريال های خانگی در قاب تلويزيون گفتند، يکی از سريال هايی که به گمان رسانه ها 
قابلیت در اولويت قرار داشتن برای اين منظور را داشت، همین سريال »مرداب« بود. 
البته استناد رســانه ها بیش از هر چیز به پشتوانه و ســابقه تلويزيونی کارگردان اين 
سريال بود. برزو نیک نژاد يکی از سريال سازان موفق دهه 90 تلويزيون به شمار می رود 
که در شــبکه خانگی، تصويری به کل متفــاوت از توانمندی های خــود ارائه کرد. 

»مرداب« برخلاف گمانه های اولیه، سريال بسیار موفقی در جذب مخاطب بود.

ويژگی مهم »مرداب« خطوط داستانی متکثر آن بود که در نقاط  نقشاوچهبود؟
طلايی با هم تلاقی پیدا می کردند. علاوه بر خانواده شــکیب که بخشی از داستان به 
تعامل آن ها با يکديگر و شــرايط دو فرزندخوانده او اختصاص پیدا کرده بود، يکی از 
خطوط داستانی جذاب سريال مربوط به خواهر و برادری شمالی بود. ايرج و آفاق که 
البته خرده خلاف کاری هايی هم داشته اند، ناگهان درگیر يک معامله بزرگ می شوند 
و ناخواســته طرف حســاب باند پیچیده و بی رحم شــکیب قرار می گیرند. شهرام 
حقیقت دوست ايفاگر نقش ايرج بود و اتفاقا در اين نقش هم حسابی خوش درخشید.

نقش مقابل شــهرام حقیقت دوســت در سريال  بازیگرشاخصدیگریداشت؟
»مرداب« را پانته آ پناهی ها ايفا می کرد. پناهی ها در يکی از موفق ترين تجربه های سريالی 
خود، در »مرداب« ايفاگر نقش آفاق بود و بخشی از جذابیت سريال مرهون بازی مشترک 
او و حقیقت دوست و بده بستان های میان آن ها بود. از سوی ديگر امیر جعفری با نقش 
شکیب، چهره اصلی روايت محســوب می شــد. در کنار او هم مجتبی پیرزاده و يسنا 
میرطهماسب، نقش دو فرزندخوانده شکیب را ايفا می کردند. کاراکتر سرگرد صدرا فتحی 

هم حضوری تعیین کننده در داستان داشت که ايفاگر نقش او حامد کمیلی بود.
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پیش درآمد

در مــرور دلايل  خاطرهبازی
توفیق بخشی از فیلم های کمدی 
پرفروش در يک دهه اخیر، بسیاری 
روی ايــن عنصــر هــم دســت 
گذاشــته اند کــه ايــن فیلم ها با 
بهره گیری از ظرفیت نوســتالژی، 
سراغ به تصوير درآوردن بخشی از 
خاطرات مشــترک مردم امروز، از گذشته ها رفته اند و به همین 
پشتوانه  هم با استقبال مواجه شده اند. دهه 60 نقطه ای طلايی در 
اين تحلیل ها دارد. »بــاغ کیانوش« اما جنــس ديگری از اين 
خاطــرات مشــترک را به تصويــر درآورده اســت. فیلمی که 
قهرمانانش گروهی از نوجوانان دهه 60 هستند و برای به تصوير 
درآوردن روايت آن ها، مخاطبانش را به سفری به سال ها جنگ 
فرامی خواند. تجربه مشترکی مانند حسرت خوردن موز در دهه 
60، به خوبی توانسته جهان داستانی »باغ کیانوش« را بسط دهد.

سور موز!
کوتاه درباره سه ویژگی »باغ کیانوش« که آن را تبدیل 

به پدیده جشنواره فجر کرد

يکی از کارگردانان  ماجراجویی
فیلم های پرفروش چند سال اخیر، 
به نکتــه مهمی اشــاره می کرد. 
می گفت برخلاف تصور غالب، آن 
چیــزی کــه مخاطبــان را برای 
تماشــای فیلم های من به سالن 
می کشاند، خنديدن نیست، بلکه 
تجربه هیجان اســت! نکته دقیقی هم بــود. او معتقد بود که 
مخاطب دوست دارد در سالن سینما رودست بخورد و مدام در 
موقعیت هايی قرار بگیرد که برايش غیرمنتظره باشد. خنديدن 
در واقع واکنشــی اســت به اين، هیجان! از نگاهی متفاوت و 
به خصوص با لحاظ کردن گروه سنی کودک و نوجوان می توان 
دســت روی کلیدواژه »ماجراجويی« گذاشت. »باغ کیانوش« 
داســتانی پرماجرا برای نوجوانــان دارد و از همین منظر هم 

مخاطب خود را در مقاطع مختلف به هیجان می آورد.

طبــق تجربــه  کلیشهزدایی
برگزاری جشــنواره فجر در چند 
دهه گذشته، معمولا فیلمی موفق 
می شــود عنوان »پديده« را از آن 
خود کند که فــارغ از پارامترهای 
فنی و ســینمايی، بتواند فراتر از 
انتظارها ظاهر شود. زمانی که قرار 
بر رونمايی از »باغ کیانوش« در جشــنواره فیلم فجر بود هم با 
توجه به حضور دو ارگان دولتی پای فیلم و شــنیده هايی که 
حاکی از فضای نوجوانانه فیلم با قصه ای مرتبط با ســال های 
جنگ بود، همه را مهیای مواجهه با تجربه کلیشه ای ديگری از 
جنس فیلم های شــعارزده گذشــته کرده بود. فیلم اول رضا 
کشاورز حداد اما فراتر از انتظارها بود و به خوبی توانست داستان 
جذاب خود را با پشتوانه  ای از اقتباس ادبی و به دور از کلیشه ها، 

به تصوير درآورد.
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   گزارش

11 سرمربی مختلف تاکنون در رقابت های لیگ برتر 
انگلیس به قهرمانی رسیده اند. از اين تعداد ۷ نفر فصل 
نخست خود را روی نیمکت تیم و در لیگ پشت سر 
می گذاشــتند. ژوزه مورينیو، کارلو آنچلوتی، مانوئل 
پیگرينی و آنتونیو کونته در نخســتین فصل حضور 
خود در فوتبال انگلیس چلسی و منچسترسیتی را به 
عنوان قهرمانی رساندند و آرسن ونگر در اولین فصل 
کامل حضور خود در پايتخت انگلیس به جام قهرمانی 
دست يافت. کلوديو رانیری در اولین فصل حضور خود 
در باشگاه لستر قهرمانی معجزه وار روباه ها را رقم زد؛ 
هرچند بیش از يک دهه قبل تر روی نیمکت چلسی 
می نشست. در نهايت الکس فرگوسن در اولین فصل 
حضور خود )و اولین فصــل برگزاری( در لیگ برتر به 
عنوان قهرمانی دست يافت؛ هر چند ۵ سال منتهی 
به آن را هم به عنوان سرمربی روی نیمکت شیاطین 
سرخ نشست. با اين حال 4 سرمربی در فصلی غیر از 
فصل اول خود به نخستین عنوان قهرمانی رسیده اند. 
پپ گوارديولا و روبرتو مانچینی در دومین فصل خود 
در فوتبال انگلیس روبان هــای جام را لمس کردند و 
3 فصل طول کشید کنی دالگلیش به همراه بلکبرن 
راورز به عنوان قهرمانی برسد. يورگن کلوپ بعد از 4 
فصل کامل لیورپول را به نخستین قهرمانی خود در 

تاريخ رقابت های لیگ برتر انگلیس رساند.
وقتی يک ســرمربی از بیرون فضای فوتبال انگلیس 

به لیگ برتر می آيد، نوعی ناشــناختگی تاکتیکی در 
برنامه های تیم تحت هدايت او به چشــم می خورد. 
فصل اول بهتريــن فرصت برای قهرمانی و کســب 
موفقیت است؛ پیش از آنکه رقبا روش های جديد شما 
را دريابند، فرصت ها را دريابیــد. ابتدای فصل کمتر 
کسی انتظار داشت لیورپول تحت هدايت آرنه اسلوت 
به اين ســرعت به صدر جدول برســد و به يکه تازی 
خود ادامه دهد. در حال حاضر تمام شبیه سازی های 
داده محور و آماری و پیش بینی های مراجع مختلف 
لیورپول را بخت اصلی قهرمانی می دانند اما در ابتدای 
فصل وقتی »BBC« از 30 کارشناس خود خواست 
جدول نهايی فصل جاری لیگ برتر را پیش بینی کنند، 
هر 30 نفر آرسنال يا منچسترسیتی را به عنوان تیم 

قهرمان معرفی کردند. 
آمارهای گوناگون البته نشان می دهد کورس قهرمانی 
در ادامه فصل اوج خواهد گرفت و صدرنشین ماندن 
لیورپول به اندازه صدرنشین شــدن اين تیم آســان 
نیست. آرســنال با اضافه شــدن مارتین اودگارد و 
بازگشــت کاپیتان نروژی از بنــد مصدومیت، مانند 
قبل هنگام مالکیت، سست بازی نمی کند و امتیازات 
بیشتری کســب خواهد کرد اما جز منچسترسیتی، 
بقیه تیم های حاضر در ســطح اول فوتبال انگلیس 
حداقل 9 امتیــاز از صدرنشــین عقــب افتاده اند. 
ســیتیزن ها معمولًا در پايیز لغزش و افول مقطعی را 

تجربه می کنند و در زمستان و بهار با شکست ناپذيری 
و اقتــدار کار را به پايان می رســانند اما امســال و با 
مصدومیت مهره اثرگذاری ماننــد رودری، کار برای 

بازگشت از همیشه دشوارتر است. 
تیم اســلوت به جذابیت ســال های گذشــته بازی 
نمی کند اما روشــی معقول تــر و کم خطرتر را برای 
رســیدن به قهرمانی در پیش گرفته است. لیورپول 
فصل گذشــته ۷ بار در رقابت های لیگ برتر با به ثمر 
رساندن 4 گل يا بیشــتر به پیروزی رسید اما امسال 
و در 11 هفته نخســت اين اتفاق هنوز رخ نداده؛ آن 
هم در حالی که سرخ ها در مقابل بسیاری از تیم های 
انتهای جدول به میدان رفته اند. اين اما قرار نیســت 
به عنوان نشــانه ای منفی تلقی شود. نتايج نزديک و 
پیروزی های مطمئن نشــان از بلوغ و کنترل ترکیب 
لیورپول روی روند مســابقات دارد. لیورپول در 4۵ 
دقیقه نخست مســابقه مقابل بورنموث 3 بار به گل 
رسید اما در نیمه دوم به هیچ وجه شبیه تیمی که به 
دنبال يک پیروزی خردکننده و تاريخی است، ظاهر 
نشد. در عین حال بورنموث هم کوچک ترين شانسی 
برای جبران نتیجه به دست نیاورد. در اين فصل حتی 
پیروزی 2 بر صفر هم برای همه تیم ها شکننده به نظر 
می رســد و لیورپول )به همراه نیوکاسل( تنها تیمی 
اســت که هرگز بعد از پیش افتادن از رقبا، امتیازی 

از دست نداده. 

   محمدحسین کنعانی زادگان در فینال 
تورنمنت کافا

در فینال تورنمنت کافا، تیم ملی ايران با يک 
گل از ازبکســتان میزبان پیش بود و بازی به 
دقیقه 90 رسیده بود. روی يک ضربه کرنر که 
برای ايران به دست آمده بود، کنعانی زادگان 
مدعی شــد روی او خطا انجــام داده اند و با 
سرعت به ســمت داور دويد که همین باعث 
شــد کارت زرد بگیرد اما ادامه اعتراض های 
عجیب او کارت زرد دوم و اخراج او را به دنبال 
داشت. صحنه های خجالت آور تازه از اينجا به 
بعد شروع می شود. جناب کنعانی که از اخراج 
شــدنش هم عصبی بود، در زمین نشست و 
اعلام کرد   از زمین بیرون نخواهد رفت. وقتی 
هم که بازيکنان ازبکستان قصد داشتند مانع 
توقف جريان بازی توسط او شوند، خودش را 
به زمین انداخت تا اين تصور به وجود بیايد که 
به او ضربه زده اند! ديروز که ويدئوی اين اتفاق 

را يک بار ديگر ديديم، از شرم سرخ شديم! 
   مهدی طارمی در یک چهارم نهایی جام 

ملت های آسیا
بازی با ســوريه در مرحله يک  چهارم نهايی 
جام ملت های آســیا گره خورده بود. گل اول 

را مهــدی طارمی از روی نقطــه پنالتی زده 
بود و عمر خريبین هم با يک پنالتی پاســخ 
گل طارمی را داده بود. شــکل بازی تیم ملی 
نگران کننده بود و طارمی کــه در دقیقه 81 
يک کارت زرد گرفته بود، 10 دقیقه بعد يک 
خطای ناشــیانه ديگر انجام داد و کارت قرمز 
گرفت و تیم ملی را 10 نفره کرد. حالا تیمی 
که 11 نفره هم خوب بــازی نمی کرد بايد در 
دو وقت تلف شده 1۵ دقیقه ای 10 نفره بازی 
می کرد! آن بازی به ضربات پنالتی کشیده شد 
و در نهايت ما برنده شديم. اشک های مهدی 
طارمی بعد از صعود ايران به مرحله نیمه نهايی 
خیلی سر و صدا کرد اما آن اخراج انتقادهای 
زيادی را از طارمی به دنبال داشــت. طارمی 
با آن کارت قرمز، بازی مقابــل ژاپن را هم از 

دست داد.
   شــجاع خلیل زاده در نیمه نهایی جام 

ملت های آسیا
در حالی که با گل زودهنگام سردار آزمون از 
میزبان پیش افتــاده بوديم اما در همان نیمه 
اول روی درخشــش اکرم عفیــف که بعدها 
مرد سال فوتبال آسیا شــد، دو گل دريافت 
کرديم. در اوايل نیمــه دوم جهانبخش بازی 

را از روی نقطه پنالتی به تســاوی کشاند اما 
اشــتباهات خط دفاعی تیم ملی به رهبری 
شــجاع خلیل زاده همچنان ادامه داشــت و 
قطری ها گل سوم را هم در دقیقه 82 زدند. در 
حالی که ايران به دنبال جبران   و سراپا حمله 
بود، روی يک ضدحمله، عفیف از شجاع عبور 
کرد و مدافع باتجربه تیم ملی روی او خطا کرد 
و کارت قرمز مستقیم را از داور دريافت کرد. 
چند دقیقه بعد هم بازی تمام شد و تیم ملی از 
جام حذف شد! شجاع چند روز بعد در ايران 
و در پاسخ به خبرنگاری درباره ضعف در خط 
دفاع تیم ملی گفت: »چرا در دوره کی روش از 

اين انتقادها نمی کرديد؟«
   صالح حردانی در مقابل ازبکستان

حدود يک ماه پیش بود کــه در رقابت های 
مرحله سوم انتخابی جام جهانی، در ازبکستان 
مهمان اين تیم بوديم. نیمــه اول بدون گل 

تمام شــد و در اوايل نیمه دوم، ما به شکلی 
کاملا بچگانه 10 نفره شديم. روی يک حمله 
نه چندان خطرنــاک از ازبک ها، در حالی که 
هنوز يــک مدافع روبروی شــاه مرادوف قرار 
داشــت، صالح حردانی از کنار بــا يک تکل 
بی محابا و خطرناک، مچ پای او را هدف قرار 
داد. البتــه داور در لحظه متوجه خطا نشــد 
امــا داوران VAR او را در جريان قرار دادند و 
حردانی با کارت قرمز مستقیم از بازی اخراج 
شــد. يک بار ديگر تیم ملی 10 نفره شــد و 
سامان قدوس با تشخیص کادر فنی به دفاع 
راســت رفت تا جای خالی حردانی را پر کند. 
عجیب اينکه او هــم 10دقیقه بعد کارت زرد 
گرفت و دو اخطاره شد و بازی بعد مقابل قطر 

را از دست داد.
   شجاع خلیل زاده مقابل کره شمالی

اين کارت قرمزی بود که بیشــتر از قبلی ها 

برای تیم ملی دردســر درست کرد. تیم ملی 
نیمه اول بازی با کره شمالی را با برتری 3 بر 
صفر پشت سر گذاشته بود و به نظر می رسید 
اين اختــلاف در نیمه دوم می تواند بیشــتر 
هم بشــود اما در همان دقايق ابتدايی نیمه 
دوم، مهاجم کره شــمالی از پشت سر شجاع 
خلیل زاده فــرار کرد و مدافع 3۵ ســاله تیم 
ملی او را با خطا متوقف کــرد و با کارت قرمز 
مســتقیم داور از بازی اخراج شد. بعد از اين 
اتفاق، مهدی قايدی از زمیــن بیرون رفت و 
کنعانی زادگان به زمین آمــد اما در عرض 3 
دقیقه، دو بار دروازه ما باز شد! تا پايان بازی هم 
کره ای ها بارها صاحب موقعیت خوب گلزنی 
شدند. يک بار تیر دروازه ما را به لرزه درآوردند 
و يکی دو بار هم مهاجمان آنها ناباورانه توپ ها 
را به بیرون زدند. هرچنــد در نهايت بازی به 

خیر گذشت.

به محبی توجه کنید
محمد محبی در مصاف سرنوشت ساز برابر قطر موفق شد 2 مرتبه در 
جريان پیروزی خیره کننده 4 بر يک ايران گلزنی کند و در پنجمین 

بازی مرحله سوم مقدماتی جام جهانی هم يک مرتبه ديگر اين موفقیت 
فردی را با ثبت 2 گل تماشايی مقابل کره شمالی تکرار کرد.

او مقابل کره شمالی با دو شوت دقیق که روی دو پاس مهندسی شده 
از سوی مهدی طارمی هم شهری اش مهیا شده بود، گل های دوم و 
سوم ايران را در دقايق 41 و 4۵ نیمه اول به ثبت رساند. او در ساير 

دقايق مسابقه هم با توان بالای بدنی و قدرت تکنیکی قابل توجه يکی از 
بازيکنان کلیدی تیم ملی در رقم زدن يک نیمه درخشان بود.

   از شاهین تا سپاهان، از استقلال تا روستوف
محمد محبی با درخشش در شاهین و صعود با اين تیم به لیگ برتر به 

فوتبال ايران معرفی شد و بلافاصله به سپاهان پیوست. او از لیگ نوزدهم 
بازيکن سپاهان شد و پس از دو فصل حضور در اردوی طلايی پوشان 

اصفهانی زير نظر امیر قلعه نويی و محرم نويدکیا با شهريار مغانلو معاوضه 
شد و به سانتاکلارای پرتغال پیوست.

محبی در پرتغال موفق نبود و در طول يک فصل، 16 مرتبه بازی کرد و 
با 3 گل به ايران بازگشت و لباس استقلال را پوشید. اين ستاره مستعد 
جنوبی در اردوی آبی پوشان فصل درخشانی را با ثبت 10 گل و 6 پاس 
گل طی مسابقات مختلف داشت و پس از کسب نايب قهرمانی زير نظر 
ساپینتو بار ديگر راه جدايی در پیش گرفت و اين بار به فوتبال روسیه 

نقل مکان کرد.
محبی در سال اول حضور در روستوف هم نمايش درخشانی داشت و با 
وجود مصدومیت در ۷ ديدار پايانی فصل با ثبت 6 گل و 4 پاس گل طی 
22 مسابقه، آمار قابل توجهی به نام خود زد که در فصل جديد در تلاش 

برای بهبود آن است.
  محبی مثل طارمی و آزمون در خط هجومی 

مهدی طارمی و سردار آزمون جايگاه ويژه ای در تیم ملی طی يک دهه 
اخیر داشته اند. در بازی های اخیر محمد محبی توانسته خودش را 

به اين دو مهره هجومی ملحق کند. در واقع اين روزها محبی فقط با 
مصدومیت، محرومیت يا صلاحديد کادر فنی برای استراحت از ترکیب 

اصلی دور خواهد شد. 
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احیانا منتظر قدردانی که نیستی؟
می خواهیم از آقای شــجاع خلیل زاده کمی انتقاد کنیم! البته اگر به ما حمله نمی کنند و ما را کتک نمی زنند! 
ايشان با 3۵ سال سن و پس از سال ها بازی در لیگ برتر ايران و لیگ ســتارگان قطر و تیم ملی و ... بايد آنقدر 
باتجربه شده باشند که بدانند در چه موقعیتی روی بازيکن حريف خطا کنند و کجا خطا نکنند. وقتی تیمت  3 
بر صفر از حريف پیش است و در دقیقه ۵2 بازی هستیم، چرا در موقعیت تک به تک با مهاجم حريف، روی او 
خطا می کنی و کارت قرمز را به جان می خری؟ با شناختی که از شما داريم، اصلا بعید نیست همین حالا يقه ما را 
بگیری و مدعی شوی که برای اينکه تیم ملی گل نخورد، خودت را فدا کرده ای و يک بازی را هم از دست داده ای 
و بايد از تو قدردانی هم بکنیم. اما آيا بهتر نبود اجازه می دادی در آن صحنه بیرانوند هم شانسش را امتحان کند؟ 
ممکن بود او موفق شــود و موقعیت گلزنی را از حريف بگیرد اما حتی اگر هم اين اتفاق نمی افتاد، خیلی مهم 
نبود. هنوز 40 دقیقه در پیش بود، با اختلاف دو گل از حريف پیش بوديم و 11 به 11 هم بوديم و می توانستیم 
مانع فشار همه جانبه کره ای ها شويم! اما با خطای شما چه شد؟ هم 10 نفره شديم و 40 دقیقه با يک يار کمتر 
بازی کرديم و هم بلافاصله دو گل خورديم و تا پايان بازی، برای گرفتن 3 امتیاز، جان به لب شديم. اين کار را 
اگر آريا يوسفی انجام می داد، می شد به او خرده نگرفت اما شمايی که هنوز بابت بازی نکردن در جام جهانی از 

کی روش شاکی هستی، چرا؟

شوآف جوانگرایی!
در ترکیب تیم ملی مقابل کره شمالی، فقط نام يک بازيکن زير 23 ســال در ترکیب ديده می شد؛ آريا يوسفی. با توجه به 
محرومیت صالح حردانی، يوسفی تنها مدافع راست تخصصی تیم ملی هم محسوب می شود و در واقع سرمربی تیم ملی ناچار 
به استفاده از او بود و در صورتی که می خواست يوسفی را هم نیمکت نشین کند، بايد به سراغ استفاده از میلاد محمدی در 
سمت راست و بازی  دادن به امید نورافکن در سمت چپ خط دفاعی می رفت. مهدی قايدی بعد از آريا يوسفی، جوان ترين 
بازيکن ترکیب تیم ملی ايران بود که 2۵ سال سن دارد. ضمن اينکه در ترکیب تیم ايران، 4 بازيکن بالای 30 سال حضور 
داشتند؛ از میلاد محمدیِ 31 ساله تا علیرضا بیرانوند و مهدی طارمیِ 32 ساله و شجاع خلیل زاده 3۵ ساله! با اين اوصاف، 
میانگین سنی تیم ملی ايران در جدال با کره شمالی 29/2بود که اين عدد برای تیمی که در مسیر جوان گرايی و تغییر نسل 
می خواهد قدم بردارد، عدد بسیار بالايی محسوب می شــود. امیر قلعه نويی در حالی تیم ملی را با میانگین سنی 29/2در 
جدال با کره شمالی به میدان فرستاد که نگاهی به وضعیت لیست جديد تیم ملی نشان می دهد که محمدامین حزباوی و 
محمدجواد حسین نژادِ 21 ساله و امیرحسین حسین زاده 24 ساله در بازی 90 دقیقه نیمکت نشین بودند و محمد قربانیِ 
23 ساله هم فقط 22 دقیقه فرصت بازی برابر کره شمالی را به دست آورد. سعید سحرخیزان و محمدمهدی زارعِ 21 ساله 
هم در لیست بازی قرار نگرفتند و برابر کره شمالی سکونشین بودند تا مشخص شود که موضوع جوان گرايی در تیم ملی فعلًا 

در حد يک شعار بوده و بازيکنان جوان در ترافیک حضور بازيکنان باتجربه در ترکیب تیم ملی مانده اند!

اولین فصل، بهترین فرصت است
هیچ سرمربی دیگری در تاریخ لیگ برتر انگلیس عملکردی بهتر از اسلوت نداشته است

اخراج های دردسرساز
کارت های قرمزی که شاگردان قلعه نویی 

می گیرند، کم کم نگران کننده می شود
نادر نامدار | اخراج شــجاع خلیل زاده در بازی مقابل کره شمالی، علاوه بر 
اینکه تیم ملی را تا آستانه از دست دادن امتیاز پیش برد، نشان داد که گرفتن 
کارت قرمز در تیم ژنرال تبدیل به یک عادت بد شده است. در دوران حضور 

امیر قلعه نویی روی نیمکت تیم ملی، شاگردان او در 5 بازی اخراج شده اند.

سود قابل توجه یوونتوس از فسخ قرارداد پوگبا
باشگاه يوونتوس و پل پوگبا برای فســخ قرارداد فی مابین به توافق دست 
پیدا کرده اند. پوگبا بــا وجود کاهش محرومیت 4 ســاله اش به 18 ماه در 
نتیجه مثبت شدن تست دوپینگ در ابتدای فصل گذشته و امکان بازگشت 
او به میادين از ماه ژانويه، بايد يوونتوس را تــرک کند. قوانین هم به بانوی 
پیر اين اجازه را می دهد که به دلیل وقفه افتادن در مدت همکاری بازيکن، 
قراردادش را فسخ کند. با وجود ابراز تمايل بازيکن به ماندن در تورين، باشگاه 
نمی خواهد فرصت به وجود آمده بــرای کاهش هزينه های جاری خود را از 
دست بدهد. فسخ قرارداد پوگبای 31 ساله يوونتوس را از پرداخت حقوق 
8 میلیون يورويی بازيکن در هر فصل نجات خواهد داد و اين در حالیســت 
که بسته به عملکرد بازيکن اين رقم می توانست به 10 میلیون يورو در فصل 
هم برسد. طبق گزارش نشريه گاتزتا دلواســپورت، با احتساب مالیاتی که 
يوونتوس بابت حقوق پوگبا می پردازد، اين باشگاه از فسخ قرارداد با پوگبا 30 
میلیون يورو پس از انداز می کند که اين رقم به میزان قابل توجهی به بهبود 
وضعیت تراز مالی باشگاه کمک خواهد کرد. گفته می شود   او چند مشتری 

انگلیسی و ساير نقاط اروپا و همینطور مشتريان در MLS آمريکا دارد.

ژابی و ستاره  لورکوزن در راه رئال
عملکرد فوق العاده ژابی آلونسو روی نیمکت بايرلورکوزن باعث شد که اين 
تیم بتواند فصل گذشته با ارائه علمکردی درخشان قهرمانی در رقابت های 
بوندســلیگا و همچنین جام حذفی فوتبال آلمان را به دست آورد و همین 
موضوع باعث شد که او مورد توجه چند باشــگاه بزرگ اروپايی قرار بگیرد. 
اولین تیمی که نامش در کنار نام اين مربی جوان به گوش رسید، رئال مادريد 
بود و حالا به نظر می رسد که بحث حضور او در سانتیاگو برنابئو بسیار جدی 
است و او آماده بازگشت به کشورش خواهد بود. اسکای اسپورت آلمان خبر 
داده است که پرز به صورت جدی در حال بررسی شرايط برای همکاری با او 
پس از پايان فصل جاری است و قرار است ژابی جانشین کارلو آنچلوتی روی 
نیمکت رئال شود که مطمئنا وظیفه ســخت و دشواری برای او خواهد بود 
اما در عین حال باعث خواهد شد که او انگیزه بسیاری برای اثبات خودش 
داشته باشد. اما او تنها کسی نیســت که مديران رئال مادريد قصد دارند از 
بايرلورکوزن بگیرند. اين باشگاه از چند سال قبل شرايط فلورين ويرتز را به 
دقت زير نظر داشته و امیدوار است که بتواند اين دو نفر را به صورت همزمان 

در اختیار داشته باشد.

پیشنهاد ۸۰ میلیونی بارسا برای مهاجم رئالی
مديران بارســلونا قصــد دارند خط حمله ايــن تیم را بــرای رقابت های 
فصل آينده تقويت کننــد و از همین حالا گزينه مد نظرشــان را انتخاب 
کرده اند. روزنامه ايتالیايی لاريپوبلیکا مدعی شــده اســت که بارسا قصد 
دارد پیشــنهادی قابل توجه و 80 میلیون يورويی برای به خدمت گرفتن 
کواراتسخلیا به ناپولی ارائه کند. قرارداد فعلی اين بازيکن در سال 202۷ با 
باشگاه ناپولی به پايان می رسد و رسانه های ايتالیايی پیش از اين خبر داده 
بودند که اين بازيکن و اطرافیانش پیشنهاد تمديد قرارداد که از سوی ناپولی 
ارائه شده اســت را رد کرده بودند و ديگری تمايلی به ادامه حضور در اين 
باشگاه ندارند و به دنبال کسب تجربه جديدی هستند. همین باعث شده 
اســت که مديران ناپولی به دنبال فروش اين ستاره گرجستانی در پنجره 
نقل و انتقالات تابستانی سال آينده با مبلغی کمتر از بند فسخ 130 میلیون 
يورويی او باشــند تا مانع از جدايی او به صورت رايگان و به عنوان بازيکن 
آزاد شوند و اين به سود بارســلونا خواهد بود. کواراتسخلیا پیش از اين از 
علاقه اش به رئال مادريد خبر داده بود اما شــايد در فصل آينده با پیراهن 

بارسا به میدان برود.

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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پرتاب نارنجک و تيراندازی به سمت مردمدستگيري سارقان محتويات خودرو

قتل مادر به خاطر پيشنهاد مستقل شدن پسر

 سرکلانتر يازدهم پليس پيشگيري تهران 
بزرگ از دســتگيري ســارقان محتويات 

خودرو خبر داد.
ســرهنگ  رضــا صادقي پور، ســرکلانتر 
يازدهم پليس پيشــگيري پايتخت اظهار 
کرد: پيرو تماس يکي از شهروندان مبني بر 
سرقت محتويات داخل خودرو، شناسايي 
و دستگيري سارق يا ســارقان در دستور 
کار مامــوران کلانتــري 104 عباس آباد 

قرار گرفت.
 ســرهنگ صادقي پور ادامــه داد: عوامل 
کلانتري به محل ســرقت اعزام شدند و با 
بازبيني دوربين هاي مداربسته محل سرقت 
مشخص شد که سارقان دو نفر آقا مي باشد.

او ادامه داد: با به کارگيري شيوه هاي نوين 
پليسي هويت ســارقان شناســايي شد و  
مشخصات ظاهري و پلاک خودرو آن ها در 

اختيار تمام واحد هاي گشت قرار گرفت.
سرکلانتر يازدهم پليس پيشگيري پايتخت 
تصريح کــرد: ماموران انتظامــي در حال 
گشت زني در ســطح حوزه  سارقان را  که 
کنار يکــي از خودروهاي پارک شــده در 
حال ســرقت  از آن بودند مشاهده کردند 
و بلافاصله جهت دســتگيري آن ها اقدام 
کردند. متهمان با مشاهده ماموران از محل 

متواري شدند ماموران پليس دستور ايست 
صادر کردنــد که متهمان بــدون توجه به 
دستورات صادر شــده به مسير خود ادامه 
دادند. پــس از يک تعقيــب و گريز کوتاه 
ماوران پليس با ايجاد طرح مهار و استفاده 
از قانون به کارگيري سلاح موفق به متوقف 
کردن خودروي متهمان و دســتگيري آن 

ها شدند.
اين مقــام انتظامي خاطر نشــان کرد: در 
بررسي اوليه از خودرو متهمان ابزار و ادوات 
ســرقت، 32 عدد فلش ممــوري، نه عدد 
طاقچه عقب خودرو، نه عــدد باند و چهار 
عدد ضبط خودرو کشف شد. متهمان جهت 
کشــف جرائم احتمالي ديگر به کلانتري 
انتقال داده شــدند. ســرهنگ صادقی پور 
افــزود: متهمــان در  تحقيقــات اوليه  به 
20فقره سرقت مشابه اعتراف کردند که در 
اين خصوص پرونده تکميل  و متهمان  به 
مراجع قضايي تحويل داده شدند. سرهنگ 
رضا صادقي پور ســرکلانتر يازدهم پليس 
پيشگيري پايتخت در پايان به شهروندان 
توصيه کرد، حتما خــودرو هاي خود را در 
محلي که مجهز به دوربين مداربسته است 
پارک و از نگهداري تجهيزات ارزشمند در 

داخل خودرو خودداري  کنيد.

 فرمانده انتظامی اســتان فارس گفت: مردی حدود ۵3 ساله که در منزل 
خود به ســمت مردم نارنجک پرتاب و ســپس تيراندازی کرده بود توسط 
ماموران پليس به هلاکت رسيد.سردار رهام بخش حبيبی، بيان کرد: عصر 
روز بيست و سوم آبان ماه از طريق مرکز فوريت های پليسی 110 يک فقره 
تهديد به مرگ در بلوار نارنج شــيراز به پليس اعــلام و بلافاصله مأموران 
انتظامی برای بررسی موضوع به محل مورد نظر اعزام شدند.سردار بخشی 
افزود: شاکی در اظهارات اوليه در محل وقوع جرم بيان داشت مالک 2 منزل 
مسکونی هستم و طبقه بالا را  به مستاجر اجاره داده ام که وی در حالی که 
يک قبضه اسلحه کلاش در دست داشــت از بالکن مرا تهديد به مرگ کرد.

فرمانده انتظامی استان ادامه داد: مستاجر که در طبقه دوم منزل مسکونی 
حضور داشت و در ورودی را از پشت قفل کرده بود با مشاهده پليس اقدام به 

پرتاب 2 عدد نارنجک و همچنين تيراندازی به سمت اهالی محل می کرد.
سردار حبيبی با بيان اينکه مأموران انتظامی حدود 2 ساعت از طريق تلفن 
همراه وی را دعوت به آرامش کردند، گفت: پــس از اينکه وی همچنان به 
تيراندازی به سمت شــهروندان ادامه می داد و به دســتورات پليس توجه 
نمی کرد در درگيری و تيراندازی متقابل توســط ماموران انتظامی از پای 
درآمد.اين مقام ارشد انتظامی با اشاره به اينکه در بازرسی از منزل وی يک 
قبضه اسلحه کلاش، يک قبضه وينچستر، يک تيغه خشاب و نارنجک انداز، 
ماسک و حدود ۵0 عدد نارنجک دست ساز با فيتيله کشف شد، عنوان کرد: 
خوشبختانه در اين مأموريت با هوشياری پليس هيچ آسيبی به شهروندان 
وارد نشده است.گفتنی است در اين مأموريت فرمانده انتظامی استان شخصا 

در صحنه حاضر و عمليات را هدايت می کرد.

حوالی ساعت يک بامداد روز جمعه بيست و پنجم آبان ماه، مرگ مشکوک 
زن جوانی در پشــت بام خانه ای در محله پيروزی بــه مرکز فوريت های 
پليسی 110، گزارش داده شد.با اعلام اين خبر تيمی زبده از کارآگاهان 
اداره دهم پليس آگاهی تهران بزرگ به همراه قاضی محســن اختياری؛ 
بازپرس ويژه قتل شعبه اول دادسرای امورجنايی، راهی محل حادثه شدند 
و جسد زن حدودا ۵0 ساله ای را مشاهده کردند که براثر 8 ضربه چاقو از 
ناحيه گردن به قتل رسيده بود؛ بررســی های  اوليه هم نشان می داد که 
مقتول توسط پسرش قربانی اين جنايت هولناک شده است.بدين ترتيب 
پسر مقتول که در صحنه حاضر بود توســط کارآگاهان اداره دهم پليس 
آگاهی تهران بزرگ، دستگير شد و ماجرای جنايت را اينطور توضيح داد: 
من متاهل هســتم و به همراه برادرم در اين ساختمان زندگی می کنيم و 

مادر و ناپدری ام نيز در بالا پشت بام سکونت دارند.مرد جنايتکار گفت: چند 
وقتی می شد که مادرم اسرار داشت تا از ساختمان بروم و خانه ای را اجاره 
کنم که همين موضوع باعث اختلاف ميان ما شــد.  شب مشروبات الکلی 
مصرف کرده بودم که مادرم دوباره اين بحث را پيش کشيد. خيلی عصبانی 
شدم و در يک لحظه با 8 ضربه او را به قتل رساندم.پس از پايان تحقيقات 
ميدانی در صحنه جرم، کارآگاهان جنايــی ماموريت يافتند تا با اقدامات 
اطلاعاتی، تجزيه و تحليل های خود را در رابطه با اين پرونده ادامه دهند.

با دستور قاضی اختياری از شعبه اول دادسرای امور جنايی جسد مقتول 
برای معاينات دقيق تر به پزشکی قانونی منتقل شد و متهم جهت روشن 
شدن زوايای پنهان پرونده در اختيار کارآگاهان اداره دهم پليس آگاهی 

تهران بزرگ قرار گرفت.

رســيدگی به پرونده فقدان يــک راننده 
جوان از اســفند ماه ســال ۹۷ به دنبال 
ناپديد شدن اين مرد به نام کيان آغاز شد.  
پدر کيــان که به پليس آگاهــی رفته بود 
در اولين گزارش خود بــه ماموران گفت:  
پسر38ساله ام در يک آژانس کار می کند. 
او ديروز به محل کارش رفــت و ديگر باز 
نگشت. گوشــی موبايلش خاموش شده و 
نگران او هســتم . در حالی که تلاش برای 
افشای راز ناپديد شدن پســر جوان آغاز 
شده بود جسد سوخته او در محل انباشت 
ضايعات در حاشيه تهران پيدا شد.  شواهد 
نشان می داد که او در محل ديگری کشته 
و سپس جسد سوخته اش به محل انباشت 

ضايعات منتقل شده است.
    رديابی دو برادر پژو سوار

 ماموران در نخســتين گام از تحقيقات به 
بررسی دوربين های مداربسته پرداختند و 
دريافتند غير از ماشين های حمل زباله يک 
خودرو پژو نيز در محل کشف جسد سوخته 
تردد داشته است. ماموران با استعلام پلاک 

اين خودرو دريافتند پژو متعلق به دو برادر 
اســت که آنها با قربانی همکار بودند و در 
يک آژانس کار می کردنــد . به اين ترتيب 
دو برادر به نام هــای برديا و پوريا به عنوان 
تنها مظنونين پرونده بازداشت شدند و به 
قتل همکارشــان با دستور صاحب آژانس 

اعتراف کردند.
   اعتراف به جنايت در باغ

 برديا در اولين اعترافــات خود گفت: من 
و برادرم با هم در آژانــس کار می کرديم. 
اما مدتی بود صاحــب آژانس به نام حميد 
که  با کيان اختلاف داشت به من و برادرم 
نفری 10 ميليون تومان پول داد و خواست 
کيان  را بکشيم.  صاحب کارمان می گفت با 
کيان اختلاف دارد. حميد که مرد پولداری 
است کليد باغش را به ما داد تا کيان را به 
آنجا ببريم و نقشــه قتل را اجرا کنيم. من 
و برادرم، کيان را به بــاغ دعوت کرديم. ما 
در مشــروب قرص خــواب آور ريختيم و 
آن را به کيــان خورانديم. وقتی از مرگ او 
مطمئن شديم جسد را آتش زديم. سپس 

آن را در صندوق عقب ماشــين گذاشتيم 
و به محل انبار ضايعــات منتقل کرديم .  با 
اظهارات اين مرد صاحب آژانس بازداشت 
شد اما اتهامش را نپذيرفت و گفت: من از 
نقشه دو برادر برای قتل کيان هيچ اطلاعی 
نداشتم.آنها به دروغ پای مرا به اين ماجرا 
کشــانده اند. من اصلا اختلافی با قربانی 
نداشتم..سال ها بود با او همکار بودم و در 
اين مدت هيچ کس اختــلاف و درگيری 
بين ما مشاهده نکرده است.حتی خانواده 
خود مقتول نيز گواه رابطه حســنه من با 

او هستند.
   جلــب رضايت اوليــای دم بعد از 

۶سال
در حالی که  با اظهارات ضد و نقيض ســه 
متهم ، گره کور پرونده باز نشده و تحقيقات 
درباره آن ادامه داشت متهمان  توانستند 
با گذشت نزديک به شش سال از جنايت، 
رضايت اوليای دم را جلــب کنند. به اين 
ترتيب بــا طــی روال قانونی،پرونده برای 
رسيدگی راهی دادگاه شــد و متهمان از 

جنبه عمومی جرم در شــعبه 11 دادگاه 
کيفری يک استان تهران پای ميز محاکمه 
ايســتادند. در اين جلســه برديا اظهارات 
تازه ای را مطرح کرد و قتــل را به تنهايی 

گردن گرفت .
   ادعای تازه در دادگاه

متهم در شــرح جزئيــات جنايت گفت:  
کيان مدتی قبل به من مشروب خورانده 
و از من فيلم سياه تهيه کرده بود.او مدام 
مرا تهديد می کرد. حتی خانواده اش هم 
به اين ماجــرا پی بــرده و از اين موضوع 
ناراحت بودند. به همين خاطر من به فکر 
انتقام افتادم. آخرين بار وقتی برادرم فيلم 
سياه را در گوشــی کيان ديد، حاضر شد 
تا در انتقام گيــری از کيان به من کمک 
کند .در اين ماجرا صاحــب آژانس هيچ 
دخالتی نداشت. من کليد باغ او را دزديده 
بودم .من به برادرم گفته بودم قصد دارم 
کار کيان را تلافی کنم و می خواهم از او 
فيلم بگيرم. من باکيــان تماس گرفتم و 
التماس کردم فيلم سياه را از گوشی اش 

پاک کند.بعد از او خواستم تا به باغ بيايد. 
او هم قبول کرد. آنجا من و برادرم حضور 
داشتيم اما من در مشــروب کيان قرص 
ريختم و به او خوراندم. می خواســتم او 
بيهوش شود تا فيلم سياه از او بگيرم. اما 
يکباره متوجه شــدم جان سپرده است. 
به همين خاطــر جســد او را آتش زدم. 
برادرم در اين ماجرا دســتی نداشــت و 
فقط در حمل جســد به من کمک کرد.

باور کنيد قصد کشتن او را نداشتم و کيان 
ناخواسته جان سپرد. پوريا نيز اظهارات 
برادرش را تکرار کرد و مدعی شد نقشه ای 
برای قتل نداشته اســت.  وقتی صاحب 
آژانس روبــه روی قضات ايســتاد گفت: 
من اختلافی با قربانی نداشتم و دو برادر 
را برای قتل اجير نکرده بــودم. در پايان 
جلسه قضات وارد شور شــدند و با توجه 
به رضايت اوليای دم هــر يک از دو برادر 
را به 8 سال زندان و صاحب آژانس را به ۶ 
سال زندان با احتساب روزهای بازداشت 

محکوم کردند.

نقشه شوم دو برادر برای قتل راننده آژانس
دو برادر که در جنایتی شوم همکارشان را کشته و جسدش را به آتش کشیده بودند با جلب رضایت اولیای دم از جنبه عمومی جرم محاکمه شدند

سرقت 130 ميليارد ريالي نظافتچی قلابی
رئيس پليس پيشــگيري پايتخت از دســتگيري ســارق منزل که در پوشش 
نظافتچي منزل مرتکب سرقت مي شد، خبر داد.  سردار علي قاسم پور در تشريح 
اين خبر اظهار داشــت: پيرو مراجعه يک نفر از شــهروندان  و اعلام سرقت از 
منزلش بررسي موضوع در دستور کار تيمي از ماموران کلانتري نصر قرار گرفت. 
اين مقام ارشد انتظامي گفت: شاکي اظهار داشت،  براي ساعاتي منزل را ترک 
کرده و پس از بازگشت متوجه سرقت 3 کيلوگرم طلا  به ارزش حدودي 130 
ميليارد ريال و مقدار 1000 درهم از منزل خود شــده است. او افزود: ماموران 
کلانتري 13۷ نصر با  بررســي و اقدامات فني پليســي و بازبيني دوربين هاي 
مداربسته منزل مال باخته متوجه شدند که اين سرقت توسط نظافتچي منزل  
که خانم جواني بود، انجام شده است.  اين مقام انتظامي با اشاره به اينکه هويت 
سارق و  مخفيگاه وي شناسايي شد ادامه داد: با هماهنگي هاي قضائي تيمي از 
ماموران به محل سکونت متهم مراجعه و ضمن دستگيري در بررسي هاي بيشتر،  
طلاها و پول نقد سرقتي از منزل وي کشف شد. رئيس پليس پيشگيري پايتخت 
ابراز داشت: متهمه 33 ساله در همان تحقيقات اوليه به جرم خود معترف و در 
خصوص چگونگي  انجام سرقت اظهار کرد،  از غفلت صاحب منزل استفاده کرده  
و از کليدهاي ورودي کپي برداري نموده بود. ولي پس از سرقت  فرصت فروش 
طلاهاي مسروقه را پيدا نکرده و توسط پليس دســتگير شده است که پس از 
تکميل تحقيقات به مرجع قضائي معرفي شد. سردار علي قاسم پور به شهروندان 
توصيه کرد: از نگهداري اموال با ارزش در خانه  و از اعتماد به افراد ناشناس تحت 

عنوان نظافتچي خودداري نمايند.

دستگيری زورگيری که رمز کارت را می پرسيد!
سرکلانتر دوم پليس پيشگيري پايتخت از دستگيري سارق زورگير خبر داد. 
سرهنگ محمد افشار در تشــريح اين خبر بيان داشت: در پي تماس شخصي 
با پليس 110، گزارشي مبني بر ســرقت کارت بانکي خود با روش زورگيري، 
بلافاصله ماموران کلانتري 138 جنت آباد به محل اعزام شــدند که با بررسي 
دوربين هاي محل سرقت، هويت سارق را شناسايي  و مشخصات وي به تمامي 
واحدهاي گشت اعلام شد. ســرهنگ افشــار اضافه نمود: ماموران کلانتري، 
سارق سابقه دار را در  يک اقدام ضربتي در حالي که ساعتي قبل با تهديد سلاح 
سرد اقدام به سرقت به عنف در ســطح حوزه کرده بود شناسايي کردند. متهم  
با  مشاهده ماموران متواري و پس ازتعقيب و گريزي کوتاه با استفاده از قانون 
بکارگيري سلاح و طرح مهار  دستگير شد. ســرکلانتر دوم پليس پيشگيري 
پايتخت ادامه داد: متهم 30 ســاله به کلانتري منتقل و  پس از بازرسي بدني 
متهم مبلغ 300 ميليون ريال پول نقد و تعدادي کارت هاي عابر بانک شهروندان  
و يک دستگاه تلفن همراه که به تازگي ســرقت نموده بود کشف گرديد.متهم 
به جرم خود مبني بر ســرقت کارت هاي بانکي و دريافت رمز کارت ها با روش 
زورگيري اعتراف کرد که تاکنون 10 نفر از شــکات شناسايي شدند و متهم به 
همراه پرونده به مراجع قضايي تحويل داده شد. سرهنگ افشار سرکلانتر دوم 
پليس پيشگيري به شهروندان توصيه کرد: از تردد در محل هاي  تاريک و خلوت 
در ساعات پاياني شــب خودداري نموده و در صورت مشاهده افراد مشکوک يا 

مشاهده عمل زورگيري و سرقت سريعا با سامانه 110 تماس حاصل فرمايند.

شليک مرگبار پسر به سمت پدر
فرمانده انتظامی مرودشت از دستگيري فردی خبر داد که پدر خود را با شليک گلوله 
به قتل رسانده بود. سرهنگ عليرضا نوشاد  اظهار داشت: در پي وقوع يک فقره قتل 
عمد در بيست و نهم مهرماه سال جاری در يکي از روستاهاي اين شهرستان، بررسی 
موضوع به صورت ويژه در دستور کار کارآگاهان پليس آگاهی قرار گرفت. سرهنگ 
نوشاد افزود: ماموران انتظامی در بررسی های اوليه مطلع شدند که مردی 4۶ ساله 
به دليل اختلافات خانوادگی با پدر ۷3 ساله خود درگير و با تيراندازی با اسلحه کلت 
کمری او را به قتل رسانده است.فرمانده انتظامی مرودشت  ادامه داد: ماموران پليس 
آگاهي با رصد اطلاعاتي و اقدامات فني و پيگيري هاي مســتمر، مخفيگاه متهم به 
قتل را در اين شهرستان شناسايی و او را دستگير کردند.سرهنگ نوشاد با اشاره به 
اينکه از متهم يک قبضه کلت کمري و يک تيغه خشاب و پنج تير جنگی کشف شد، 

گفت: فرد دستگير شده برای سير مراحل قانونی روانه دادسرا شد.

  خرده حادثه 
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آذربایجان، عربستان 
سعودی و امارات متحده 

عربی در چارچوب توافقی 
برای ساخت نیروگاه های 

بادی با ظرفیت 
3/5گیگاوات در بخش های 

متعلق به آذربایجان در 
دریای خزر به توافق 

رسیدند. )آناتولی(

3/
5

با احتساب مجموع 
کشتی های عبور کرده از 
تنگه استانبول در ۹ ماهه 

امسال، به طور متوسط 
5 کشتی در ساعت از این 
تنگه استفاده کرده است. 

)آناتولی( 5

شنیده ها حاکی از آن است 
که ترامپ قصد دارد تعرفه 

کالاهای وارداتی از چین 
را ۶۰ درصد تعیین کند. 

)ایندیپندنت(

60

  گالری   

روز چهارصد و پنجم جنگ غزه؛ اسرائیل با آوارگی 
اجباری فلسطینی ها مرتکب جنایت جنگی شده است
گزارش جدید دیده بان حقوق بشر حاکی از آن است که مقامات اسرائیلی از اکتبر ۲۰۲۳ میلادی باعث 

جابجایی اجباری گسترده و عمدی غیرنظامیان فلسطینی در غزه شدند و مسئول جنایات جنگی و جنایت 
علیه بشریت در این باریکه هستند. این گزارش ۱۵۴ صفحه ای جزئیات ویرانی های ناشی از لشکرکشی 

یک ساله اسرائیل به نوار غزه را نشان داد و اعلام کرد   در پی این لشکرکشی ها بیش از ۹۰ درصد از جمعیت 
این منطقه آواره شدند. به گزارش یورونیوز، بازرسان این آژانس برای تهیه این گزارش به مصاحبه با 

فلسطینی های آواره پرداختند. آنها همچنین به تجزیه و تحلیل تصاویر ماهواره ای و ارزیابی دستورات تخلیه 
مقامات اسرائیل و اظهارات آنها از جمله بنیامین نتانیاهو پرداختند. نادیا هاردمن، از مسئولان تحقیق در 

این آژانس می گوید: »مقامات ارشد در دولت اسرائیل و کابینه جنگ، بارها قصد خود را برای جابجایی 
اجباری جمعیت از روزهای آغازین جنگ تا بیش از یک سال بعد از آن اعلام کرده اند و وزرای دولت گفته اند 

که قلمرو غزه باید کاهش یابد.« این گزارش می افزاید که اگرچه مقامات اسرائیلی ادعا می کنند که این 
دستورات تخلیه برای تضمین امنیت غیرنظامیان فلسطینی صادر شده، اما ارتش اسرائیل در کنار صدور 
چنین دستوراتی نتوانسته عبور و اسکان امن فلسطینیان را تضمین کند. هاردمن گفت: »دولت اسرائیل 

نمی تواند ادعا کند که فلسطینی ها در امنیت هستند آن هم در حالی که آنها را در مسیرهای فرار می کشد، 
مناطق به اصطلاح امن را بمباران می کند و غذا، آب و خدمات بهداشتی را قطع می کند.« او ادامه داد: »این 

آوارگی، پدیده ای اجباری و گسترده، سیستماتیک و عمدی است و بخشی از سیاست دولت اسرائیل را 
تشکیل می دهد و جنایت علیه بشریت محسوب می شود.« دیده بان حقوق بشر در این گزارش، چند توصیه 
از جمله تحریم های هدفمند اسرائیل از سوی جامعه بین المللی، تعلیق انتقال تسلیحات و انجام تحقیقات 
از سوی دیوان بین المللی کیفری را مطرح کرده است. این گزارش در حالی انتشار یافته که عملیات نظامی 
اسرائیل در شمال غزه همچنان ادامه دارد و موج جدیدی از آوارگی صدها هزار غیرنظامی را در پی خواهد 
داشت. آژانس های امدادی وضعیت در شمال غزه را وخیم توصیف کرده اند و هشدار دادند که در مناطقی 
که تهاجم نظامی اسرائیل در حال وقوع است، خطر قحطی قریب الوقوع وجود دارد. به نظر می رسد که این 
گزارش، برخلاف ارزیابی اخیر ایالات متحده است که می گوید اسرائیل مقررات مطرح شده از سوی آمریکا 

درباره عدم مسدود کردن کمک های بشردوستانه را زیر پا نگذاشته است. آمریکا پیش از این مهلتی ۳۰ روزه 
که به اسرائیل داده بود تا یا دسترسی به کمک های بشردوستانه را در غزه افزایش دهد یا با خطر قطع برخی 

از کمک های نظامی روبه رو شود. )آسوشیتدپرس(

    مسابقات سالانه »قایق اژدها« در کمبوجیه شروع شده است. در این تصویر، آماده سازی 
گروه های قایقرانی مختلف، برای شرکت در این مسابقه بزرگ را می بینید. )گتی ایمیجز(

   
نیما رینجی شرپا،  کوهنورد 

نپالی تنها با ۱۸ سال سن، نام 
خود را در میان اسطوره های 
کوهنوردی جهان ثبت کرده 

است. او رکورددار جوان ترین 
فرد صعود کننده به هر ۱۴ قله 
مرتفع بالای هشت هزار متر 

جهان است. ساعت ۶ و 5 دقیقه 
روز چهارشنبه ۹ اکتبر به وقت 

محلی، نیما روی قله شیشاپانگما 
در تبت ایستاد و به سفر ۷۴۰ 

روزه خود برای صعود به تمامی 
۱۴ قله مرتفع بالای هشت هزار 
متر جهان پایان داد. او علاوه بر 

این موفق شد رکورد جوان ترین 
فردی که به چنین دستاوردی 

رسیده را حدود ۱۲ سال کاهش 
دهد. )پیکس اکسپدیشن(

   
شماری از معترضان به برپایی ضیافتی که 
از سوی شخصیت های راستگرای افراطی 

برای حمایت از اسرائیل تدارک دیده شده 
بود، در پاریس به خیابان ها آمدند. این 

مراسم که قرار بود در آن بزالل اسموتریچ، 
وزیر دارایی اسرائیل نیز حضور داشته 

باشد به منظور جمع آوری اعانه و کمک 
مالی برای ارتش اسرائیل برنامه ریزی شده 

بود. اسموتریچ  که از چهره های جنجالی 
و تندرو و نیز یکی از مدافعان سرسخت 

شهرک سازی های در کرانه باختری 
است، در نهایت در میان واکنش های 
منفی فزاینده در این مراسم شرکت 

نکرد. معترضان ضمن حمایت از راه حل 
دو دولتی، از برپایی این رویداد به دلیل 

تبلیغ چهره های تفرقه افکن و دامن زدن 
به خشونت  و کشتار غرنظامیان به شدت 

انتقاد کردند. )ای اف پی(

    دیجیت، اولین ربات انسان نما و چند منظوره ساخته شده برای کارهای لجستیکی را 
در تصویر می بینید که در یک اجلاس رهبران صنعت فناوری در لیسبون، پایتخت پرتغال 

رونمایی شد. )گتی ایمیجز(

    بر خلاف برخی شایعات مطرح شده در مورد رابطه جی جی حدید و بردلی کوپر، این زوج 
ساعتی در خیا بان های نیویورک ظاهر شدند و کنار هم قدم زدند. )ایکس(

ک 
کمی

 
   

هر چه از روز پنجم نوامبر که روز نهایی رای گیری برای انتخاب رئیس جمهور آمریکا بود، فاصله می گیریم، نقش ایلان ماسک و شبکه اجتماعی ایکس در پیروزی 
ترامپ بیشتر نمایان می شود. برخی کارشناسان و رسانه ها، پیروزی مجدد ترامپ را مرهون و محصول تلاش ایلان ماسک می دانند و به همین دلیل از او کینه به دل 

گرفته اند. از این رو، عده ای از اشخاص حقیقی و حقوقی، در حال خروج از شبکه اجتماعی ایکس هستند. کارتونی از کارتون موومنت

  سایت نگار جهان

جمهوری خواهان کنترل سه گانه دولت را 
به دست آوردند؛ حالا چه خواهد شد؟

جمهوری خواهان در مسیر حفظ اکثریت خود در مجلس 
نمایندگان قرار دارند و این حزب برای اولین بار از سال 

۲۰۱۶ کنترل سه گانه دولت فدرال را به دست آورده است. 
اگرچه ترامپ در سال ۲۰۱۶ نیز کنترل سه گانه را در اختیار 

داشت  اما در آن زمان حزب او دچار شکاف های داخلی 
بود. درست پیش از آن انتخابات، رهبران جمهوری خواه 

همچون رئیس مجلس نمایندگان پل رایان و رهبر اکثریت 
سنا میچ مک کانل به صراحت از ترامپ انتقاد کرده بودند. 

این بار، حزب بسیار متحدتر پشت فردی ایستاده که نزدیک 
به یک دهه سیاست جمهوری خواهان را تحت کنترل 

داشته است، هرچند به احتمال فراوان، ترامپ همچنان 
با چالش هایی از سوی برخی اعضای حزب خود در هر دو 

مجلس مواجه خواهد شد. استیو اسکالیس، رهبر اکثریت 
مجلس نمایندگان، در ۱۲ نوامبر گفت   ترامپ این بار مجبور 

نخواهد بود با اعضای حزب خود مبارزه کند.
  کاخ سفید:  ترامپ با پیروزی در انتخابات و برخورداری 
از اکثریت جمهوری خواه در هر دو مجلس کنگره، از قدرت 

قابل توجهی برای پیشبرد برنامه هایش برخوردار خواهد بود. 
او اولین جمهوری خواه تاریخ است که پس از شکست در 

یک دوره، دوباره به ریاست جمهوری می رسد، دستاوردی 
که پیش از این فقط توسط گروور کلیولند، رئیس جمهور 
دموکرات، به دست آمده بود. بسیاری از وعده های ترامپ 

می توانند از طریق دستور اجرایی در همان روز نخست 
اجرایی شوند، از جمله بازگرداندن فوری بسیاری از 

دستورهای اجرایی مرتبط با مهاجرت که جو بایدن لغو کرده 
بود. ترامپ همچنین می تواند تغییرات فوری در سیاست 

انرژی و تجارت اعمال کند که وعده داده بود با جدیت 
دنبال کند. این تغییرات ممکن است شامل اعمال تعرفه 
۶۰ درصدی بر چین و تعرفه ۱۰ درصدی کلی بر واردات 

برای حمایت از تولیدات آمریکایی باشد. ترامپ همچنین 
وعده داده است تغییرات گسترده ای در سیاست مهاجرتی 

ایجاد کند، از جمله اخراج دسته جمعی مهاجران غیرقانونی 
موجود در آمریکا. 

  سنا: جمهوری خواهان با کسب ۵۳ کرسی در سنا وارد 
کنگره می شوند. آنها پس از چهار سال، اکثریت را دوباره به 
دست آورده اند. با رأی تساوی شکن جی دی ونس، معاون 

رئیس جمهور منتخب، جمهوری خواهان می توانند در 
رأی گیری های مهم تا سه رأی مخالف از درون حزب را 

تحمل کنند. با این حال، بسیاری از لوایح به دلیل آستانه 
۶۰ رأی لازم برای پیشبرد لوایح در سنا، که از بیش از ۱۵ 

سال پیش هیچ یک از احزاب نتوانسته اند به آن دست یابند، 
تصویب نخواهند شد. کنترل سنا به ترامپ اجازه داد تا در 

دوره اول خود، قوه قضاییه را بازسازی کند. این امکان برای 
ترامپ دوباره مهیا شده است.

  مجلس نمایندگان : جمهوری خواهان طبق 
پیش بینی ها کنترل مجلس نمایندگان را حفظ خواهند 
کرد  اما اختلاف کرسی ها کمتر از حد انتظارشان است. 
در حال حاضر، آسوشیتدپرس پیش بینی می کند که 
جمهوری خواهان با ۲۲۱ کرسی در برابر ۲۱۴ کرسی 

دموکرات ها وارد کنگره ۱۱۹ شوند. این اختلاف با خروج 
موقت چند نماینده جمهوری خواه، از جمله الیز استفانیک 

از نیویورک، مایک والتز از فلوریدا و مت گیتس از فلوریدا 
که قرار است نقش هایی در دولت ترامپ بر عهده بگیرند، 

باز هم کمتر خواهد شد. با این حال، اختلاف کم فعلی 
به جمهوری خواهان اجازه مانور زیادی نمی دهد و در 

رأی گیری های مهم مانند اصلاح قانون مالیات، نیاز به 
اجماع تقریبی خواهد داشت تا بتوانند با مخالفت یکپارچه 

دموکرات ها مقابله کنند. این موضوع برای جمهوری خواهان 
که به دو جناح محافظه کار و میانه رو تقسیم شده است، 

چالش برانگیز خواهد بود. )اپک تایمز(

همکاری های نظامی مسکو-پیونگ یانگ؛ 
کره شمالی تولید انبوه پهپادهای انتحاری 

برای روسیه را آغاز می کند
رسانه های دولتی کره شمالی اعلام کردند   در پی تعمیق 

روابط نظامی پیونگ یانگ با مسکو، کیم جونگ اون، رهبر 
این کشور دستور تولید انبوه پهپادهای انتحاری را صادر 

کرده است. رونمایی از خط تولید پهپاد های تهاجمی 
در پیونگ یانگ برای نخستین بار ماه اوت گذشته در 

این کشور رسانه ای شد. راه اندازی این خط تولید و نیز 
پیمان دفاعی اخیر پیونگ یانگ با مسکو، به نگرانی هایی 
در خصوص انتقال این فناوری دامن زده است؛ همزمان 

یون سوک یول، رئیس جمهور کره جنوبی نیز هشدارهایی 
در این خصوص مطرح کرده است. به گزارش رسانه های 

دولتی کره شمالی، فرمان تولید انبوه پهپاد های تهاجمی 
روز جمعه به طور رسمی از سوی کیم جونگ اون رهبر 

این کشور صادر شد. پیونگ یانگ برای اولین بار ماه اوت 
از پهپادهای تهاجمی خود رونمایی کرد. کارشناسان 

معتقدند   این توانایی جدید می تواند نتیجه   تعمیق 
پیوند های نظامی رو به رشد این کشور با روسیه باشد. کره 
شمالی که مجهز به سلاح هسته ای است به تازگی پیمان 

دفاعی مهمی را با مسکو به امضا رسانده و در پی تقویت 
همکاری های دفاعی و تسلیحاتی با روسیه است. این کشور 

بنا به گزارش های تایید شده همچنین هزاران سرباز را 
برای حمایت از مسکو در جنگ با اوکراین روانه روسیه 
کرده است؛ موضوعی که هشدارهای جدی یون سوک 
یول، رئیس جمهور کره جنوبی نسبت به احتمال انتقال 

فناوری های حساس نظامی از روسیه به کر ه شمالی را به 
همراه داشته است. )یورونیوز(

دیوید لینچ می گوید بدون کپسول 
اکسیژن نمی تواند راه برود و این معضل، 

بهای گزاف سیگار کشیدن است
دیوید لینچ در مصاحبه جدیدی از آخرین وضعیت 

جسمانی خود گفته و فاش کرده است که بدون اکسیژن 
الحاقی نمی تواند راه برود. او تابستان گذشته گفته بود 

که پس از دهه ها استعمال دخانیات به آمفیزم ریه مبتلا و 
خانه نشین شده است. لینچ در مصاحبه جدیدی با مجله 

»پیپل« جزئیات بیشتری از آخرین وضعیت جسمانی 
خود ارائه می کند و می گوید به رغم ترک سیگار از دو 

سال پیش، هرگونه فعالیتی از جمله راه رفتن در اتاق او 
را از نفس می اندازد. او می گوید:  »نگاه مثبتی با تمرکز 
بر التیام بدن به وسیله خودش دارم. زندگی با آمفیزم 
سخت است. به سختی می توانم به آن طرف اتاق برم. 
مثل راه رفتن با یک کیسه پلاستیکی به دور سرتان 

است.« کارگردان »جاده مالهالند« اضافه می کند که 
این مشکلات »بهای گزافی است« که باید برای سیگار 
کشیدن بپردازد: »پشیمان نیستم. برای من مهم بود. 

خواسته من مثل همه کسانی است که اعتیاد دارند: 
چیزی که دوست داری برای تو خوب است. هیچ وقت به 
عنوان چیزی فریبنده تصورش نکردم. بخشی از زندگی 
بود. برخی شخصیت ها اهل دودند، درست مثل زندگی 
واقعی.« او اگرچه از سیگار کشیدن پیشمان نیست اما 

می گوید امیدوار است از او درس گرفته شود: »در موردش 
فکر کنید. می توانید این چیزی که شما را به کشتن 

می دهد، ترک کنید.« )۳۰نما(

وال استریت ژورنال: آمریکا ممکن است 
زرادخانه هسته ای خود را گسترش دهد
وال استریت ژورنال به نقل از منابعی در دولت جو بایدن، 
رئیس جمهوری کنونی آمریکا گزارش داد که واشینگتن، 

گسترش زرادخانه هسته ای خود را در آینده نامحتمل 
نمی داند، اما تصمیم در این زمینه توسط دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری منتخب آمریکا اتخاذ خواهد شد. این 

روزنامه به نقل از یک مقام بلندپایه آمریکایی که نامش را 
فاش نکرد، آورد: »اگر رویکرد کنونی ادامه یافته و اوضاع 
به شکل منفی پیش رود، ممکن است، افزایش استقرار 

شمار تسلیحات هسته ای آمریکا در آینده، ضرورت یابد«. 
این مقام آمریکایی مدعی شد که روسیه »سیاست محدود 
کردن تسلیحات هسته ای را کنار می گذارد« و چین و کره 

شمالی در حال »تقویت توانمندی های خود هستند.« 
پرانای وادی، مدیر ارشد کنترل تسلیحات در شورای 

امنیت ملی کاخ سفید، هفتم ژوئن گذشته اعلام کرده بود 
که ایالات متحده، اتخاذ تصمیمی در آینده در خصوص 

افزایش زرادخانه هسته ای خود در صورت لزوم را نامحتمل 
نمی داند. پیشتر جو بایدن، مصوبات جدیدی را در مورد 

شروط استفاده از تسلیحات هسته ای توسط ایالات متحده 
امضا کرد که بر لزوم در نظرگرفتن افزایش و تنوع زرادخانه 

هسته ای چین و همچنین ضرورت مهار روسیه، چین و کره 
شمالی تاکید دارد. )العربیه(

سیلوستر استالونه: 
ترامپ »جرج واشینگتن دوم« است

سیلوستر استالونه، در یک سخنرانی دونالد ترامپ را »جرج واشینگتن دوم« توصیف 
کرده است. بازیگر فیلم های »راکی« و »بی مصرف ها«، روز پنجشنبه این هفته در 
ضیافت پیروزی »دونالد ترامپ« در انتخابات ریاست جمهوری، در مدیحه سرایی 
برای او به رابرت اف. کندی جونیور و مت گیتس پیوســت. استالونه پیش از آنکه 
ترامپ روی صحنه برود، گفت: »وقتی »راکی« را ساختم، اگر یادتان باشد اولین 
تصویرش عکس مسیح و »باشگاه ورزشی رستاخیز« بود. کلیسایی پیدا کردم که 
به یک رینگ بوکس تبدیل شده بود. تصویر از مسیح حرکت می کند و روی راکی 
پایین می آید که ضربه می خورد و در آن لحظه فرد برگزیده است، اینگونه بود که 
مسیرم را شروع کردم. قرار بود اتفاقی روی دهد، این مرد قرار بود دچار دگردیسی 
شود و زندگی دیگران را تغییر دهد. درست مثل رئیس جمهور ترامپ.« استالونه 
ادامه داد: »در حضور شخصیتی افسانه ای هستیم. افسانه را دوست دارم. مانند این 
فرد در این سیاره وجود ندارد. هیچ کس در این دنیا نمی توانست کاری کند که او از 
عهده اش برآمد و این من را شگفت زده کرده.« استالونه اضافه کرد: »می خواهم این 
را بگویم و جدی می گویم: وقتی جرج واشینگتن از این کشور دفاع کرد، نمی دانست 
که دنیا را تغییر خواهد داد. چون بدون او، می توانید تصور کنید که دنیا چه شکلی 
پیدا می کرد. حدس می زنید چه شــده؟ جرج واشــینگتن دوم را داریم. تبریک 
می گویم.« البته ترامپ پیش تر در یک مصاحبه گفته بود به عنوان »یک ســتاره 

برنامه های رئالیتی بهتر از سیلوستر استالونه« است! )۳۰نما(

ون
و ز

یل

دستگیری مردی که با بلوک سیمانی به سر 
کارتن خواب های فرانسه می کوبید

یک فرد مظنون به قتل  و رفتار خشــونت آمیز که به »قاتل بلوکی« شهرت یافته و حملات 
متعددی در شــهرهای مختلف اروپا انجام داده، در فرانسه دستگیر شد. این فرد که هویت 
خود را »لویس ای.« و با ملیت کامرونی معرفی کرده، عامل حملات خشونت آمیز و مرگبار 
به بی خانمان ها در شــهرهای دیژون، لیون، اووری و استراسبورگ فرانسه و روتردام هلند 
بوده است. در شــب ۱۱ نوامبر )۲۱ آبان(، یک بی خانمان مولداویایی در نزدیکی ایستگاه 
قطار پراش در شهر لیون با ضربات بلوک سیمانی به قتل رسید و تحقیقات در زمینه این قتل 
آغاز شد. دوربین های مداربسته نیز نشان دادند   فردی با قطعه بلوک سیمانی بزرگ به سر 
این قربانی ضربه زده است. مظنون روز سه شنبه ۱۲ نوامبر در ایستگاه شهر تولون در جنوب 
فرانسه هنگام سفر با قطار از مارسی به نیس دستگیر شد، اما این اتفاق تقریبا به طور تصادفی 
روی داد. ماجرای شناسایی او به این ترتیب بود که او درون قطار به زنی محکم تنه زد و زن 
اعتراض کرد. مرد مهاجم سپس با کلماتی به زبان انگلیسی مخاطب خود را تهدید کرد. پس 
از تماس زن با پلیس و توقف قطار در شهر تولون، مأموران وارد قطار شده و آن مرد را در حالی 
که در انتهای قطار پنهان شده بود، دستگیر کردند. پس از شناسایی مرد متهم توسط یکی از 
افسران پلیس، مشخص شد که او به دلیل کشتن یک بی خانمان در لیون تحت تعقیب بوده 

است و اینگونه، قاتل سریالی بی خانمان های بخت برگشته به چنگ قانون افتاد. )یورونیوز(

  حادثه روز

اندر  حکایت   فرزند   ناخلف   خانواده   کندی
انتخاب رابرت کندی جونیور به عنوان وزیر بهداشت و خدمات انسانی دولت دونالد ترامپ

رامتین لطیفی| دونالد ترامپ موجودی خطرناک و صد 
البته ترسناک برای ساکنان زمین است. این گزاره ای است 
که به احتمال فراوان طی ۱۰ روز اخیر بسیار به گوش تان 
خورده اما مسئله این اســت که تحلیل خطر حضور دوباره 
ترامپ در کاخ ســفید، تمرکز ویژه ای بر مسائل اقتصادی 
جهان دارد. از تأثیر ترامپ بر مسائل اقتصادی که بگذریم، 
تحلیل ها به صورت عمده میان مســائل سیاسی و مسائل 
امنیتی تقسیم می شود. مسئله ای که اینجا مغفول باقی مانده 
است، تاثیر ترامپ روی مسئله بهداشت و سلامت است. باید 
یادآوری کنیم، پیرمردی که امروز نام رئیس جمهور منتخب 
آمریکا را یدک می کشد، روزگاری نه چندان دور با اطمینان 
و اعتماد به نفس کامل پشت تریبون ایستاد و خطاب به مردم 
آمریکا گفت برای غلبه بر ویروس کرونا وایتکس بنوشید. 
حالا همین پیرمرد برای وزارت بهداشت و خدمات انسانی 
دولت جدیدش، به ســراغ رابرت کنــدی جونیور رفته که 
اعتقاد دارد واکسن ها موجب بروز و شیوع بیماری می شوند 

و باید از چرخه درمان حذف شوند.
رابرت کندی جونیــور که تا همین چند مــاه پیش نامزد 
انتخابات درون حزبی دموکرات ها بود، ناگهان تغییر مسیر 
داد و ابتدا اعلام کرد که به صورت مستقل در انتخابات حضور 
پیدا می کند و ســپس با تلاش های تیفانی ترامپ، دختر 

کوچک دونالد ترامپ که رابطه ای نزدیک با خانواده کندی 
دارد، رابرت کندی به کمپین نزدیک شد و پس از دیدار با 
ترامپ، اعلام کرد   در مقابل هریس از ترامپ حمایت می کند. 
همین اعلام حمایت سبب شد تا بسیاری او را فرزند ناخلف 
خانواده کندی بخوانند. باید بگوییم رابرت کندی جونیور 
در اصل فرزند رابرت کندی، وزیر دادگستری سابق آمریکا 
و برادرزاده جان اف کندی، سی و پنجمین رئیس جمهور 
آمریکاست و همواره از خانواده او به عنوان یکی از مهمترین، 
پرقدرت تریــن و ثروتمندترین حامیــان و اعضای حزب 
دموکرات یاد می شد. شــاید بگویید که حرف های کندی 
در مورد واکسن و انتخاب او توسط ترامپ، جنبه انتخاباتی 
داشته و در دولت خبری از این مسائل نباشد  اما باید بگوییم 
که سخت در اشــتباهید چرا که ترامپ در بخشی از بیانیه 
خود برای انتخاب کندی به عنوان وزیر بهداشت در ایکس 
نوشت: »صنایع غذایی و شرکت های دارویی که در ارتباط 
با سلامت عمومی مشغول فریبکاری، انتشار اطلاعات غلط 
و دروغ پراکنی هســتند، مدت هاســت که مردم آمریکا را 
تحت فشار گذاشــته اند. وزارت بهداشت و خدمات انسانی 
نقش بســزایی در تضمین محافظت از مردم در برابر مواد 
شیمیایی مضر، آلاینده ها، آفت کش ها، محصولات دارویی 
و افزودنی های غذایی ایفا خواهد کرد که همگی به بحران 

بهداشتی گسترده در این کشور دامن زده اند.« این جملاتی 
است که ممکن است آغاز ویرانی نظام بهداشت و سلامت 
در جهان باشد.  البته پاسخ کمدی به ترامپ نیز بر تشویش 
جامعه پزشکان افزود. کندی در بیانیه ای در ایکس از ترامپ 
بابت انتخاب خود تشــکر کرد و نوشــت: »ما یک فرصت 
تاریخی داریم تا بهترین دانشمندان، پزشکان، صنعتگران 
و دولتمردان را گردهم آوریم و به همه گیری بیماری مزمن 
پایان دهیم.« برای روشن شــدن موضوع باید بگوییم که 
منظور کندی از پایان دادن بــه بیماری های مزمن، قطع 
کردن واکسیناسیون همگانی و استفاده از برخی از داروهای 
شیمیایی است. کندی که از سردمداران توهم توطئه های 
پزشکی در جهان است و به همین دلیل شبکه های اجتماعی 
مانند یوتیوب، فیســبوک و اینســتاگرام او را از حضور در 
این پلتفرم ها منع کرده اند، معتقد اســت واکسن ها نه تنها 
کارایی ندارند، بلکه باعث ادامه حیات بیماری ها می شوند. 
به علاوه، او اعتقاد دارد که واکسن ها عوارض جانبی دارند 
و بیماری هایی مانند اوتیســم نتیجه همیــن برنامه های 
واکسیناسیون همگانی است. در مورد دارو نیز ممکن است 
اوضاع به همین وخامت باشد. کندی در ۲۵ اکتبر در ایکس 
نوشت: »جنگ سازمان غذا و دارو با سلامت عمومی رو به 
پایان است… اگر برای غذا و دارو کار می کنید و بخشی از 
این نظام فاسد هستید، دو پیام برای شما دارم: اول، سوابق 
کارتان را بایگانی کنید  و دوم، چمدان تان را ببندید.« البته 
باید به این نکته اشاره کنیم که کندی پزشک نیست و در 
اصل جای پــای پدر مقتولش گذاشــته و حقوق خوانده و 
اکنون وکیل است. پیش تر با پیش بینی انتخاب کندی به 
عنوان وزیر بهداشت دولت ترامپ، مردم برای خرید دارو به 
داروخانه ها هجوم بردند، حالا با قطعی شدت این موضوع 
ممکن است بحران کمبود دارو بر اثر افزایش تقاضا در آمریکا 
پدید بیاید. در پایان باید بگوییم که هنوز برای کشف تبعات 

به قدرت رسیدن دوباره ترامپ زود است.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقه فوتبال بین تیم های ملی پاراگوئه و آرژانتین 

آیا یوتیوب در روسیه رفع فیلتر شد؟

مسابقه بوکس بین مایک تایسون و جیک پال

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه بوکس بین مایک تایسون و جیک پال

مایک تایسون چند ساله است؟

   شاخص

بیست و نهمین اجلاس تغییرات اقلیمی سازمان ملل 
به میزبانی باکو پایتخت آذربایجان، روز پنجشنبه ۱۴ 
نوامبر )۲۴ آبــان(، در حالــی وارد چهارمین روز خود 
شده است که بسیاری از ســران دولت ها و نمایندگان 
کشــورهای حاضر در این نشســت، بر »مســئولیت 
تاریخی کشورهای ثروتمند و توسعه یافته در مواجهه با 
تغییرات اقلیمی«، تأکید کردند و خواستار تأمین مالی 
کشورهای فقیر و در حال توسعه برای سازگاری و مقابله 
با پیامدهای گرمایش زمین شــدند. همچنین گروهی 
از اقتصاددانان برجســته حاضر در این نشست، هشدار 
دادند که کشورهای فقیر تا پایان سال ۲٠٣٠ سالانه به 
هزار میلیارد دلار )یک تریلیون دلار( کمک مالی برای 
مقابله با تغییرات آب و هوایی و جبران خسارات ناشی از 

آن، نیاز دارند. به رغم غیبت شمار زیادی از نمایندگان 
»گروه ۲۰« در اجلاس آب و هوایی سازمان ملل در باکو، 
نمایندگان کشورهای آفریقایی در جریان این نشست با 
اشاره به تشدید رخدادهای آب و هوایی در این منطقه 
از جمله سیل های ویرانگری که در ماه های اخیر غرب 
آفریقا را درنوردیده اســت، خواســتار افزایش بودجه 
کشورهای در حال توســعه برای محافظت از معیشت 
مردم به ویژه در مناطق آسیب پذیرتر در برابر تغییرات 
اقلیمی شدند. ژان باپتیســت هاووگیمانا از نمایندگان 
جامعه شرق آفریقا، عدم سازگاری با تغییرات اقلیمی در 
این منطقه را یک مشکل زیرساختی دانست و خواستار 
همبســتگی بین المللی بیشتر شــد. جوزف مالاسی 
مشاور جمهوری دموکراتیک کنگو نیز با تأکید بر تعهد 

کشورهای جهان برای توافق بر سر میزان صندوق تأمین 
مالی اقلیمی برای کشــورهای در حال توســعه گفت: 
»کشورهایی هستند که طوری رفتار می کنند که گویی 
می توانند در یخچالی که در حال سوختن است، خنک 
شوند؛ اما حقیقت به زبان ساده این است که یا همه با هم 
می سوزیم   یا همه با هم زنده می مانیم و هر دلاری که در 
جهت بهبود این سیاره سرمایه گذاری می شود، به سود 
همه ما است«. اجلاس تغییرات اقلیمی سازمان ملل به 
میزبانی باکو پایتخــت آذربایجان که از صادرکنندگان 
بزرگ نفت و گاز محســوب می شــود، از روز دوشنبه 
آغاز شده   و تا تاریخ ٢٢ نوامبر ادامه دارد. اجلاس سال 
گذشــته ســازمان ملل برای تغییرات آب و هوایی در 

امارات متحده عربی برگزار شده بود. )رویترز(

نشست اقلیمی »کاپ ٢۹«: کشورهای فقیر تا سال ۲٠۳۰ سالانه به 
هزار میلیارد دلار برای مقابله با تغییرات اقلیمی نیاز دارند

  کیوسک هفته 

مجلات جهانی این هفته به چه موضوعاتی پرداختند؟
انتخابات آمریکا و بازگشت دونالد ترامپ به اتاق بیضی کاخ سفید

وزن خبر پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا به قدری زیاد بود که حجم محتوای تولید شده 
خبری برای آن هنوز فروکش نکرده و به همان میزان روز اول اعلام نتایج است. از این رو جای تعجب ندارد که بدانید 

بیش از نیمی از مجلات منتشر شده در این دو هفته، عکس روی جلد خود را به تصویر دونالد ترامپ اختصاص داده اند. 

1   مجله تایم، عکس روی جلد خود را به 
لبخند مسرورانه دونالد ترامپ، نامزد پیروز 

انتخابات ریاست جمهوری آمریکا اختصاص داد. 
تایم در پرونده ای مفصل به بازخوانی آرا و نظرات 

ترامپ در طول ۴ سال انفصال او از دولت پرداخته   
و با اتکا بر این سخنان، تصویری از دور جدید 

ریاست جمهوری او ترسیم کرده است. 

4   مجله اشپیگل آلمان با تیتر »تیم دو نفره 
جهنمی« به سراغ اتحاد ایلان ماسک و دونالد ترامپ 

رفته و آن را اتحادی خطرناک و شوم توصیف کرده 
است. اشپیگل مانند بسیاری از رسانه هایی که 

متمایل به چپ گرایی هستند، دولت جدید ترامپ را 
محصول ماسک می دانند و زبان مشترک این دو را 

کسب درآمد و پول آسان توصیف می کنند. 

۲   مجله نیوزویک عکس روی جلد خود را به 
تصویر دونالد ترامپ اختصاص داد. ترامپ در این 
تصویر در حال سفت کردن گره کراوات مشهور 
قرمز رنگ خود است که در فرهنگ آمریکایی 

نشان  از پیروزی و برتری است. نیوزویک در 
مطلبی مفصل به کامبک تاریخی و بی سابقه 
ترامپ در حزب جمهوری خواه پرداخته است.

5   مجله پیپل، به سبک و سیاق هر ساله و 
در آستانه آخرین ماه از تقویم مسیحی به سراغ 
موضوع جنجالی انتخاب جذاب ترین مرد سال 

رفته است. پیپل در این شماره فهرستی مطول از 
۱۲۵ مرد جذاب سال را منتشر کرده و همانطور 

که در تصویر روی جلد می بینید، در صدر این 
فهرست از جان کرازینسکی نام برده است. 

۳   مجله نیویورکر هم مانند تمام مجلات 
مشهور و معتبر آمریکا و سایر کشورهای جهان، 

موضوعی مهم تر از پیروزی دونالد ترامپ در 
انتخابات نیافته و لاجرم به سراغ این اتفاق رفته 

است. نیویورکر، سایه ای تیره و تار و البته متلاطم از 
ترامپ را روی جلد خود کار کرده، سایه ای که قرار 
است ۴ سال روی جهان و ساکنانش گسترده شود.

6   مجله »دِ ویک جونیور«، بر خلاف سیاق 
همیشگی خود که عکس روی جلد خود را به یک 
کارتون اختصاص می داد، این بار عکس روی جلد 

خود را به تصویری از فیلم سینمایی تازه منتشر 
شده »شرور« اختصاص داد. این فیلم موزیکال که 
آریانا گرانده در آن نقش آفرینی می کند، درباره دو 
جادوگر است که علاوه بر جادو، آواز نیز می خوانند.
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
اترک
احشا
احول
درود

سرخک
طبلک

قطار
یاهو

5 حرفي : 
اتراق
اثاثه

اسارت
استرس
اطاعت
امساک

أنواع
حبائب

دالبر

راموز
رسانا

قدرتی
قیدار

مسعود
6 حرفي : 

استتار
دیوارک
رویداد

کالباس

7 حرفي : 
استخاره

پدربزرگ

8 حرفي : 
دار و ندار
طلایه دار
قاره آسیا
والامقام 

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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دست خالی فائزه؛ تماشای فوتبال ایران و ایرلند 
برگی از تاریخ؛ خاطرات آیت الله هاشمی رفسنجانی، ۲۳ و ۲۴ آبان ۱۳۸۰

    23 آبان 1380: برای افتتاح جشنواره خبر و سياست، به مركز همايش های بين المللی 
صداوسيما رفتيم. از نمايشگاه بازديدكرديم. دكتر  علی لاريجانی،  رئيس سازمان صداوسيما ، 
خيرمقدم گفت و مرور گزارش مســتقيم  خبرنگاران  از  شــهر  غزه  در فلسطين   و  کابل در  
افغانستان و سپس صحبت های من دربارة  عوامل  موفقيت و وظايف صداوسيما در شرايط 

فعلی  و مصاحبه كوتاه انجام شد.  
   ساعت يازده و نيم به دفترم رسيدم. سردار  قاسم سليمانی، فرمانده نيروی قدس آمد. 

 وضع افغانستان را گزارش داد. گفت، با فروپاشی جبهه طالبان در مزار شريف، بيشتر استان ها 
به دست مردم آزاد شد و جبهه متحد، شهرهای آزاد شده را تحويل  گرفته و عليرغم خواسته 
آمريكا، جبهه متحد كابل را تصرف كرده و پاكستان و آمريكا، در مقابل حمله انجام شده قرار 
گرفته اند.معتقد است كه  اُسامه  بن لادن،  رهبر گروه القاعده  و ملاعمر،  رهبر طالبان  می توانند 
در افغانستان بمانند و جنگ چريكی را اداره كنند و احتمالًا پاكستان، جبهه ائتلاف جنوب 
را در مقابل شمالی ها راه اندازی می كند. فردا برای انتقال سياست های ايران به جبهه متحد، 
به افغانستان می رود و معتقد است، آقای  برهان الدين  ربانی،  رئيس جمهور دولت مجاهدين  
برای اداره وضع موجود، ضعيف است.گفتم، تأكيد شود كه تسليم خواسته های آمريكا در 

تركيب دولت آينده نشوند. 
   2۴ آبان 1380 :بيشــتر وقت به مطالعه بولتن ها و گزارش ها گذشت. شب با جمعی از 
بستگان، ميهمان محسن بوديم. انبار کتاب های خاطرات چاپ شده ام را در طبقه بالای منزل 
ديدم. خانه جديد فاطی را هم ديدم. فائزه، درصدد است منزل نيمه ساز خود را بفروشد، چون 

توان مالی تکميل آن را ندارد و می خواهد به منزل ارزان تری تبديل کند. 
   امروز هواپيمای ديگری در آمريکا ساقط شــده و هنوز علت واقعی سقوط هواپيمای 
ايرباس 300 را مشخص نکرده اند؛ اگر در اثر خرابکاری باشد، ترجيح می دهند مبهم بماند 
که نگرانی ها را تشديد نکند و احتمال اينکه نيروهای حفاظتی خود آمريکا هم زده باشند، 
مطرح شده؛ با احتمال اينکه فرض شده هواپيما ربوده شده بوده و در مسير زدن به جايی 

مثل سازمان ملل بوده است. 
   شورای امنيت سازمان ملل، قطعنامه ای دربارة آينده افغانستان تصويب کرده که راه ورود 
نيروهای صلح بان سازمان ملل را هموار می کند، ولی جبهه متحد که  کابل را در اختيار دارد، 
مخالف حضور نيروهای خارجی است و می گويد، مسائل افغانستان بايد توسط افغان ها حل شود. 
آمريکا تصريح کرده است که طرفدار رياست ظاهرشاه بر افغانستان است و آقای  برهان الدين 

ربانی آن را رد کرده و می گويد، او به عنوان يک شهروند، می تواند در افغانستان باشد.
   طالبان هنوز در چند نقطه افغانستان، مقاومت می کند و جبهه ائتلاف شرقی و جنوبی 
پشتون ها هم در حال شکل  گرفتن است. نيروهای رزمی طرفدار جبهه متحد که در ايران 
بوده اند، به تدريج به افغانستان برمی گردند و آقای  قاسم سليمانی،  فرمانده نيروی قدس سپاه 

گفته، بخشی از نيروهای القاعده، از طريق ايران، افغانستان را ترک می کنند.
   تيم فوتبال ايران، در مسابقه امروز يک بر هيچ تيم ايرلند را شکست داد، ولی به خاطر باخت 
2 بر صفر در ايرلند، نتوانست به جام جهانی برود و ايرلند رفت. مسابقه را تماشا کردم.)انتخاب(

غذای آمریکا، پول نفت اعراب، اسلحه روسی
بخشی از یادداشت های اسدالله علم، ۱۴ و   ۱۸ اردیبهشت ۱۳۴۹

   دوشنبه 1۴ ارديبهشت 13۴۹: ديشب نمايندگان کنسرسيوم نفت وارد شدند. اگر امروز 
مذاکرات به نتيجه نرسد، فردا حسب الامر شاهنشاه مجلس تشکيل خواهد شد، هم قانون 
اضافه برداشت را به مجلس می دهيم و هم اينکه يک قسمت از حوزه قرارداد را پس می گيريم . 
ولی عقيده من اين است که شاهنشــاه اين قوانين  را  برای ترساندن نفتی ها امر فرموده اند 

آماده بشود. آنها هم تسليم خواهند شد... 
   سر شام رفتم صحبتی از نفت با من نفرمودند، ولی خوشحال بودند، باز صحبت از ناصر 
حرامزاده شد. حالا شاهنشاه قبول می فرمايند که مرد باهوشی است. اگر ما اين عرض را سه 
چهار سال قبل ... می کرديم، شاهنشاه عصبانی می شدند. امشب آمريکايی  ها اعلام کردند 
ممکن است به او کمک غذايی بدهند. شاهنشاه فرمودند: غذای آمريکا، پول نفت اعراب، 

اسلحه روسی. اين عجب گربه مرتضی علی است.)انتخاب(
   18 ارديبهشت 13۴۹: به سرخس رفتم. در آنجا که سابقا نوشته ام، کارهای آبادانی بزرگی 
را شروع کرده ايم و از جمله دو ميليون درخت زده ايم. با آنکه خشکسالی به محصول صدمه 

زده است، راضی برگشتم.

چرا با خوردن نعناع احساس 
سرما می کنیم؟

 محصولات حاوی نعناع نيازی به طعم و مزه اضافه ندارند، چون 
نعناع طعم قوی دارد  و به محض افزودن نعناع در ترکيبات مواد 
بهداشــتی، حس طراوت و احســاس خنکی به وجود می آيد. 
وقتی صحبت از محصولات مراقبت از ســلامت دهان و دندان 
می شود، نعناع بهترين طعم دهنده به شمار می رود. پيدا کردن 
خمير دندان يا دهانشــويه ای که نعناعی نباشد، چالش برانگيز 
اســت! به عبارتی ديگر چی بهتر از نعناع؟! به گزارش تابناک، 
حقيقت اين اســت که محصولات حاوی نعناع نيازی به طعم و 
مزه اضافه ندارند، چون نعناع طعم قوی دارد  و به محض افزودن 
نعناع در ترکيبات مواد بهداشــتی، حس طراوت و احســاس 
خنکی به وجود می آيد. سؤال اين اســت که چرا طعم نعناع يا 
جويدن برگ های نعناع باعث می شود دهان تان احساس تازگی 

و خنکی کند؟
چرا وقتی نعناع يا طعم دهنده های آن را می خوريم در دهان مان 
احساس سرما می کنيم؟ جواب اين سؤال، در توانايی گياه نعناع 
در فريب دادن ذهن با »شيمی« اســت. همه انواع نعناع ماده 
شــيميايی به نام منتول توليد می کنند که به آن طعم متمايز 
می دهد. وقتی پروتئينی به نام TRPM8 در سلول های عصبی 
فعال می شود، بدن شما سرما را حس می کند، سپس سيگنالی 
را به مغز شــما منتقل و آن را به عنوان احســاس سرما تفسير 
می کند. منتول دارای توانايی منحصر به فردی برای فعال کردن 
TRPM8 است  و اعصاب شما را فريب می دهد تا فکر کنيد سرد 

هستند در حالی که در واقعيت نيستند.

   با ترکیبات غذایی منحصر به فرد ذهن را 
فریب دهید!

از طرف ديگر، فلفل تند نيز به همين ترتيب احساس گرما را 
در شما ايجاد می کند. اکثر غذا های تند حاوی ماده شيميايی 
به نام کپسايسين هستند. اين ماده شيميايی مغز شما را فريب 
می دهد تا با فعال کردن پروتئين ديگری به نام VR1، گرما را 
احساس کنيد. از آنجايی که منتول و کپسايسين حساسيت 
دمايی شما را مختل می کنند، می توانند باعث بی حسی شوند. 
به همين دليل است که طعم نعناع را در مسکن های موضعی 

که در داروخانه ها فروخته می شود، پيدا خواهيد کرد.
چرا احســاس ســرما را با بهداشــت دهان و دندان مرتبط 
می دانيم؟ شــکی نيســت که نعناع می تواند به رفع بوی بد 
دهان کمک کند  اما باعث می شود احساس تميزی بيشتری 
داشته باشيد. چرا احساس سرما را با دندان های سالم مرتبط 
می کنيم؟ شايد هرگز دليل علمی آن را ندانيم، اما چيزی که 
می دانيم اين است که وقتی دهان شــما خشک و گرم است، 
عملًا می توانيد رشد باکتری ها را در زبان، دندان ها و لثه های 
خود حس کنيد.پس منطقی است که احساس مخالف يعنی 
»سرما« نشان دهنده سلامتی است. نعناع دارای مزيت اضافی 
تحريک توليد بزاق است که به شســتن دندان ها و بازسازی 
مجدد مينای دندان کمک می کند. اين يکی از دلايلی است که 
جويدن آدامس بدون قند با طعم نعناع برای دندان شما مفيد 
است و توصيه می شود. اگر طعم نعناع را دوست نداريد نگران 
نباشيد. شما می توانيد با استفاده از خميردندان های طعم دار 

ديگر مثل دارچين از سلامت دندان های خود مراقبت کنيد.

مرتضی کلیلی   سلامت   قاب  

   قاب مشاهیر ۱
عکسی دیده نشده از حضور ناصر ملک مطیعی در مراسم ازدواج علی حاتمی و زری 

خوشکام- آبان  سال 1350 )فرادید(

   قاب مشاهیر ۲
تصویر کمتر دیده شده از سردار موشکی ایران؛ حسن طهرانی مقدم  سال 13۹0 

در پی حادثه انفجار زاغه مهمات واقع در پادگان مدرس به شهادت رسید. این 
تصویر مربوط به حضور طهرانی مقدم در جبهه است. )انتخاب(

  قاب تاریخ ۱ 
جمعی از زنان درباری ) خانواده حسن مستوفی الممالک نخست وزیر ایران در دوره قاجار( در 

فرودگاه دوشان تپه تهران   - سال 1310 )اون قدیما(

   قاب نوستالژی
تصویری از شهر زاهدان؛ میرزانیک محمد  الله بخش، یکی از قدیمی ترین 

عکاسان مطبوعاتی زاهدان بود که   این تصویر متعلق به ایشان است.

   قاب تاریخ ۲
محله زاغه نشین تهران با دورنمای برج آزادی - دهه 50
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